



SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA (SAEP) PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES – 2025

Nº ITEM	TIPO DE ITEM	CONTÍNUO, CONSUMO, PERMANENTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	CENTRO DE CUSTO	FONTE DE RECURSOS	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO	DEPENDÊNCIA DE OUTRO ITEM	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	JUSTIFICATIVA
1	Serviço	Contínuo	Monitoramento eletrônico à distância 24 horas/dia, no período de um ano, no escritório Administrativo do SAEP e Complexo ETA 2	Serviço	12	R\$ 346,50	R\$ 4.158,00	Administração	Própria	Sim – Nº 30/22	Não	Alta	02/03/2025	Os serviços são necessários para segurança das instalações do SAEP
2	Serviço	Consumo	Sistema de pesquisa de preços para contratações públicas	Serviço	12	R\$ 995,96	R\$ 11.951,52	Administração	Própria	Sim – Nº 71/22	Não	Alta	15/12/2025	Os serviços são necessários para que seja possível a pesquisa de preços em compras realizadas por órgãos públicos, de forma a se obter uma estimativa em contratações, atendendo os dispositivos da Lei nº 14.133/2021 e outras normas sobre o tema
3	Serviço	Consumo	Serviço de assessoria técnica contábil-financeira e administrativa	Serviço	12	R\$ 7.479,26	R\$ 89.751,12	Administração	Própria	Sim – Nº 26/20	Não	Alta	29/04/2025	A contratação faz-se necessária para suporte ao setor Financeiro
4	Serviço	Contínuo	Serviço de telefonia fixa e móvel	Serviço	1	R\$ 35.514,60	R\$ 35.514,60	Administração	Própria	Sim – Nº 81/22	Não	Alta	21/12/2025	Os serviços são necessários para a comunicação entre a população e o SAEP
5	Serviço	Contínuo	Cartão Alimentação	Serviço	272	R\$ 1.100,00	R\$ 299.200,00	Administração	Própria	Sim – 55/23	Não	Alta	06/09/2025	Benefício prestado aos servidores do SAEP
6	Serviço	Contínuo	Passes Serviços Linhas Urbanas	Serviço	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	Administração	Própria	Sim	Não	Alta	jan/25	Benefício prestado aos servidores do SAEP
7	Serviço	Contínuo	Plano de saúde	Serviço	12	R\$ 252.868,46	R\$ 3.034.421,52	Administração	Própria	Sim – 66/22	Não	Alta	29/08/2025	Benefício prestado aos servidores do SAEP
8	Serviço	Contínuo	Seguro contra acidentes pessoais coletivo	Serviço	12	R\$ 1.803,18	R\$ 21.638,16	Administração	Própria	Sim – 54/23	Não	Alta	02/10/2025	Os serviços fazem-se necessários para prestação de seguro aos servidores do SAEP em decorrência de acidentes de trabalho
9	Serviço	Contínuo	Serviço de atualização de sistema e do banco de dados dos relógios de marcação de ponto	Serviço	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	Administração	Própria	Sim – 34/24	Não	Alta	15/05/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível o controle do registro de ponto dos servidores
10	Serviço	Contínuo	Serviços de elaboração, gerenciamento e envio dos eventos de saúde e segurança do trabalho ao e-	Serviço	12	R\$ 1.485,00	R\$ 17.820,00	Administração	Própria	Sim – 19/22	Não	Alta	02/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para a realização de exames admissionais/demissionais,

			SO											relatório de eventos de saúde e segurança do trabalho, dentre outros relacionados às normas trabalhistas
11	Serviço	Contínuo	Prestação de serviço de recebimento de contas de água, esgoto e demais receitas por meio de Débito Automático (Banco do Brasil)	Serviço	144.000	R\$ 2,56	R\$ 368.640,00	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	31/08/2025	A contratação dos serviços é necessária para que seja possível o recebimento de valores das contas públicas de água e esgoto.
12	Serviço	Contínuo	Prestação de serviço de recebimento de contas de água, esgoto e demais receitas por meio de Débito Automático (Banco Mercantil do Brasil)	Serviço	144.000	R\$ 2,62	R\$ 377.280,00	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	31/08/2025	A contratação dos serviços é necessária para que seja possível o recebimento de valores das contas públicas de água e esgoto.
13	Serviço	Contínuo	Prestação de serviço de recebimento de contas de água, esgoto e demais receitas por meio de correspondente bancário, postos credenciados e rede lotérica (Caixa)	Serviço	144.000	R\$ 2,59	R\$ 372.960,00	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	31/08/2025	A contratação dos serviços é necessária para que seja possível o recebimento de valores das contas públicas de água e esgoto.
14	Serviço	Contínuo	Prestação de serviço de recebimento de contas de água, esgoto e demais receitas por meio de Internet Banking (Banco Bradesco)	Serviço	144.000	R\$ 2,59	R\$ 372.960,00	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	31/08/2025	A contratação dos serviços é necessária para que seja possível o recebimento de valores das contas públicas de água e esgoto.
15	Serviço	Contínuo	Prestação de serviço de recebimento de contas de água, esgoto e demais receitas por meio de Débito Automático (Banco Santander)	Serviço	144.000	R\$ 2,53	R\$ 364.320,00	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	31/08/2025	A contratação dos serviços é necessária para que seja possível o recebimento de valores das contas públicas de água e esgoto.
16	Serviço	Contínuo	Prestação de serviço de recebimento de contas de água, esgoto e demais receitas por meio de pix.	Serviço	332.376	R\$ 1,07	R\$ 355.642,32	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	31/08/2025	A contratação dos serviços é necessária para que seja possível o recebimento de valores das contas públicas de água e esgoto.
17	Serviço	Contínuo	Prestação de serviço de recebimento de contas de água, esgoto e demais receitas por meio de Débito Automático (Banco Itaú Unibanco S/A)	Serviço	144.000	R\$ 2,56	R\$ 368.640,00	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	31/08/2025	A contratação dos serviços é necessária para que seja possível o recebimento de valores das contas públicas de água e esgoto.
18	Serviço	Consumo	Confecção de 2.000 pastas (33 cm x 24 cm) em cartolina 75g, cor azul, impressão na capa (monocromático), com vinco.	Serviço	1	R\$ 853,33	R\$ 853,33	Finanças	Própria	Não	Não	Baixa	01/07/2025	A aquisição das pastas faz-se necessária para arquivar notas fiscais e outros documentos impressos pelo setor Financeiro.
19	Material	Consumo	Bobina térmica para emissão de senhas	Bobina	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00	Arrecadação	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O material faz-se necessário para organização da ordem de atendimento presencial dos munícipes

20	Material	Consumo	Bobina térmica para impressão de faturas	Bobina	4.500	R\$ 10,31	R\$ 46.395,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	04/08/2025	O material faz-se necessário para reposição dos estoques, sendo utilizado na emissão de contas públicas de água e esgoto
21	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção preventiva em impressoras ZEBRA (modelo ZQ-520) de emissão de faturas de contas de água e esgoto	Serviço	8	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/08/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível manter o funcionamento das impressoras
22	Serviço	Consumo	Manutenção em aparelho de ar condicionado	Serviço	8	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00	Administração	Próprio	Não	Não	Baixa	01/07/2025	Os serviços fazem-se necessários para manter o funcionamento dos aparelhos de ar condicionado que apresentem falhas técnicas, deixando de funcionar corretamente
23	Serviço	Consumo	Serviço de banho químico em aparelhos de ar condicionado	Serviço	78	R\$ 2.176,90	R\$ 169.798,20	Administração	Próprio	Não	Não	Média	01/07/2025	Os serviços fazem-se necessários para manter a eficiência dos equipamentos, reduzindo problemas respiratórios causados por sujidades e micro organismos acumulados nos aparelhos ao longo do tempo
24	Serviço	Consumo	Instalação de aparelho de ar condicionado 18.000 BTUS	Serviço	9	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00	Administração	Próprio	Não	Não	Média	01/07/2025	A contratação dos serviço faz se necessária para que seja possível a instalação do aparelho a ser adquirido, uma vez que o SAEP não possui mão de obra com conhecimento específico para este serviço.
25	Material	Permanente	Aparelho de ar condicionado 9.000 BTUS	Unidade	2	R\$ 2.176,90	R\$ 4.353,80	Administração	Próprio	Não	Não	Média	01/07/2025	A aquisição faz-se necessária para substituição de aparelhos de ar condicionado antigos, reduzindo o gasto energético e aumentando a eficiência
26	Material	Permanente	Aparelho de ar condicionado 18.000 BTUS	Unidade	1	R\$ 3.011,80	R\$ 3.011,80	Administração	Próprio	Não	Não	Média	01/07/2025	A aquisição faz-se necessária para substituição de aparelhos de ar condicionado antigos, reduzindo o gasto energético e aumentando a eficiência
27	Material	Permanente	Aparelho de ar condicionado 30.000 BTUS	Unidade	2	R\$ 5.817,90	R\$ 11.635,80	Administração	Próprio	Não	Não	Média	01/07/2025	A aquisição faz-se necessária para substituição de aparelhos de ar condicionado antigos, reduzindo o gasto energético e aumentando a eficiência
28	Material	Permanente	Aparelho de ar condicionado 24.000 BTUS	Unidade	2	R\$ 4.497,90	R\$ 8.995,80	Administração	Próprio	Não	Não	Média	01/07/2025	A aquisição faz-se necessária para substituição de aparelhos de ar condicionado antigos, reduzindo o gasto energético e aumentando a eficiência

29	Material	Permanente	Aparelho de ar condicionado 12.000 BTUS	Unidade	2	R\$ 2.662,00	R\$ 5.324,00	Administração	Próprio	Não	Não	Média	01/07/2025	A aquisição faz-se necessária para substituição de aparelhos de ar condicionado antigos, reduzindo o gasto energético e aumentando a eficiência
30	Material	Consumo	Caixa de proteção para 1 hidrômetro ¾", posição horizontal, chapa de aço galvanizado, medindo 35 cm x 30 cm x 11 cm (altura, largura e profundidade)	Unidade	2.000	R\$ 101,20	R\$ 202.400,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/01/2025	Trata-se de um produto de uso contínuo, sendo necessária a reposição dos estoques a fim de atender a demanda dos municípios.
31	Material	Consumo	Açúcar cristal	Pacote	350	R\$ 26,00	R\$ 9.100,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
32	Material	Consumo	Adoçante	Frasco	20	R\$ 4,07	R\$ 81,40	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
33	Material	Consumo	Água sanitária (frasco de 1 litro)	Frasco	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
34	Material	Consumo	Álcool	Frasco	250	R\$ 9,52	R\$ 2.380,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
35	Material	Consumo	Álcool gel 70% (galão de 5 litros)	Galão	5	R\$ 43,89	R\$ 219,45	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
36	Material	Consumo	Café em pó (pacote 500g)	Pacote	950	R\$ 21,45	R\$ 20.377,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
37	Material	Consumo	Cera líquida incolor (galão de 750 ml)	Galão	70	R\$ 14,11	R\$ 987,70	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
38	Material	Consumo	Chá de camomila (pacote)	Pacote	60	R\$ 3,85	R\$ 231,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
39	Material	Consumo	Chá de erva doce (pacote)	Pacote	60	R\$ 3,85	R\$ 231,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
40	Material	Consumo	Chá mate a granel (caixa com 250 g)	Caixa	60	R\$ 10,03	R\$ 601,80	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
41	Material	Consumo	Cloro ativado gel (700 ml)	Frasco	100	R\$ 15,46	R\$ 1.546,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
42	Material	Consumo	Copo descartável para água (180 ml), pacote com 100 unidades	Pacote	1050	R\$ 5,32	R\$ 5.586,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
43	Material	Consumo	Copo descartável para café (50 ml), pacote com 100 unidades	Pacote	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
44	Material	Consumo	Desinfetante (2 litros)	Frasco	450	R\$ 6,55	R\$ 2.947,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
45	Material	Consumo	Desodorizador de ar aerossol (250g)	Frasco	30	R\$ 13,33	R\$ 399,90	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas

46	Material	Consumo	Detergente (500 ml)	Frasco	600	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
47	Material	Consumo	Escova para vaso sanitário	Unidade	20	R\$ 11,81	R\$ 236,20	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
48	Material	Consumo	Esponja de aço (pacote com 8 unidades)	Pacote	85	R\$ 3,21	R\$ 272,85	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
49	Material	Consumo	Esponja dupla face (pacote com 4 unidades)	Pacote	100	R\$ 7,23	R\$ 723,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
50	Material	Consumo	Filtro de papel	Caixa	156	R\$ 4,70	R\$ 733,20	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
51	Material	Consumo	Flanela	Unidade	10	R\$ 3,66	R\$ 36,60	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
52	Material	Consumo	Fósforo (caixa com 40 palitos, em maços com 10 caixas)	Maço	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
53	Material	Consumo	Inseticida aerossol 300 ml	Frasco	150	R\$ 12,31	R\$ 1.846,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
54	Material	Consumo	Lava piso	Frasco	10	R\$ 6,93	R\$ 69,30	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
55	Material	Consumo	Limpa vidros (frasco de 500 ml)	Frasco	20	R\$ 3,19	R\$ 63,80	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
56	Material	Consumo	Limpador perfumado multiuso (500 ml)	Frasco	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
57	Material	Consumo	Limpador perfumado multiuso limpeza pesada (500 ml)	Frasco	100	R\$ 6,09	R\$ 609,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
58	Material	Consumo	Lustra móveis	Frasco	15	R\$ 5,23	R\$ 78,45	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
59	Material	Consumo	Margarina com sal (80% lipídeos)	Balde	4	R\$ 198,99	R\$ 795,96	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
60	Material	Consumo	Palito roloço de madeira	Caixa	12	R\$ 1,85	R\$ 22,20	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
61	Material	Consumo	Pano c/ furos para limpeza, 60 cm x 33 cm, 100% fibra de ciscose (pacote com 5 unidades)	Pacote	100	R\$ 3,19	R\$ 319,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
62	Material	Consumo	Pano de prato	Unidade	20	R\$ 3,87	R\$ 77,40	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
63	Material	Consumo	Papel Alumínio	Rolo	10	R\$ 7,59	R\$ 75,90	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas

64	Material	Consumo	Papel higiênico branco, folhas duplas, picotada, fragrância neutra, medindo 10 cm x 30 m (pacotes com 04 rolos)	Pacote	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
65	Material	Consumo	Papel higiênico, 10 cm x 60 cm (pacote com 4 rolos)	Pacote	500	R\$ 5,53	R\$ 2.765,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
66	Material	Consumo	Papel toalha (WC) branco, 2 dobras	Pacote	130	R\$ 16,52	R\$ 2.147,60	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
67	Material	Consumo	Pilha palito AAA	Pacote	10	R\$ 8,43	R\$ 84,30	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
68	Material	Consumo	Rodo duplo 40 cm	Unidade	20	R\$ 13,74	R\$ 274,80	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
69	Material	Consumo	Rodo para limpeza (grande)	Unidade	20	R\$ 12,34	R\$ 246,80	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
70	Material	Consumo	Sabão em pedra (barra)	Unidade	50	R\$ 15,15	R\$ 757,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
71	Material	Consumo	Sabão em pó (1 KG)	Pacote	250	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
72	Material	Consumo	Sabonete (85g)	Unidade	156	R\$ 3,41	R\$ 531,96	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
73	Material	Consumo	Sabonete líquido para mãos (5 litros)	Galão	10	R\$ 20,35	R\$ 203,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
74	Material	Consumo	Saco alvejado (pano de chão)	Unidade	250	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
75	Material	Consumo	Saco para lixo (100 litros, pacote c/ 5 sacos)	Pacote	200	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
76	Material	Consumo	Saco para lixo (15 litros, pacote com 20 sacos)	Pacote	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
77	Material	Consumo	Saco para lixo (30 litros)	Pacote	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
78	Material	Consumo	Saco para lixo (50 litros)	Pacote	100	R\$ 6,18	R\$ 618,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
79	Material	Consumo	Sal refinado (1 KG)	Pacote	5	R\$ 2,98	R\$ 14,90	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
80	Material	Consumo	Sapolio em pó	Unidade	10	R\$ 3,89	R\$ 38,90	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
81	Material	Consumo	Vassoura caipira (cabo de 1,10 m, 100% sorgo natural seco, altura total 1,70 m)	Unidade	60	R\$ 41,16	R\$ 2.469,60	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
82	Material	Consumo	Vassoura de cerdas macias coloridas	Unidade	10	R\$ 7,26	R\$ 72,60	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas

														internas
83	Material	Consumo	Vassoura piaçava	Unidade	10	R\$ 16,07	R\$ 160,70	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
84	Material	Consumo	Vinagre de álcool (750 ml)	Frasco	10	R\$ 2,26	R\$ 22,60	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
85	Material	Consumo	Almofada para carimbo	Unidade	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
86	Material	Consumo	Arquivo morto papelão 350 x 133 x 247 mm	Unidade	250	R\$ 2,78	R\$ 695,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
87	Material	Consumo	Bobina para ploter 914mm x 50m 75 g	Unidade	5	R\$ 104,50	R\$ 522,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
88	Material	Consumo	Bobina térmica 80 mm x 40m branca	Unidade	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
89	Material	Consumo	Borracha branca macia	Unidade	10	R\$ 0,63	R\$ 6,30	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
90	Material	Consumo	Calculadora	Unidade	20	R\$ 27,93	R\$ 558,60	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
91	Material	Consumo	Caneta esferográfica azul	Unidade	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
92	Material	Consumo	Caneta esferográfica preta	Unidade	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
93	Material	Consumo	Caneta esferográfica vermelha	Unidade	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
94	Material	Consumo	Caneta marcador permanente (CD DVD)	Unidade	10	R\$ 4,19	R\$ 41,90	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
95	Material	Consumo	Caneta marcador quadro branco (azul)	Unidade	2	R\$ 3,19	R\$ 6,38	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
96	Material	Consumo	Clips 2/0 (100 unidades)	Caixa	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
97	Material	Consumo	Clips 6/0 (50 unidades)	Caixa	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
98	Material	Consumo	Cola bastão	Unidade	10	R\$ 3,04	R\$ 30,40	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
99	Material	Consumo	Cola branca p/ papel (40 g)	Tubo	15	R\$ 1,98	R\$ 29,70	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
100	Material	Consumo	Cola instantânea 5g	Bisnaga	10	R\$ 8,81	R\$ 88,10	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
101	Material	Consumo	Durex (12 mm x 10 m)	Rolo	40	R\$ 0,94	R\$ 37,60	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas

102	Material	Consumo	Elástico de borracha p/ escritório (50 g)	Caixa	20	R\$ 8,81	R\$ 176,20	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
103	Material	Consumo	Estilete	Unidade	7	R\$ 2,10	R\$ 14,70	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
104	Material	Consumo	Extrator de grampo	Unidade	2	R\$ 3,58	R\$ 7,16	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
105	Material	Consumo	Fita para embalagem (transparente)	Rolo	20	R\$ 4,61	R\$ 92,20	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
106	Material	Consumo	Furador de papel	Unidade	5	R\$ 21,77	R\$ 108,85	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
107	Material	Consumo	Grampeador médio metal	Unidade	5	R\$ 26,02	R\$ 130,10	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
108	Material	Consumo	Grampo cobreado 26/6 (5.000 unidades)	Caixa	20	R\$ 8,91	R\$ 178,20	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
109	Material	Consumo	Grampo trilho (metal)	Caixa	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
110	Material	Consumo	Lâmina para estilete 9 mm	Unidade	7	R\$ 3,18	R\$ 22,26	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
111	Material	Consumo	Lápis n° 2	Unidade	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
112	Material	Consumo	Marca texto tinta fluorescente	Unidade	50	R\$ 1,79	R\$ 89,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
113	Material	Consumo	Marcador de página adesivo (76 mm x 15 mm)	Unidade	5	R\$ 7,68	R\$ 38,40	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
114	Material	Consumo	Papel A3 297 x 420 (500 folhas)	Resma	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
115	Material	Consumo	Papel A4 210 x 297 (500 folhas)	Resma	400	R\$ 28,07	R\$ 11.228,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
116	Material	Consumo	Papel carbono monoface A4	Pacote	2	R\$ 52,25	R\$ 104,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
117	Material	Consumo	Pasta AZ com lombo de 7 cm	Unidade	60	R\$ 21,62	R\$ 1.297,20	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
118	Material	Consumo	Pasta cartolina com elástico	Unidade	10	R\$ 2,84	R\$ 28,40	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
119	Material	Consumo	Pasta dobrada em cartão c/ grampo trilho metálico formato officio	Unidade	50	R\$ 2,41	R\$ 120,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
120	Material	Consumo	Pasta molha dedos (glicerina)	Pasta	5	R\$ 2,72	R\$ 13,60	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
121	Material	Consumo	Pasta suspensa kraft	Unidade	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário

			completa											para utilização nas atividades internas
122	Material	Consumo	Pincel atômico	Unidade	6	R\$ 4,40	R\$ 26,40	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
123	Material	Consumo	Post-it papel adesivo	Pacote	60	R\$ 8,27	R\$ 496,20	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
124	Material	Consumo	Régua plástica 30 cm	Unidade	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
125	Material	Consumo	Tesoura para corte de papel	Unidade	5	R\$ 4,06	R\$ 20,30	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
126	Material	Consumo	Tinta para carimbo	Unidade	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
127	Material	Consumo	Tinta para carimbo auto entintado (preto)	Unidade	10	R\$ 6,44	R\$ 64,40	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
128	Material	Consumo	Telefone com fio	Unidade	5	R\$ 54,28	R\$ 271,40	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
129	Material	Consumo	Telefone sem fio	Unidade	3	R\$ 153,06	R\$ 459,18	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
130	Material	Consumo	Telefone tipo headset	Unidade	3	R\$ 155,47	R\$ 466,41	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para utilização nas atividades internas
131	Serviço / Material	Consumo	Aluguel (ou Compra) de Nobreak 40 KVA – 36KW	Unidade	100	R\$ 4.400,00	R\$ 440.000,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os nobreaks fazem-se necessários para evitar que os aparelhos conectados à rede elétrica sofram danos com eventuais quedas de energia
132	Material	Permanente	Aparelho de audioconferência	Unidade	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O dispositivo faz-se necessário para que seja possível estruturar um ambiente de videoconferências no SAEP, permitindo a realização de reuniões, audiências, treinamentos online e outras atividades que demandem a presença online dos servidores
133	Serviço	Contínuo	Assessoria de segurança de informação	Serviço	12	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/02/2025	A contratação dos serviços faz-se necessária para preservar a segurança e integridade dos dados e sistemas mantidos pelo SAEP
134	Serviço	Contínuo	Banco de Dados em nuvem (SAN) 4 TB	Serviço	12	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/05/2025	A contratação dos serviços faz-se necessária para backup e segurança do banco de dados do SAEP
135	Material	Consumo	Bateria para nobreak 12v GP 1272	Unidade	32	R\$ 550,00	R\$ 17.600,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	A aquisição se faz necessária para substituição das baterias que tenham atingido o limite de suas vidas úteis

136	Material	Permanente	Caixa de som	Unidade	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O dispositivo faz-se necessário para que seja possível estruturar um ambiente de videoconferências no SAEP, permitindo a realização de reuniões, audiências, treinamentos online e outras atividades que demandem a presença online dos servidores
137	Serviço	Contínuo	Desenvolvimento e manutenção de aplicativo mobile do SAEP	Serviço	1	R\$ 165.000,00	R\$ 165.000,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/08/2025	O serviço faz-se necessário para que o SAEP possa ofertar soluções mobile à população, acompanhando as mudanças tecnológicas
138	Material	Consumo	Ferramentas para uso no CPD	Unidade	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/08/2025	A aquisição se faz necessária para intervenções técnicas em computadores da Autarquia
139	Material	Consumo	Lousa Quadro Branco 200 x 120 cm moldura Alumínio	Unidade	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material faz-se necessário para uso na sala de reuniões
140	Serviço	Contínuo	Manutenção sistema de PABX	Serviço	12	R\$ 3.187,11	R\$ 38.245,32	Administração	Própria	Sim	Não	Alta	01/08/2025	Os serviços fazem-se necessários para a manutenção da rede de telefonia interna (ramais) do SAEP
141	Material	Permanente	Mesas de escritório (Mobília)	Unidade	2	R\$ 8.800,00	R\$ 17.600,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	A aquisição se faz necessária para a adequação de estações de trabalho conforme as atividades operacionais realizadas
142	Material	Consumo	Móvel aparador	Unidade	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O móvel faz-se necessário para uso na sala de reuniões da Superintendência
143	Material	Permanente	Painel para TV	Unidade	2	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O dispositivo faz-se necessário para que seja possível estruturar um ambiente de videoconferências no SAEP, permitindo a realização de reuniões, audiências, treinamentos online e outras atividades que demandem a presença online dos servidores
144	Material	Permanente	Projeto full HD 3.000 lumens	Unidade	2	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O dispositivo faz-se necessário para que seja possível estruturar um ambiente de videoconferências no SAEP, permitindo a realização de reuniões, audiências, treinamentos online e outras atividades que demandem a presença online dos servidores

145	Material	Consumo	Switch 24 portas Gigabit x 4 SFP	Unidade	4	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O dispositivo faz-se necessário para que seja possível ampliar o número de computadores e equipamentos conectados à rede
146	Material	Permanente	Webcam full hd 1080p	Unidade	2	R\$ 1.402,50	R\$ 2.805,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O dispositivo faz-se necessário para que seja possível estruturar um ambiente de videoconferências no SAEP, permitindo a realização de reuniões, audiências, treinamentos online e outras atividades que demandem a presença online dos servidores
147	Material	Permanente	Fonte ATX 500W	Unidade	5	R\$ 143,00	R\$ 715,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	A peça faz-se necessária para a substituição das peças que venham a apresentar defeitos, restituindo o funcionamento dos computadores do SAEP
148	Material	Permanente	HD SSD Sata III 480 GB	Unidade	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	A aquisição se faz necessária para substituição de HDs utilizados em desktops do setor administrativo por SSDs
149	Material	Permanente	Roteador 5 portas Gigabit	Unidade	7	R\$ 230,80	R\$ 1.615,60	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O equipamento faz-se necessário para a ampliação da cobertura de sinal de internet nas instalações do SAEP
150	Material	Permanente	Roteador 8 portas Gigabit	Unidade	7	R\$ 274,89	R\$ 1.924,23	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O equipamento faz-se necessário para a ampliação da cobertura de sinal de internet nas instalações do SAEP
151	Material	Permanente	Roteador 16 portas Gigabit	Unidade	7	R\$ 506,00	R\$ 3.542,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O equipamento faz-se necessário para a ampliação da cobertura de sinal de internet nas instalações do SAEP
152	Material	Permanente	Pen drive 64 GB	Unidade	3	R\$ 38,61	R\$ 115,83	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	Material necessário para armazenamento de dados
153	Material	Permanente	Mouse USB	Unidade	40	R\$ 17,60	R\$ 704,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	A aquisição se faz necessária para equipamentos novos e reposição de peças antigas ou quebradas.
154	Material	Permanente	Teclado USB	Unidade	40	R\$ 35,20	R\$ 1.408,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	A aquisição se faz necessária para equipamentos novos e reposição de peças antigas ou quebradas.
155	Material	Permanente	HD externo 4 TB	Unidade	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	C.P.D.	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	Material necessário para armazenamento de dados
156	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 83A	Serviço	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo

														mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
157	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 85A	Serviço	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
158	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 78A	Serviço	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
159	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 05A	Serviço	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
160	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 310A	Serviço	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
161	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 311A	Serviço	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
162	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 312A	Serviço	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
163	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 313A	Serviço	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners

														constantemente
164	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 350A	Serviço	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
165	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 351A	Serviço	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
166	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 352A	Serviço	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
167	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 353A	Serviço	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
168	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 17A	Serviço	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
169	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 26A	Serviço	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
170	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 80A	Serviço	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners

														constantemente
171	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 664 Preto	Serviço	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
172	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 664 Colorido	Serviço	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
173	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 105A	Serviço	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
174	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP 1330X	Serviço	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
175	Serviço	Consumo	Recarga de toner HP CF258A	Serviço	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	08/02/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível recarregar os tonners das impressoras utilizadas na Autarquia, sendo mais economicamente viável do que a compra de tonners constantemente
176	Material	Consumo	Cartucho de tinta ciano	Unidade	3	R\$ 280,50	R\$ 841,50	Engenharia	Própria	Não	Não	Baixa	01/04/2025	A compra do material faz-se necessária para substituição de cartuchos que tenham atingido seu limite de recargas
177	Material	Consumo	Cartucho de tinta magenta	Unidade	3	R\$ 280,50	R\$ 841,50	Engenharia	Própria	Não	Não	Baixa	01/04/2025	A compra do material faz-se necessária para substituição de cartuchos que tenham atingido seu limite de recargas
178	Material	Consumo	Cartucho de tinta amarela	Unidade	3	R\$ 280,50	R\$ 841,50	Engenharia	Própria	Não	Não	Baixa	01/04/2025	A compra do material faz-se necessária para substituição de cartuchos que tenham atingido seu limite de

														recargas
179	Material	Consumo	Cartucho de tinta preta	Unidade	3	R\$ 372,90	R\$ 1.118,70	Engenharia	Própria	Não	Não	Baixa	01/04/2025	A compra do material faz-se necessária para substituição de cartuchos que tenham atingido seu limite de recargas
180	Serviço	Contínuo	Locação de multifuncional monocromática A4 – Franquia 6.000 cópias	Aluguel	12	R\$ 907,50	R\$ 10.890,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	24/07/2025	A locação faz-se necessária para uso no Setor Administrativo, proporcionando maior velocidade nas intervenções (em caso de quebra), redução do custo com recargas de tonners, acesso à funções diversas, que facilitam a execução dos trabalhos internos e o atendimento ao público.
181	Serviço	Contínuo	Locação de copiadora monocromática A3 – Franquia 4.000 cópias	Aluguel	12	R\$ 434,50	R\$ 5.214,00	Administração	Própria	Não	Não	Baixa	24/07/2025	A locação faz-se necessária para uso no Setor Administrativo, proporcionando maior velocidade nas intervenções (em caso de quebra), redução do custo com recargas de tonners, acesso à funções diversas, que facilitam a execução dos trabalhos internos e o atendimento ao público.
182	SERVIÇO	CONTÍNUO	Renovação Licenciamento de Software de Sistema de Orçamento de Obras (Orçafascio)	Serviço	1	R\$ 1.798,00	R\$ 1.798,00	Abastecimento de água	Próprio	Sim	Não	Alta	fev/25	Orçamentos de projetos e materiais de forma automática com base de dados oficiais (ex. SINAPI). Agilidade para o andamento dos processos da Autarquia.
183	SERVIÇO	CONSUMO	Consultoria técnica especializada	Serviço	12	R\$ 2.655,00	R\$ 31.860,00	Engenharia	Próprio	Sim – Nº 25/22	Não	Alta	fev/25	Contratação de serviços técnicos profissionais para orientação sobre a montagem de processos para obtenção de recursos estaduais e federais, orientar a prestação de contas dos contratos concluídos ou em andamento, definição de obras para LOA e Agência Reguladora, elaboração de diretrizes de abastecimento de água esgoto e drenagem e na análise para aprovação de projetos de implantação de loteamentos, especificações e montagem de processos de licitação de obras e equipamentos, apoio na obtenção de licenças ambientais.

184	SERVIÇO	CONSUMO	Serviço de monitoramento de reservatórios	Serviço	1	R\$ 17.600,00	R\$ 17.600,00	Engenharia	Próprio	Sim	Não	Alta	fev/25	A contratação de um sistema de monitoramento e alarme é uma medida essencial para garantir a segurança e proteção de pessoas e propriedades. Com o aumento da criminalidade e da vulnerabilidade dos espaços, é importante contar com ferramentas que permitam a identificação de situações de risco em tempo real e possibilitem a tomada de ações preventivas ou corretivas imediatas.
185	SERVIÇO	CONSUMO	Serviço de monitoramento elevatória esgoto Santa fé	Serviço	1			Abastecimento de água	Próprio	Sim – Nº 42/22	Não	Alta		A contratação de um sistema de monitoramento e alarme é uma medida essencial para garantir a segurança e proteção de pessoas e propriedades. Com o aumento da criminalidade e da vulnerabilidade dos espaços, é importante contar com ferramentas que permitam a identificação de situações de risco em tempo real e possibilitem a tomada de ações preventivas ou corretivas imediatas.
186	SERVIÇO	CONSUMO	Serviço de monitoramento elevatória esgoto Jardim Maitê	Serviço	1	R\$ 15.060,00	R\$ 15.060,00	Abastecimento de água	Próprio	Sim – Nº 42/22	Não	Alta	27/04/2025	A contratação de um sistema de monitoramento e alarme é uma medida essencial para garantir a segurança e proteção de pessoas e propriedades. Com o aumento da criminalidade e da vulnerabilidade dos espaços, é importante contar com ferramentas que permitam a identificação de situações de risco em tempo real e possibilitem a tomada de ações preventivas ou corretivas imediatas.
187	SERVIÇO	CONSUMO	Serviço de monitoramento elevatória esgoto Jardim Ament	Serviço	1			Abastecimento de água	Próprio	Sim – Nº 42/22	Não	Alta		A contratação de um sistema de monitoramento e alarme é uma medida essencial para garantir a segurança e proteção de pessoas e propriedades. Com o aumento da criminalidade e da vulnerabilidade dos espaços, é importante contar com ferramentas que permitam a identificação de situações de risco em tempo real e possibilitem a tomada de ações preventivas ou

														corretivas imediatas.
188	SERVIÇO	CONSUMO	Serviço de monitoramento reservatório de água tratada Jardim Ferrarezi	Serviço	1			Abastecimento de água	Próprio	Sim – Nº 42/22	Não	Alta		A contratação de um sistema de monitoramento e alarme é uma medida essencial para garantir a segurança e proteção de pessoas e propriedades. Com o aumento da criminalidade e da vulnerabilidade dos espaços, é importante contar com ferramentas que permitam a identificação de situações de risco em tempo real e possibilitem a tomada de ações preventivas ou corretivas imediatas.
189	SERVIÇO	CONSUMO	Sistema Sanageo	Serviço	1	R\$ 99.720,00	R\$ 99.720,00	Abastecimento de água	Próprio	Sim	Não	Alta	21/09/2025	Sistema de abertura e controle do Ordem de Serviço e módulo de cadastro de Engenharia.
190	MATERIAL	CONSUMO	TONER PARA IMPRESSORA COLORIDA BROTHER L3551	Unidade	16	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Alta	01/10/2025	Insumo para impressora colorida A4 da Engenharia (impressão de relatórios e protocolos com fotos coloridas)
191	MATERIAL	CONSUMO	CARTUCHO PARA IMPRESSORA PLOTTER HP T650	Unidade	16	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Alta	01/10/2025	Insumo para impressora colorida A0 da Engenharia (impressão de Projetos)
192	MATERIAL	PERMANENTE	AQUISIÇÃO DE 2 GERADORES PARA CAPTAÇÃO E ETA STA FÉ	Unidade	1	R\$ 305.000,00	R\$ 305.000,00	Abastecimento de água	FINISA	Não	Não	Alta	01/01/2025	Adquirir um gerador para captação, tratamento e distribuição de água é essencial para garantir a continuidade desses serviços críticos, mesmo durante falhas de energia. Isso assegura o fornecimento constante de água potável e de qualidade, protegendo a saúde pública e mantendo o funcionamento de sistemas essenciais.
193	SERVIÇO	CONSUMO	Impermeabilizar Reservatório Elevado São Valentim	Unidade	1	R\$ 432.000,00	R\$ 432.000,00	Abastecimento de água	Próprio	Não	Não	Alta	01/06/2025	Impermeabilizar um reservatório de água é fundamental para prevenir vazamentos, contaminações e infiltrações, garantindo a qualidade e a segurança da água armazenada. Isso também prolonga a vida útil do reservatório e evita danos estruturais que poderiam comprometer o abastecimento.
194	MATERIAL	CONSUMO	Sonda de nível hidrostático	Unidade	3	R\$ 1.616,01	R\$ 4.848,03	Abastecimento de água	Próprio	Não	Não	Alta	01/06/2025	O material é utilizado para monitoramento do reservatório de água

195	MATERIAL	PERMANENTE	TUBOS DE CONCRETO [ESGOTO E DRENAGEM]	Unidade	1	R\$ 2.097.980,16	R\$ 2.097.980,16	Abastecimento de água	FINISA	Não	Não	Alta	01/01/2025	Aquisição de tubos de concreto para drenagem e de esgoto
196	MATERIAL	PERMANENTE	AQUISIÇÃO DE MACRO MEDIDORES DE VAZÃO E TELEMETRIA	Unidade	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	Engenharia	FINISA	Não	Não	Alta	10/01/2025	A aquisição de macromedidores de vazão é vital para monitorar e controlar o consumo de água, permitindo uma gestão eficiente dos recursos hídricos e a detecção rápida de vazamentos. Isso ajuda a reduzir perdas, otimizar o uso da água e garantir um fornecimento mais sustentável e econômico.
197	MATERIAL	PERMANENTE	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E TELEMETRIA [PROJETO USP]	Unidade	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	10/04/2025	Automação e Telemetria para equipamentos importantes do SAEF
198	SERVIÇO	CONTÍNUO	Software Metrica Topo para georreferenciamento (3 anos)	Unidade	1	R\$ 3.870,00	R\$ 3.870,00	Engenharia	Próprio	Sim	Não	Alta	01/05/2025	Melhorar os trabalhos e projetos de topografia da Autarquia.
199	SERVIÇO	CONSUMO	Contratação de Empresa para desenvolver procedimentos da Metodologia ACERTAR da ARESPECJ	Serviço	1	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	01/06/2025	A metodologia tem como objetivo avaliar a qualidade e a confiabilidade dos dados e indicadores operacionais e financeiros das empresas de saneamento, garantindo que as informações utilizadas para a regulação e a gestão sejam precisas e transparentes. Isso inclui aspectos como a medição de água e esgoto, qualidade dos serviços prestados, eficiência operacional e desempenho econômico-financeiro. A adoção da metodologia ACERTAR ajuda a promover melhores práticas de gestão, aumentar a transparência e melhorar a qualidade dos serviços de saneamento.
200	MATERIAL	PERMANENTE	Equipamento L1 L2 para levantamento topográfico preciso	Unidade	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	01/12/2025	Equipamento utilizado para garantir a precisão e a eficiência em medições geodésicas e topográficas. Equipamentos L1 (GPS de alta precisão) e L2 (recepção de sinais adicionais) permitem medições mais exatas e detalhadas, facilitando a realização de projetos de engenharia, mapeamento e levantamento topográfico com maior confiabilidade. Isso melhora a qualidade dos dados coletados, reduz erros e

														aumenta a eficiência na execução de projetos.
201	MATERIAL	PERMANENTE	Painel Principal ETA II	Unidade	1	R\$ 275.000,00	R\$ 275.000,00	Engenharia	FINISA	Não	Não	Média	01/01/2025	A substituição de um painel elétrico antigo é importante para melhorar a segurança, evitando riscos de incêndio e choques elétricos causados por fiação desgastada ou componentes obsoletos. Além disso, um painel atualizado garante maior eficiência energética e confiabilidade, suportando melhor as demandas modernas e prevenindo falhas elétricas.
202	SERVIÇO	CONSUMO	Contratação de Empresa para desenvolver projeto de aterramento	Serviço	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	01/01/2025	Melhorar o sistema de aterramento é essencial para garantir a segurança de pessoas e equipamentos, protegendo contra choques elétricos, picos de tensão e incêndios. Além disso, assegura conformidade com normas técnicas, reduz interferências eletromagnéticas e previne danos causados por descargas atmosféricas.
203	SERVIÇO	CONSUMO	Contratação de Empresa para desenvolver projeto executivo de CAIXA DE AREIA - ETE LARANJA AZÉDA	Serviço	1	R\$ 124.000,00	R\$ 124.000,00	Engenharia	FINISA	Não	Não	Média	01/01/2025	O projeto executivo da CAIXA DE AREIA ETE LARANJA AZÉDA é de grande importância para que possamos contratar a referida obra. O projeto executivo inclui desenhos técnicos detalhados, que especificam todas as dimensões, materiais, e métodos de construção necessários. Isso garante que todos os elementos da caixa de areia sejam construídos conforme as normas e especificações técnicas.

204	SERVIÇO	PERMANENTE	Contratação de Obra de CAIXA DE AREIA - ETE LARANJA AZÉDA	Serviço	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Sim	Média	01/06/2025	A caixa de areia é projetada para remover sólidos pesados e inorgânicos, como areia, cascalho e outros detritos, que entram no sistema de esgoto. Esses materiais podem causar abrasão e entupimento nas bombas e outros equipamentos, além de reduzir a eficiência do tratamento. Ao remover esses sólidos antes das etapas subsequentes de tratamento, a caixa de areia protege bombas, válvulas e outros componentes mecânicos da ETE, prolongando a vida útil do equipamento e reduzindo custos de manutenção.
205	SERVIÇO	PERMANENTE	Reforma de reservatórios de água	Serviço	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	01/06/2025	Os reservatórios desempenham um papel crítico no armazenamento e fornecimento de água, sendo essenciais para a operação eficiente e segura de sistemas de abastecimento. No entanto, com o passar do tempo, esses reservatórios podem sofrer desgaste, corrosão e outros danos que comprometem sua integridade e funcionalidade
206	SERVIÇO	PERMANENTE	Obra de interligação dos reservatórios ETA II	Serviço	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Sim	Média	01/06/2025	A interligação dos reservatórios da ETA II é muito importante para que seja possível a realização das manutenções necessárias em cada um dos reservatórios sem comprometer o abastecimento do Município [Aguardando conclusão do Projeto Executivo para que seja apresentado o valor da obra]
207	SERVIÇO	PERMANENTE	Substituição de rede de abastecimento (Bairros: Centro, Vila Brasil, Cidade Jardim)	Serviço	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Abastecimento de água	Próprio	Não	Não	Alta	mar/25	Substituir redes de abastecimento antigas é crucial para melhorar a eficiência e a qualidade do fornecimento de água, prevenindo vazamentos e perdas que podem resultar em desperdício e aumento de custos. Além disso, redes novas garantem uma maior confiabilidade e segurança, reduzindo riscos de contaminação e melhorando a pressão e a consistência no fornecimento de água para os

														consumidores.
208	SERVIÇO	PERMANENTE	Obra de melhoria na ETE Laranja Azêda [EMENDA 14 mi]	Serviço	1	R\$ 14.000.000,00	R\$ 14.000.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	01/01/2025	Melhoria com diversas modernizações no sistema de tratamento de esgoto denominada Laranja Azêda visa soluções técnicas para o aprimoramento dos reatores UASB. Algumas das principais soluções apresentam melhoria em: Reatores UASB, extração e transporte de biogás, manejo de lodo e sistema de controle de odores.
209	SERVIÇO	PERMANENTE	Adequação de pontos de alta tensão para serem migrados ao Mercado Livre de Energia	Serviço	1	25.000,00	R\$ 25.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Alta	mar/25	Migrar para o mercado livre de energia é importante porque permite às empresas e consumidores negociar diretamente com fornecedores, potencialmente reduzindo os custos de energia e aumentando a flexibilidade na gestão de contratos. Além disso, o mercado livre oferece acesso a uma variedade maior de fontes e tarifas, promovendo a competitividade e possibilitando uma escolha mais alinhada com as necessidades específicas e estratégias de eficiência energética.
210	SERVIÇO	CONTÍNUO	Contratação de empresa para compra e gestão junto ao Mercado Livre de Energia	Serviço	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Alta	mar/25	Migrar para o mercado livre de energia é importante porque permite às empresas e consumidores negociar diretamente com fornecedores, potencialmente reduzindo os custos de energia e aumentando a flexibilidade na gestão de contratos. Além disso, o mercado livre oferece acesso a uma variedade maior de fontes e tarifas, promovendo a competitividade e possibilitando uma escolha mais alinhada com as necessidades específicas e estratégias de eficiência

														energética.
211	SERVIÇO	CONTÍNUO	Contratação de empresa para Assessoria ao Setor de Perdas	Serviço	1	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	01/01/2025	A gestão eficiente de recursos hídricos é essencial para garantir a sustentabilidade e a qualidade dos serviços de água e esgoto. A contratação de uma assessoria especializada para o setor de perdas de uma autarquia de serviço de água e esgoto traz diversos benefícios que vão desde a otimização dos recursos até a melhoria na prestação de serviços à população.
212	SERVIÇO	PERMANENTE	Obra de Tratamento de Lodo ETA I	Serviço	1	R\$ 5.600.000,00	R\$ 5.600.000,00	Abastecimento de água	Próprio	Não	Sim	Média	jul/25	Realizar uma obra para implantação de um tratamento de lodo em uma Estação de Tratamento de Água (ETA) é fundamental para garantir a gestão eficiente dos resíduos gerados durante o processo de tratamento. Esse tratamento adequado do lodo evita problemas como a contaminação ambiental, reduz o volume de resíduos a serem descartados e melhora a qualidade geral do processo de tratamento, resultando em água mais limpa e segura para consumo.
213	SERVIÇO	PERMANENTE	Construção de adutora	Serviço	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Abastecimento de água	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	Expansão de rede de abastecimento
214	SERVIÇO	PERMANENTE	Automação de VRP e monitoramento de pressões em pontos críticos em setores de abastecimento visando a redução às perdas de água no município de Pirassununga - SP	Serviço	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	Abastecimento de água	FEHIDRO	Não	Não	Alta	mar/25	Automatizar uma válvula redutora de pressão é importante para garantir um controle preciso e constante da pressão na rede de distribuição de água, o que ajuda a prevenir danos aos equipamentos e tubulações. Além disso, a automação permite ajustes em tempo real para otimizar o consumo de energia e melhorar a

														eficiência operacional, resultando em economia e maior confiabilidade no fornecimento de água.
215	SERVIÇO	PERMANENTE	Execução de reforma e melhorias na ETE Santa Fé - 2ª Etapa [FEHIDRO]	Serviço	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	Engenharia	FEHIDRO	Não	Não	Alta	mar/25	Melhoria na Estação de Tratamento de Esgoto
216	SERVIÇO	PERMANENTE	Execução de reforma e melhorias nos equipamentos existentes da ETE Santa Fé [FEHIDRO]	Serviço	1	R\$ 1.300.000,00	R\$ 1.300.000,00	Engenharia	FEHIDRO	Não	Não	Média	jul/25	Melhoria na Estação de Tratamento de Esgoto
217	MATERIAL	PERMANENTE	Substituição de 3000 hidrômetros para controle de perdas no sistema de abastecimento [FEHIDRO]	Unidade	1	R\$ 486.000,00	R\$ 486.000,00	Engenharia	FEHIDRO	Não	Não	Alta	mar/25	Substituir hidrômetros é crucial para garantir a precisão na medição do consumo de água, evitando erros que podem levar a cobranças incorretas e a uma gestão ineficiente dos recursos. Hidrômetros antigos ou desgastados podem apresentar falhas que resultam em leituras imprecisas, afetando a receita da empresa e a detecção de vazamentos, além de comprometer o controle e a gestão eficiente da distribuição de água.
218	SERVIÇO	PERMANENTE	Elaboração de cadastro georreferenciado do sistema de esgotamento sanitário [FEHIDRO]	Serviço	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Engenharia	FEHIDRO	Não	Não	Média	jul/25	Cadastro Redes de Coleta de Esgoto
219	MATERIAL	PERMANENTE	Substituição de hidrômetros [FEHIDRO]	Unidade	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00	Engenharia	FEHIDRO	Não	Não	Média	jul/25	Substituir hidrômetros é crucial para garantir a precisão na medição do consumo de água, evitando erros que podem levar a cobranças incorretas e a uma gestão ineficiente dos recursos. Hidrômetros antigos ou desgastados podem apresentar falhas que resultam em leituras imprecisas, afetando a receita da empresa e a detecção de vazamentos, além de comprometer o controle e a gestão eficiente da distribuição de água.

220	MATERIAL	PERMANENTE	Realização de serviços de redução das perdas de água com a substituição de 1.950 hidrômetros [FEHIDRO]	Unidade	1	R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00	Engenharia	FEHIDRO	Não	Não	Média	jul/25	Substituir hidrômetros é crucial para garantir a precisão na medição do consumo de água, evitando erros que podem levar a cobranças incorretas e a uma gestão ineficiente dos recursos. Hidrômetros antigos ou desgastados podem apresentar falhas que resultam em leituras imprecisas, afetando a receita da empresa e a detecção de vazamentos, além de comprometer o controle e a gestão eficiente da distribuição de água.
221	MATERIAL	PERMANENTE	Substituição de 4.300 hidrômetros no município de Pirassununga/SP [FEHIDRO]	Unidade	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00	Engenharia	FEHIDRO	Não	Não	Média	jul/25	Substituir hidrômetros é crucial para garantir a precisão na medição do consumo de água, evitando erros que podem levar a cobranças incorretas e a uma gestão ineficiente dos recursos. Hidrômetros antigos ou desgastados podem apresentar falhas que resultam em leituras imprecisas, afetando a receita da empresa e a detecção de vazamentos, além de comprometer o controle e a gestão eficiente da distribuição de água.
222	SERVIÇO	PERMANENTE	Elaboração de cadastro georreferenciado com atualização da plataforma livre do sistema de drenagem urbana [FEHIDRO]	Unidade	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	Engenharia	FEHIDRO	Não	Não	Média	jul/25	Cadastro Redes de Drenagem Urbana
223	SERVIÇO	PERMANENTE	Implantação de rede de macrodrenagem e microdrenagem no córrego do Andrezinho	Serviço	1	R\$ 21.599.000,00	R\$ 21.599.000,00	Engenharia	PAC	Não	Não	Média	jul/25	Melhoria no sistema de Drenagem Urbana
224	SERVIÇO	PERMANENTE	Implantação da 3ª etapa da ETE Laranja Azeda [FEHIDRO]	Serviço	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	Engenharia	PAC	Não	Não	Média	jul/25	Melhoria na Estação de Tratamento de Esgoto
225	SERVIÇO	CONTÍNUO	Treinamento equipe Engenharia Civil	Serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	Realizar treinamento para uma equipe técnica é fundamental para atualizar e aprimorar as habilidades e conhecimentos necessários para a execução eficiente e segura das tarefas. Isso melhora a performance da equipe, aumenta a eficiência operacional, reduz erros e acidentes, e garante que os profissionais estejam alinhados com as melhores

														práticas e inovações tecnológicas, resultando em maior qualidade e produtividade no trabalho.
226	SERVIÇO	CONTÍNUO	Treinamento equipe Engenharia Agrimensura	Serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	Realizar treinamento para uma equipe técnica é fundamental para atualizar e aprimorar as habilidades e conhecimentos necessários para a execução eficiente e segura das tarefas. Isso melhora a performance da equipe, aumenta a eficiência operacional, reduz erros e acidentes, e garante que os profissionais estejam alinhados com as melhores práticas e inovações tecnológicas, resultando em maior qualidade e produtividade no trabalho.
227	MATERIAL	PERMANENTE	Mídia para Sala de Reunião Engenharia	Unidade	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	Melhor dinâmica para o Departamento, inclusive para atendimento à consumidores, treinamento, reuniões, palestras e demais atividades pertinentes.
228	SERVIÇO	PERMANENTE	Contratação de Projeto Executivo (formato BIM) para melhoria no sistema de tratamento de água ETA I	Unidade	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Abastecimento de água	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	Melhoria no sistema de tratamento de água ETA I
229	MATERIAL	CONSUMO	Aquisição de peças de reposição para válvulas de redes de abastecimento de água	Unidade	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Alta	mar/25	Peças de reposição
230	MATERIAL	PERMANENTE	Aquisição de maleta para pitometria	Unidade	1	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	Pitometria é uma técnica que utiliza um tubo de Pitot para medir a vazão de fluidos em sistemas de distribuição de água, calculando a velocidade do fluxo a partir das pressões dinâmica e estática. É essencial para detectar vazamentos, avaliar o desempenho do sistema e otimizar a gestão da distribuição de água.
231	SERVIÇO	PERMANENTE	Contratação de Projeto Executivo de Drenagem Urbana	Serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	Melhoria no sistema de Drenagem Urbana
232	SERVIÇO	PERMANENTE	Contratação de Projeto Executivo de Redes de Abastecimento	Serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	Melhoria no sistema de Abastecimento de Água
233	SERVIÇO	PERMANENTE	Contratação de Projeto Executivo de Rede Coletora de Esgoto / Emissário	Serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	Melhoria no sistema de Rede Coletora de Esgoto

234	SERVIÇO	PERMANENTE	Contratação de Projeto Executivo para o Setor de Perdas	Serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Engenharia	Próprio	Não	Não	Média	jul/25	O Setor de Perdas se dedica a identificar e reduzir perdas de água, tanto físicas (vazamentos) quanto aparentes (fraudes e medições imprecisas). A atuação eficiente desse setor aumenta a eficiência operacional, reduz desperdícios, melhora a sustentabilidade dos recursos hídricos e otimiza a receita da autarquia, garantindo um serviço de qualidade para a comunidade.
235	Material	Contínuo	Arame galvanizado	Metro	15000	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00	Hidrometria	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	Aquisição necessária para a proteção dos hidrômetros contra possíveis violações.
236	Material	Contínuo	Hidrômetro velocimétrico unijato magnético, classe metrológica – B(H) A(V), DN: 20mm ou ¾; Qmáx: 1,5 m3/h.	Unidade	1000	R\$ 154,00	R\$ 154.000,00	Hidrometria	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	Aquisição necessária para novas ligações de água, e substituições que se fizerem necessárias por violação, tempo de uso, etc.
237	Material	Contínuo	Hidrômetro velocimétrico unijato magnético, classe metrológica – B(H), DN: 20mm ou ¾; Qmáx: 1,5 m3/h.	Unidade	1500	R\$ 154,00	R\$ 231.000,00	Hidrometria	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	Aquisição necessária para novas ligações de água, e substituições que se fizerem necessárias por violação, tempo de uso, etc.
238	Material	Contínuo	Lacre cadeado tipo âncora de plástico azul	Unidade	15000	R\$ 1,76	R\$ 26.400,00	Hidrometria	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	Aquisição necessária para a proteção dos hidrômetros contra possíveis violações, para fechamento do arame galvanizado.
239	Material	Contínuo	Lacre manivela com cordoalha de aço	Unidade	8000	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00	Hidrometria	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	Aquisição necessária para proteção dos hidrômetros contra possíveis violações.
240	Material	Permanente	Lanterna	Unidade	2	R\$ 93,50	R\$ 187,00	Hidrometria	Própria	Não	Não	Média	01/03/2025	Aquisição necessária para a equipe de geofonamento durante detecção de vazamentos realizada no período noturno, quando a rede encontra-se pressurizada.
241	Material	Consumo	Ortopolifosfato de sódio em solução para tratamento de água potável	Tonelada	16	R\$ 7.590,00	R\$ 121.440,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
242	Material	Consumo	Hipoclorito de Cálcio em tabletes, 65% de cloro ativo	Tonelada	35	R\$ 16.555,00	R\$ 579.425,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
243	Material	Consumo	Ácido fluossilícico a granel com concentração	Tonelada	44	R\$ 1.584,00	R\$ 69.696,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas

244	Material	Consumo	Cal hidratada para tratamento de água potável	Tonelada	140	R\$ 1.417,90	R\$ 198.506,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
245	Material	Consumo	Cloreto férrico a granel em solução 40% para tratamento de água potável	Tonelada	105	R\$ 1.463,00	R\$ 153.615,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
246	Material	Consumo	Policloreto de alumínio líquido (PAC)	Tonelada	800	R\$ 1.441,00	R\$ 1.152.800,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
247	Material	Consumo	Polímero catiônico em pó para desidratação	Tonelada	1	R\$ 12.089,00	R\$ 12.089,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
248	Material	Consumo	Polímero catiônico em pó para desidratação de lodo	Tonelada	0,5	R\$ 31.762,50	R\$ 15.881,25	Serviços de Esgoto	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
249	Material	Consumo	Hipoclorito de sódio a granel mín. 12% de cloro ativo	Tonelada	300	R\$ 1.969,00	R\$ 590.700,00	Serviços de Esgoto	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
250	Material	Consumo	Sal de ferro aditivado para eliminação de odor de tratamento	Tonelada	300	R\$ 3.300,00	R\$ 990.000,00	Serviços de Esgoto	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
251	Material	Consumo	Eletrodo combinado de íon seletivo (ISE) de fluoreto combinado	Unidade	1	R\$ 5.477,26	R\$ 5.477,26	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
252	Material	Consumo	Solução de TISAB III para análise de fluoreto	Unidade	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
253	Material	Consumo	Substrato cromogênico definido ONPG-MUG CX c/ 2	Caixa	4	R\$ 2.328,70	R\$ 9.314,80	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
254	Material	Consumo	Pastilha de cloro livre DPD – Faixa de medição 0,02 a 2,00 PPM	Caixa	4	R\$ 1.980,00	R\$ 7.920,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
255	Material	Consumo	Reagente Alkaline Cyanide 100 ml	Unidade	1	R\$ 825,00	R\$ 825,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas

														relacionadas
256	Material	Consumo	Ascorbic Acid Pillow	Unidade	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
257	Material	Consumo	Alumínio Reagente bleaching 3 PP 0,008-0,800	Unidade	1	R\$ 935,00	R\$ 935,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
258	Material	Consumo	Solução Tampão pH 7,00 c/ 500 ml	Unidade	6	R\$ 55,26	R\$ 331,56	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
259	Material	Consumo	Solução Tampão pH 4,00 c/ 500 ml	Unidade	6	R\$ 55,26	R\$ 331,56	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
260	Material	Consumo	AGENTE QUÍMICO PRECIPITADOR DE SULFETOS	Tonelada	300	R\$ 4.125,00	R\$ 1.237.500,00	Abastecimento de água	Próprios	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento de esgoto para atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
261	Material	Consumo	ACIDO SULFURICO PA (1 LITRO)	Litro	2	R\$ 80,16	R\$ 160,32	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
262	Material	Consumo	Becker de vidro graduado forma baixa, capacidade 1000 mL	Unidade	4	R\$ 25,55	R\$ 102,20	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
263	Material	Consumo	Becker de vidro graduado forma baixa, capacidade 500 mL	Unidade	4	R\$ 12,64	R\$ 50,56	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
264	Material	Consumo	CAPSULA DE EVAPORACAO EM PORCELANA 150ML COM FUNDO CHATO	Unidade	15	R\$ 38,89	R\$ 583,35	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
265	Material	Consumo	CARTELA PLASTICA ESTERIL COM 97 CAVIDADE (CX. 100 UN.)	Caixa	2	R\$ 5.924,01	R\$ 11.848,02	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
266	Material	Consumo	COLETOR DE AMOSTRA EM POLIPROPILENO COM DOSADOR DE 1000 ML, TAMANHO DA HASTE 1,0 METRO	Unidade	3	R\$ 206,77	R\$ 620,31	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas

267	Material	Consumo	CONJUNTO PADRÕES CLORO DPD GEL SECUNDÁRIO 0-0,2 MG/L CL2 – CAIXA 04 UNIDADE	Caixa	1	R\$ 6.268,72	R\$ 6.268,72	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
268	Material	Consumo	DESSECADOR COM TAMPA, LUVA E DISCO DE PORCELANA Ø 300MM	Unidade	1	R\$ 2.025,78	R\$ 2.025,78	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
269	Material	Consumo	DETERGENTE NEUTRO PARA LABORATÓRIO	Litro	10	R\$ 78,73	R\$ 787,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
270	Material	Consumo	Dicromato de Potássio P.A 500g.	Frasco	1	R\$ 103,50	R\$ 103,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
271	Material	Consumo	DISPENSADOR AUTOMÁTICO VOLUME DE 1 - 5 ML	Unidade	1	R\$ 2.858,21	R\$ 2.858,21	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
272	Material	Consumo	ELETRODO COMBINADO DE ION SELETIVO (ISE) DE FLUORETO	Unidade	4	R\$ 6.437,12	R\$ 25.748,48	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
273	Material	Consumo	ELETRODO P/ MEDICAO PH	Unidade	12	R\$ 776,74	R\$ 9.320,88	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
274	Material	Consumo	FRACONETE TRANSPARENTES CONTENDO SUBSTRATO ENZIMATICO PARA DETECÇÃO DE COLIFORME FECALIS	Caixa	6	R\$ 2.819,74	R\$ 16.918,44	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
275	Material	Consumo	FRASCO DE TAMPA ROSCA, DESCATAVEL, ESTERIL, COM LACRE DE VEDAÇÃO PARA GARANTIR A ESTERILIDADE	Caixa	8	R\$ 1.089,50	R\$ 8.716,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
276	Material	Consumo	Frasco em polipropileno autoclavável, com tampa rosqueável antivazamento, capacidade de 1000 ml, diâmetro de boca 5 cm	Unidade	30	R\$ 31,21	R\$ 936,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas

277	Material	Consumo	FRASCO EM POLIPROPILENO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, ANTIVAZAMENTO, CAPACIDADE DE 250 ML, DIÂMETRO DE BOCA 3 CM	Unidade	20	R\$ 16,42	R\$ 328,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
278	Material	Consumo	FRASCO EM POLIPROPILENO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, ANTIVAZAMENTO, CAPACIDADE DE 500 ML, DIÂMETRO DE BOCA 3 CM	Unidade	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
279	Material	Consumo	FRASCO POLIPROPILENO AUTOCLAVEL ANTIVAZAMENTO TAMPAS ROSQUEÁVEL 500 ML diâmetro de boca 5 cm	Unidade	10	R\$ 37,57	R\$ 375,70	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
280	Material	Consumo	FRASCO POLIPROPILENO AUTOCLAVEL TAMPAS ROSQUEÁVEL 1000 ML	Unidade	10	R\$ 42,78	R\$ 427,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
281	Material	Consumo	FRASCO POLIPROPILENO AUTOCLAVEL TAMPAS ROSQUEÁVEL 250 ML	Unidade	10	R\$ 18,45	R\$ 184,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
282	Material	Consumo	GARRAFA VIDRO AMBAR DE 492ML	Caixa	1	R\$ 1.995,11	R\$ 1.995,11	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
283	Material	Consumo	HIDROXIDO DE POTÁSSIO (LENTILHAS) PA 500 GRAMAS	Frasco	1	R\$ 67,33	R\$ 67,33	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
284	Material	Consumo	Inibidor de Nitrificação 35g	Frasco	1	R\$ 965,33	R\$ 965,33	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
285	Material	Consumo	Kit com 3 cubetas calibradas de 20mm para medidores colorimétricos Digimed - DM CUBE 2	Caixa	3	R\$ 1.879,34	R\$ 5.638,02	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
286	Material	Consumo	LAMPADA PARA TURBIDIMETRO 1720D/1720E	Unidade	1	R\$ 2.114,95	R\$ 2.114,95	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
287	Material	Consumo	LAMPADA PARA TURBIDIMETRO SS6	Unidade	1	R\$ 2.499,57	R\$ 2.499,57	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas

288	Material	Consumo	MICROPIPETA VOLUME VARIAVEL 1-10ML	Unidade	1	R\$ 774,44	R\$ 774,44	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
289	Material	Consumo	PADRAO DE COR APHA 10 (PLATINA COBALTO) C/100ML	Frasco	1	R\$ 124,75	R\$ 124,75	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
290	Material	Consumo	PADRAO DE COR APHA 100 (PLATINA COBALTO) C/100ML	Frasco	1	R\$ 124,75	R\$ 124,75	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
291	Material	Consumo	PADRAO DE COR APHA 500 (PLATINA COBALTO) C/100ML	Frasco	1	R\$ 166,64	R\$ 166,64	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
292	Material	Consumo	PADRAO DQO 100 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 116,29	R\$ 116,29	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
293	Material	Consumo	PADRAO DQO 20 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 116,29	R\$ 116,29	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
294	Material	Consumo	PADRAO DQO 200 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 116,29	R\$ 116,29	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
295	Material	Consumo	PADRAO DQO 300 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 291,68	R\$ 291,68	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
296	Material	Consumo	PADRAO DQO 40 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 116,29	R\$ 116,29	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
297	Material	Consumo	PADRAO DQO 400 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 291,68	R\$ 291,68	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
298	Material	Consumo	PADRAO DQO 50 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 116,29	R\$ 116,29	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
299	Material	Consumo	PADRAO DQO 500 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 227,51	R\$ 227,51	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas

														relacionadas
300	Material	Consumo	PADRAO DQO 600 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 116,29	R\$ 116,29	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
301	Material	Consumo	PADRAO DQO 700 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 116,29	R\$ 116,29	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
302	Material	Consumo	PADRAO DQO 800 MG/L C/ CERT. NIST C/125 ML PRONTA PARA USO	Frasco	1	R\$ 116,29	R\$ 116,29	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
303	Material	Consumo	PISSETA COM CLASSIFICAÇÃO DE RISCO PARA AGUA DESTILADA 500L	Unidade	10	R\$ 34,45	R\$ 344,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
304	Material	Consumo	PROVETA DE VIDRO GRADUADA BASE HEXAGONAL 1000ML	Unidade	2	R\$ 119,39	R\$ 238,78	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
305	Material	Consumo	Proveta em polipropileno autoclavável, graduação em alta precisão, base hexagonal, capacidade 250 ml	Unidade	6	R\$ 11,95	R\$ 71,70	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
306	Material	Consumo	Proveta em polipropileno autoclavável, graduação em alta precisão, base hexagonal, capacidade 500 ml	Unidade	6	R\$ 21,69	R\$ 130,14	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
307	Material	Consumo	PROVETA EM POLIPROPILENO GRADUADO 1000ML	Unidade	3	R\$ 49,62	R\$ 148,86	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
308	Material	Consumo	REAGENTE ACIDO ASCORBICO PP PCT 100UN	Pacote	2	R\$ 938,61	R\$ 1.877,22	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
309	Material	Consumo	REAGENTE ALUVER 3 PARA DETERMINAÇÃO DE ALUMÍNIO	Pacote	1	R\$ 2.933,19	R\$ 2.933,19	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
310	Material	Consumo	REAGENTE BLEACHING 3 P/ DETERMINAÇÃO DE ALUMÍNIO	Pacote	1	R\$ 980,31	R\$ 980,31	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas

311	Material	Consumo	REAGENTE EM PASTILHA PARA CLORO LIVRE DPD - FAIXA DE MEDICAO 0,02 - 2,00 PPM 1000 TESTES	Caixa	10	R\$ 1.464,52	R\$ 14.645,20	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
312	Material	Consumo	REAGENTE EM PASTILHA PARA CLORO TOTAL DPD - FAIXA DE MEDICAO 0,02 - 2,00 PPM 1000 TESTES	Caixa	1	R\$ 2.407,79	R\$ 2.407,79	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
313	Material	Consumo	REAGENTE PARA ANÁLISE DE MANGANÊS (ALKALINE CYANIDE REAGENTE)	Frasco	2	R\$ 1.058,50	R\$ 2.117,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
314	Material	Consumo	REAGENTE PARA ANÁLISE DE MANGANÊS (PAN INDICATOR SOLUTION 0,1%)	Frasco	1	R\$ 945,43	R\$ 945,43	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
315	Material	Consumo	RESPIROMETRIC DBO NUTRIENT BUFFER PILLOWS PK/50	Frasco	6	R\$ 1.141,58	R\$ 6.849,48	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
316	Material	Consumo	SOLUÇÃO PADRÃO DE TURBIDEZ DE FORMAZINA 1 NTU.	Litros	1	R\$ 1.737,87	R\$ 1.737,87	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
317	Material	Consumo	SOLUÇÃO PADRÃO DE TURBIDEZ DE FORMAZINA 100 NTU..	Litros	2	R\$ 274,43	R\$ 548,86	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
318	Material	Consumo	SOLUÇÃO PADRÃO DE TURBIDEZ DE FORMAZINA 20 NTU	Litros	2	R\$ 274,43	R\$ 548,86	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
319	Material	Consumo	SOLUÇÃO PADRÃO DE TURBIDEZ DE FORMAZINA 4000 NTU	Litros	2	R\$ 274,43	R\$ 548,86	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
320	Material	Consumo	SOLUÇÃO PADRÃO FLUORETO 0,50 PPM C/ CERTIFICADO NIST - 1000 ML	Frasco	3	R\$ 306,77	R\$ 920,31	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
321	Material	Consumo	SOLUÇÃO PADRÃO FLUORETO 0,70 PPM C/ CERTIFICADO NIST.- 1000 ML	Frasco	3	R\$ 306,77	R\$ 920,31	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
322	Material	Consumo	SOLUÇÃO PADRÃO FLUORETO 1,00 PPM C/ CERTIFICADO NIST.- 1000 ML	Frasco	3	R\$ 306,77	R\$ 920,31	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias

														relacionadas
323	Material	Consumo	SOLUÇÃO TAMPÃO BUFFER PH 10,00 C/ 500ML	Frasco	2	R\$ 73,71	R\$ 147,42	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
324	Material	Consumo	SOLUÇÃO TAMPÃO BUFFER PH 4,00 C/500 ML	Frasco	6	R\$ 31,60	R\$ 189,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
325	Material	Consumo	SOLUÇÃO TAMPÃO BUFFER PH 7,00 C/500ML	Frasco	6	R\$ 57,30	R\$ 343,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
326	Material	Consumo	SOLUÇÃO TISAB III P/ DET. DE FLUORETO C/ 500 ML	Frasco	3	R\$ 138,15	R\$ 414,45	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
327	Material	Consumo	Sulfato de Mercúrio P.A 100g.	Frasco	1	R\$ 465,10	R\$ 465,10	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
328	Material	Consumo	SULFATO DE PRATA PA 100G	Frasco	1	R\$ 1.681,44	R\$ 1.681,44	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	O produto se faz necessário para o efetivo tratamento da água e atendimento às normas técnicas e sanitárias relacionadas
329	Serviço	Consumo	Impressão de formulário em papel sulfite 75g, tamanho A4, frente e verso, preto e branco (formulário #5440)	Unidade	20.000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição de serviço de impressão de formulário para anexar nas contas de água/esgoto se dá para cumprimento do Decreto Federal nº 5440 de 4 de maio de 2005, que estabelece definições e procedimentos sobre o controle de qualidade da água de sistemas de abastecimento.
330	Serviço	Consumo	Impressão de formulário 100x1 – A4 sulfite 75g 1x0 cor (Relatório de Operações)	Bloco	4	R\$ 27,50	R\$ 110,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A contratação dos serviços fazse necessária para redução de custos por impressão em escala
331	Serviço	Consumo	Impressão de formulário 100x1 – A4 sulfite 75g 1x0 cor (Relatório de Máquinas)	Bloco	4	R\$ 27,50	R\$ 110,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A contratação dos serviços fazse necessária para redução de custos por impressão em escala
332	Serviço	Consumo	Impressão de formulário 100x1 – A4 sulfite 75g 1x1 cor (Boletim de Análises Físicoquímicas)	Bloco	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A contratação dos serviços fazse necessária para redução de custos por impressão em escala
333	Serviço	Consumo	Calibração de estufa	Unidade	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível manter o

														equipamento em correto funcionamento
334	Material	Permanente	Turbidímetro	Unidade	1	R\$ 4.434,90	R\$ 4.434,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição faz-se necessária para substituição do equipamento existente
335	Serviço	Consumo	Serviço de calibração de equipamentos	Serviço	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição faz-se necessária para que os equipamentos existentes operem dentro da faixa de operação padrão
336	Serviço	Consumo	Manutenção em equipamentos laboratoriais	Serviço	1	R\$ 44.000,00	R\$ 44.000,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A contratação dos serviços faz-se necessária para que os equipamentos laboratoriais possam manter-se operantes, dada a ocorrência de falhas técnicas
337	Material	Permanente	Equipamentos laboratoriais	Unidade	1	R\$ 220.000,00	R\$ 220.000,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição faz-se necessária para a substituição de equipamentos obsoletos
338	Serviço	Consumo	Honorários para aquisição de licença das Polícias Federal e Civil, Exército e IBAMA, para uso de produtos químicos	Unidade	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição faz-se necessária para que o SAEP possa adquirir e utilizar produtos controlados por órgãos federais
339	Serviço	Consumo	Controle de pragas (desratização e dedetização)	Unidade	1	R\$ 6.160,00	R\$ 6.160,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	Manejo Integrado de Pragas tem como objetivo controlar as pragas urbanas com respeito ambiental, atendendo as legislações específicas e as normas ISO e FSSC, dentro do escopo do HACCP e das BPF.
340	Serviço	Consumo	Adequação Kit Sonoro	Serviço	3	R\$ 2.420,00	R\$ 7.260,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
341	Material	Permanente	Caminhão com equipamento de hidrojetamento	Unidade	1	R\$ 1.100.000,00	R\$ 1.100.000,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	Aquisição necessária para o bom andamento dos serviços realizados
342	Material	Permanente	Carro (picape) cabine simples	Unidade	2	R\$ 105.000,00	R\$ 210.000,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	Aquisição necessária para o bom andamento dos serviços realizados
343	Material	Permanente	Gerador	Unidade	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
344	Serviço	Consumo	Inspeção INMETRO	Serviço	3	R\$ 1.056,00	R\$ 3.168,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
345	Material	Consumo	Mangueira hidráulica R2 At 2 Trama Aço 1/2"	Metros	70	R\$ 44,35	R\$ 3.104,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
346	Material	Consumo	Mangueira para limpeza de galerias ¾" 3.000 psi (206 bar)	Metros	120	R\$ 96,27	R\$ 11.552,40	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP

347	Material	Consumo	Mangueira para uso em lava autos, 3 camadas, 3.000 psi	Metros	30	R\$ 29,60	R\$ 888,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
348	Serviço	Consumo	Reparo de mangueira	Serviço	1	R\$ 6.084,38	R\$ 6.084,38	Administração	Própria	Sim – 35/24	Não	Alta	20/05/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
349	Serviço	Contínuo	Sistema Audatex	Mês	12	R\$ 10.210,20	R\$ 122.522,40	Administração	Própria	Sim – 36/24	Não	Alta	27/05/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
350	Serviço	Contínuo	Tabela Tempário	Serviço	1	R\$ 3.806,00	R\$ 3.806,00	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
351	Material	Consumo	Talonnário de inspeção de veículos	Bloco	10	R\$ 164,81	R\$ 1.648,10	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/07/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
352	Material	Consumo	Disco tacógrafo semanal 125 km/h 7 dias	Caixa	50	R\$ 51,15	R\$ 2.557,50	Administração	Própria	Não	Não	Alta	01/05/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
353	Material	Consumo	Óleo Diesel S10	Litros	70.000	R\$ 7,07	R\$ 494.900,00	Administração	Própria	Sim – 16/24	Não	Alta	01/01/2025	Uso na frota do SAEP
354	Material	Consumo	Óleo Diesel S500	Litros	90.000	R\$ 6,78	R\$ 610.200,00	Administração	Própria	Sim – 14/24	Não	Alta	01/01/2025	Uso na frota do SAEP
355	Material	Consumo	Gasolina Comum	Litros	45.000	R\$ 6,22	R\$ 279.900,00	Administração	Própria	Sim – 15/24	Não	Alta	01/01/2025	Uso na frota do SAEP
356	Material	Consumo	Álcool Comum (etanol)	Litros	12.000	R\$ 3,80	R\$ 45.600,00	Administração	Própria	Sim - 15/24	Não	Alta	01/01/2025	Uso na frota do SAEP
357	Material	Consumo	Arla 32 a granel	Litros	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	Administração	Própria	Sim	Não	Alta	01/01/2025	Uso na frota do SAEP
358	Material	Consumo	Aquisição de peças para manutenção da frota	Unidade	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/02/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
359	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção para frota do SAEP	Serviço	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/02/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
360	Serviço	Consumo	Alinhamento	Serviço	62	R\$ 44,00	R\$ 2.728,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
361	Serviço	Consumo	Balanceamento	Serviço	124	R\$ 11,00	R\$ 1.364,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
362	Material	Consumo	Câmara de ar 10.5/65 R16	Unidade	15	R\$ 100,10	R\$ 1.501,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
363	Material	Consumo	Câmara de ar 14.9/24	Unidade	2	R\$ 201,30	R\$ 402,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP

364	Material	Consumo	Câmara de ar 1400/24	Unidade	6	R\$ 214,50	R\$ 1.287,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
365	Material	Consumo	Câmara de ar 17.5/25	Unidade	10	R\$ 269,50	R\$ 2.695,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
366	Material	Consumo	Câmara de ar 18.4/34	Unidade	2	R\$ 614,90	R\$ 1.229,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
367	Material	Contínuo	Câmara de ar 300/18	Unidade	30	R\$ 29,70	R\$ 891,00	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
368	Material	Consumo	Câmara de ar 7.50/16 (bico de borracha)	Unidade	40	R\$ 97,90	R\$ 3.916,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
369	Material	Consumo	Câmara de ar 7.50/16 (bico de ferro)	Unidade	40	R\$ 104,50	R\$ 4.180,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
370	Material	Consumo	Câmara de ar 9.00 x 20 (bico de ferro)	Unidade	50	R\$ 126,50	R\$ 6.325,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
371	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 10.5/16	Serviço	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
372	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 12.5/80/18	Serviço	5	R\$ 108,63	R\$ 543,15	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
373	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 12.5/80/18	Serviço	10	R\$ 108,63	R\$ 1.086,30	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
374	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 1400 x 24 (s/ câmara)	Serviço	8	R\$ 31,08	R\$ 248,64	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
375	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 1400 x 24 (s/ câmara)	Serviço	12	R\$ 177,38	R\$ 2.128,56	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
376	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 17.5 x 24	Serviço	10	R\$ 159,50	R\$ 1.595,00	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
377	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 17.5 x 25	Serviço	24	R\$ 181,50	R\$ 4.356,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
378	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 18.4 x 34	Serviço	8	R\$ 206,25	R\$ 1.650,00	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP

														da frota do SAEP
379	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 225/75/16	Serviço	7	R\$ 38,50	R\$ 269,50	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
380	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 225/75/16	Serviço	8	R\$ 38,50	R\$ 308,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
381	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 275/80/22.5	Serviço	36	R\$ 52,25	R\$ 1.881,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
382	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 275/80/22.5	Serviço	14	R\$ 52,25	R\$ 731,50	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
383	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 295/80/22.5	Serviço	12	R\$ 52,25	R\$ 627,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
384	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 295/80/22.5	Serviço	18	R\$ 52,25	R\$ 940,50	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
385	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 750 x 16	Serviço	72	R\$ 45,38	R\$ 3.267,36	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
386	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 750 x 16	Serviço	48	R\$ 45,38	R\$ 2.178,24	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
387	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 900 x 20	Serviço	30	R\$ 51,43	R\$ 1.542,90	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
388	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus 900 x 20	Serviço	90	R\$ 51,43	R\$ 4.628,70	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
389	Serviço	Consumo	Conserto e troca de pneus de carro/moto	Serviço	60	R\$ 31,08	R\$ 1.864,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
390	Serviço	Consumo	Diagnóstico de sistema eletrônico de veículos da frota do SAEP (raster)	Serviço	12	R\$ 242,55	R\$ 2.910,60	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
391	Material	Consumo	Pneu 10.5/65-16	Unidade	14	R\$ 1.457,86	R\$ 20.410,04	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
392	Material	Consumo	Pneu 12.5/80-18 tubeless	Unidade	4	R\$ 1.832,60	R\$ 7.330,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP

393	Material	Consumo	Pneu 165 / 70 / 13	Unidade	10	R\$ 323,85	R\$ 3.238,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
394	Material	Consumo	Pneu 165/70 R14	Unidade	60	R\$ 376,20	R\$ 22.572,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
395	Material	Consumo	Pneu 175 / 65 / 14	Unidade	17	R\$ 269,03	R\$ 4.573,51	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
396	Material	Consumo	Pneu 175 / 70 / 13	Unidade	10	R\$ 294,53	R\$ 2.945,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
397	Material	Consumo	Pneu 185 R14 (6 lonas)	Unidade	8	R\$ 628,10	R\$ 5.024,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
398	Material	Consumo	Pneu 185 R14 (6 lonas)	Unidade	8	R\$ 338,50	R\$ 2.708,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
399	Material	Consumo	Pneu 215/65 R16	Unidade	2	R\$ 548,90	R\$ 1.097,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
400	Material	Consumo	Pneu 215/75 R16	Unidade	7	R\$ 774,40	R\$ 5.420,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
401	Material	Consumo	Pneu 225/75 R16	Unidade	2	R\$ 731,50	R\$ 1.463,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
402	Material	Consumo	Pneu 235/75 R15	Unidade	4	R\$ 583,00	R\$ 2.332,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
403	Material	Consumo	Pneu 275 / 75 R17.5	Unidade	2	R\$ 603,90	R\$ 1.207,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
404	Material	Consumo	Pneu 275/80 R22.5	Unidade	16	R\$ 2.162,60	R\$ 34.601,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
405	Material	Consumo	Pneu 750/16 (12 lonas)	Unidade	5	R\$ 944,90	R\$ 4.724,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
406	Serviço	Contínuo	Pneu dianteiro motocicleta 275/18	Unidade	16	R\$ 189,20	R\$ 3.027,20	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
407	Serviço	Contínuo	Pneu traseiro motocicleta 90/90-18	Unidade	16	R\$ 206,80	R\$ 3.308,80	Finanças	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação

														da frota do SAEP
408	Material	Consumo	Protetor de câmara de ar 9.00/20	Unidade	60	R\$ 45,10	R\$ 2.706,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
409	Serviço	Consumo	Ressolagem a frio de pneu 295/80 R 22.5 (rampado tração)	Serviço	20	R\$ 319,00	R\$ 6.380,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
410	Serviço	Consumo	Ressolagem a frio pneu 10.5/65-16 dianteiro com rampa (tração)	Serviço	15	R\$ 324,50	R\$ 4.867,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
411	Serviço	Consumo	Ressolagem a frio pneu 215/75 R17.5 liso.	Serviço	20	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
412	Serviço	Consumo	Ressolagem a frio pneu 275/80 R22.5 (rampado tração)	Serviço	20	R\$ 286,00	R\$ 5.720,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
413	Serviço	Consumo	Ressolagem a frio pneu 750 x 16 tipo lameiro	Serviço	20	R\$ 137,50	R\$ 2.750,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
414	Serviço	Consumo	Ressolagem a frio pneu 900 x20 tipo lameiro	Serviço	50	R\$ 218,90	R\$ 10.945,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
415	Serviço	Consumo	Ressolagem a quente de pneu 12.5/80-18 (rampado tração)	Serviço	4	R\$ 374,00	R\$ 1.496,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
416	Serviço	Consumo	Ressolagem a quente de pneu 14.00-24 traseiro (rampado tração)	Serviço	10	R\$ 924,00	R\$ 9.240,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
417	Serviço	Consumo	Ressolagem a quente de pneu 14.9-24 dianteiro (rampado tração)	Serviço	4	R\$ 1.076,90	R\$ 4.307,60	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
418	Serviço	Consumo	Ressolagem a quente de pneu 17.5-25 (rampado tração)	Serviço	4	R\$ 982,30	R\$ 3.929,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
419	Serviço	Consumo	Ressolagem a quente de pneu 18.4-30 traseiro (rampado tração)	Serviço	4	R\$ 1.303,50	R\$ 5.214,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
420	Serviço	Consumo	Ressolagem a quente de pneu 18.4-34 traseiro (rampado tração)	Serviço	2	R\$ 1.210,00	R\$ 2.420,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
421	Serviço	Consumo	Troca de pneus 18.4 x 34	Serviço	6	R\$ 178,75	R\$ 1.072,50	Serviço de Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP

422	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 10.5/65-16 dianteiro com rampa (tração)	Serviço	3	R\$ 82,50	R\$ 247,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
423	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 12.5/80-18 (rampado tração)	Serviço	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
424	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 14.00-24 traseiro (rampado tração)	Serviço	3	R\$ 148,50	R\$ 445,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
425	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 14.9-24 dianteiro (rampado tração)	Serviço	2	R\$ 148,50	R\$ 297,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
426	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 17.5-25 (rampado tração)	Serviço	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
427	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 18.4-34 traseiro (rampado tração)	Serviço	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
428	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 215/75 R17.5 liso.	Serviço	5	R\$ 52,80	R\$ 264,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
429	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 275/80 R22.5 liso.	Serviço	5	R\$ 84,70	R\$ 423,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
430	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 295/80 R22.5	Serviço	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
431	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 750 x 16 tipo lameiro	Serviço	3	R\$ 20,90	R\$ 62,70	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
432	Serviço	Consumo	Vulcanização de pneu 900 x 20 tipo lameiro	Serviço	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Alta	10/07/2025	O serviço é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
433	Material	Consumo	Ativado 1 X 10 (200 litros)	Frasco	3	R\$ 1.146,53	R\$ 3.439,59	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
434	Material	Consumo	Solupan 1 X 10 (200 litros)	Frasco	3	R\$ 1.135,53	R\$ 3.406,59	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
435	Material	Consumo	SHAMPOO AUTOMOTIVO (200 LITROS)	Tambor	1	R\$ 864,57	R\$ 864,57	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
436	Material	Consumo	Cera automotiva Líquida (galão de 5 litros)	Galão	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação

														da frota do SAEP
437	Material	Consumo	QUEROSENE 200 LITROS	Tambor	1	R\$ 5.155,34	R\$ 5.155,34	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
438	Material	Consumo	Limpa contato	Frasco	30	R\$ 13,86	R\$ 415,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
439	Material	Consumo	DESENGRIPANTE SPRAY	Frasco	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
440	Material	Consumo	ESTOPA PARA LIMPEZA (FARDO 10 KG)	Fardo	7	R\$ 97,90	R\$ 685,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
441	Material	Consumo	FLUÍDO DE FREIO DOT 3 (500 ML)	Frasco	50	R\$ 18,70	R\$ 935,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
442	Material	Consumo	FLUÍDO DE FREIO DOT 4 (500 ML)	Frasco	30	R\$ 24,12	R\$ 723,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
443	Material	Consumo	DESENGRAXANTE P/ MAOS (balde de 2 litros)	Balde	30	R\$ 56,79	R\$ 1.703,70	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
444	Material	Consumo	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO (20 LITROS) P/ ROLAMENTO	Balde	30	R\$ 648,81	R\$ 19.464,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
445	Material	Consumo	OLEO HIDRAULICO 32 (20 LITROS)	Balde	2	R\$ 450,26	R\$ 900,52	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
446	Material	Consumo	OLEO HIDRAULICO 68 (20 LITROS)	Balde	20	R\$ 440,36	R\$ 8.807,20	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
447	Material	Consumo	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL 15W40 (20 LITROS) – 1ª LINHA	Balde	50	R\$ 444,04	R\$ 22.202,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
448	Material	Consumo	OLEO LUBRIFICANTE 80W90 (1 LITRO)	Frasco	25	R\$ 33,12	R\$ 828,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
449	Material	Consumo	OLEO LUBRIFICANTE 80W140 (20 LITROS)	Balde	25	R\$ 1.871,43	R\$ 46.785,75	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
450	Material	Consumo	ÓLEO LUBRIFICANTE 85W140 (20 LITROS)	Balde	15	R\$ 611,24	R\$ 9.168,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP

451	Material	Consumo	OLEO LUBRIFICANTE 90 (20 LITROS)	Balde	10	R\$ 611,24	R\$ 6.112,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
452	Material	Consumo	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 15W40 (1 LITRO)	Frasco	150	R\$ 33,96	R\$ 5.094,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
453	Material	Consumo	OLEO LUBRIFICANTE 100% SINTETICO 10W40 (1 LITRO) 1ª LINHA	Frasco	100	R\$ 47,16	R\$ 4.716,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
454	Material	Consumo	Óleo lubrificante 80W (balde de 20 litros)	Balde	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
455	Material	Consumo	Óleo lubrificante mineral 20W50 (frasco 1 litro)	Frasco	160	R\$ 26,68	R\$ 4.268,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
456	Material	Consumo	Óleo lubrificante semi sintético 5w30 (frasco 1 litro)	Frasco	100	R\$ 35,09	R\$ 3.509,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
457	Material	Consumo	Óleo Mineral SAE 40 (frasco 1 litro)	Frasco	60	R\$ 32,99	R\$ 1.979,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
458	Material	Consumo	Descarbonizante (frasco 470 ml)	Frasco	30	R\$ 65,89	R\$ 1.976,70	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
459	Material	Consumo	Óleo lubrificante 10W40 linha pesada (balde 20 litros)	Balde	30	R\$ 851,07	R\$ 25.532,10	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
460	Material	Consumo	Óleo 10w40 semi sintético	Balde	15	R\$ 851,07	R\$ 12.766,05	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
461	Material	Consumo	ÓLEO LUBRIFICANTE 8017 500ML	Unidade	100	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Média	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
462	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: ARL8832)	Unidade	5	R\$ 20,90	R\$ 104,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
463	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: ARS2868)	Unidade	5	R\$ 65,45	R\$ 327,25	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
464	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: AP5460)	Unidade	5	R\$ 235,11	R\$ 1.175,55	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
465	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: AP4440)	Unidade	5	R\$ 178,86	R\$ 894,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação

														da frota do SAEP
466	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: AS836)	Unidade	5	R\$ 108,80	R\$ 544,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
467	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: PLX910)	Unidade	5	R\$ 144,35	R\$ 721,75	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
468	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: UFI2709200)	Unidade	1	R\$ 160,92	R\$ 160,92	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
469	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: WR200/3)	Unidade	2	R\$ 70,73	R\$ 141,46	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
470	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: ART6098)	Unidade	2	R\$ 34,88	R\$ 69,76	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
471	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: ARS8234)	Unidade	15	R\$ 99,79	R\$ 1.496,85	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
472	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: ARS1188)	Unidade	5	R\$ 174,50	R\$ 872,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
473	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: 32/925682)	Unidade	5	R\$ 352,00	R\$ 1.760,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
474	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: 32/925683)	Unidade	5	R\$ 97,23	R\$ 486,15	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
475	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: FAP2214)	Unidade	15	R\$ 23,95	R\$ 359,25	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
476	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: 11Q628020BR)	Unidade	5	R\$ 120,96	R\$ 604,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
477	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: 11QG70120)	Unidade	5	R\$ 91,54	R\$ 457,70	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
478	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: CNH84217229)	Unidade	5	R\$ 116,96	R\$ 584,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
479	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: AS830)	Unidade	5	R\$ 79,21	R\$ 396,05	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP

480	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: P621513)	Unidade	5	R\$ 117,87	R\$ 589,35	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
481	Material	Consumo	Filtro de ar (ref.: UARS28030P)	Unidade	5	R\$ 147,33	R\$ 736,65	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
482	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL619)	Unidade	15	R\$ 27,50	R\$ 412,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
483	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL340)	Unidade	10	R\$ 87,91	R\$ 879,10	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
484	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PEL2003)	Unidade	10	R\$ 24,52	R\$ 245,20	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
485	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL280)	Unidade	10	R\$ 59,06	R\$ 590,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
486	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL962)	Unidade	10	R\$ 57,20	R\$ 572,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
487	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL665)	Unidade	10	R\$ 27,98	R\$ 279,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
488	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL283)	Unidade	15	R\$ 59,06	R\$ 885,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
489	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL655)	Unidade	10	R\$ 68,59	R\$ 685,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
490	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL77)	Unidade	5	R\$ 22,34	R\$ 111,70	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
491	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: APUAL4)	Unidade	5	R\$ 253,89	R\$ 1.269,45	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
492	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL285)	Unidade	10	R\$ 100,32	R\$ 1.003,20	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
493	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: WO545)	Unidade	40	R\$ 38,80	R\$ 1.552,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
494	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PSL962)	Unidade	5	R\$ 57,20	R\$ 286,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação

														da frota do SAEP
495	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: PSD470/1)	Unidade	10	R\$ 85,80	R\$ 858,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
496	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: PSC496)	Unidade	10	R\$ 71,50	R\$ 715,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
497	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: PC2/255)	Unidade	20	R\$ 60,19	R\$ 1.203,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
498	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: PSC410)	Unidade	10	R\$ 64,89	R\$ 648,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
499	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: PSC496)	Unidade	10	R\$ 73,80	R\$ 738,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
500	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: PSC353)	Unidade	10	R\$ 93,50	R\$ 935,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
501	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: GL04/1)	Unidade	15	R\$ 26,69	R\$ 400,35	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
502	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: PSC72/2)	Unidade	10	R\$ 24,20	R\$ 242,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
503	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: PSL496)	Unidade	10	R\$ 34,61	R\$ 346,10	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
504	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: WK1060/1)	Unidade	30	R\$ 101,37	R\$ 3.041,10	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
505	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: P765325)	Unidade	10	R\$ 148,79	R\$ 1.487,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
506	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: FCD0778)	Unidade	15	R\$ 92,96	R\$ 1.394,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
507	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: PSC493)	Unidade	5	R\$ 100,23	R\$ 501,15	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
508	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: FS1000)	Unidade	5	R\$ 132,78	R\$ 663,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP

509	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: GL50/7)	Unidade	10	R\$ 32,24	R\$ 322,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
510	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: P55081)	Unidade	10	R\$ 159,93	R\$ 1.599,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
511	Material	Consumo	Filtro de combustível (ref.: FS20403)	Unidade	10	R\$ 108,90	R\$ 1.089,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
512	Material	Consumo	Filtro de óleo (ref.: PH4701)	Unidade	10	R\$ 31,79	R\$ 317,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
513	Material	Consumo	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	Unidade	1	R\$ 394,89	R\$ 394,89	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/04/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
514	Material	Consumo	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	2	R\$ 751,16	R\$ 1.502,32	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/04/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
515	Material	Consumo	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	Unidade	1	R\$ 647,43	R\$ 647,43	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/04/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
516	Material	Consumo	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	Unidade	1	R\$ 2.379,14	R\$ 2.379,14	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/04/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
517	Material	Consumo	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	Unidade	1	R\$ 1.576,99	R\$ 1.576,99	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/04/2025	O material é necessário para que seja possível realizar a manutenção e conservação da frota do SAEP
518	Material	Consumo	Aquisição de lanches e refrigerantes	Meses	12	R\$ 1.320,00	R\$ 15.840,00	Administração	Própria	Sim	Não	Alta	07/03/2025	Os itens fazem-se necessário para fornecimento às equipes que são chamadas a atuar em chamados e intervenções durante os finais de semana e feriados, durante a noite
519	Material	Consumo	Aquisição de marmitek e refrigerantes	Meses	12	R\$ 907,50	R\$ 10.890,00	Administração	Própria	Sim	Não	Alta	14/08/2025	Os itens fazem-se necessário para fornecimento às equipes que são chamadas a atuar em chamados e intervenções durante os finais de semana e feriados, durante o dia
520	Material	Consumo	Aquisição de pão e leite para os funcionários	Meses	12	R\$ 2.512,13	R\$ 30.145,56	Administração	Própria	Sim	Não	Alta	22/07/2025	Os itens são fornecidos aos servidores do SAEP que atuam a campo
521	Material	Consumo	Concreto Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.) faixa "D" do DER	Tonelada	1.000	R\$ 638,00	R\$ 638.000,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Alta	04/02/2025	O material faz-se necessário para realização de reparos nas vias públicas após intervenções do SAEP na rede de água e esgoto
522	Serviço	Consumo	Manutenção de equipamentos de rádio comunicador	Serviço	12	R\$ 1.446,36	R\$ 17.356,32	Administração	Própria	Sim	Não	Alta	01/05/2025	Os serviços fazem-se necessários para que seja possível manter a

														comunicação entre as equipes de rua
523	Serviço	Consumo	Remoção de caçambas	Serviço	700	R\$ 221,83	R\$ 155.281,00	Administração	Própria	Sim	Não	Alta	22/07/2025	Os serviços fazem-se necessários para a remoção de lodo do tratamento de água e esgoto e descarte em local apropriado
524	Material	Consumo	Areia Grossa	Metro cúbico	500	R\$ 124,97	R\$ 62.485,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
525	Material	Consumo	Pedrisco	Metro cúbico	150	R\$ 161,12	R\$ 24.168,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
526	Material	Consumo	Pedra brita n° 01	Metro cúbico	150	R\$ 104,36	R\$ 15.654,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
527	Material	Consumo	Bica Corrida	Tonelada	1.000	R\$ 83,73	R\$ 83.730,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
528	Material	Consumo	Tijolo maquinado comum maciço	Unidade	25.000	R\$ 0,48	R\$ 12.000,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
529	Material	Consumo	Bloco 14 x 19 x 39 vedação	Unidade	5.000	R\$ 3,65	R\$ 18.250,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
530	Material	Consumo	Bloco 19 x 19 x 39 vedação	Unidade	2.500	R\$ 3,72	R\$ 9.300,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
531	Material	Consumo	Ferro 3/8" CA-50 barra de 12 metros	Unidade	400	R\$ 67,89	R\$ 27.156,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
532	Material	Consumo	Ferro 5/16" CA-50 barra 12 metros	Barra	300	R\$ 43,42	R\$ 13.026,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
533	Material	Consumo	Ferro redondo liso 1" x 6 metros	Barra	60	R\$ 233,72	R\$ 14.023,20	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
534	Material	Consumo	Ferro 1/4" CA-50 barra 12 metros	Barra	300	R\$ 30,46	R\$ 9.138,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
535	Material	Consumo	Ferro chato 1/4" x 1.1/2" x 6 metros	Barra	15	R\$ 104,75	R\$ 1.571,25	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
536	Material	Consumo	Cantoneira 3/8" x 2" x 6 metros	Barra	40	R\$ 408,72	R\$ 16.348,80	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares

														pele SAEP
537	Material	Consumo	Viga U 4" x 3 mm x 6 metros	Barra	20	R\$ 226,35	R\$ 4.527,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
538	Material	Consumo	Metalon 600 x 400 x 1,5 mm x 6 metros	Barra	20	R\$ 148,56	R\$ 2.971,20	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
539	Material	Consumo	Eletrodo 6013 4 mm	KG	80	R\$ 33,59	R\$ 2.687,20	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
540	Material	Consumo	Eletrodo 6013 2,5 mm	KG	40	R\$ 32,85	R\$ 1.314,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
541	Material	Consumo	Eletrodo para ferro fundido 3,25 mm	KG	1	R\$ 43,62	R\$ 43,62	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
542	Material	Consumo	Cimento CP II e 32 (saco de 50 Kg)	Saco	1.000	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
543	Material	Consumo	Pedra Pulmão	Tonelada	80	R\$ 85,11	R\$ 6.808,80	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
544	Material	Consumo	Arame recozido n° 18	KG	250	R\$ 22,77	R\$ 5.692,50	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
545	Material	Consumo	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2, DN 600 MM	Metros	600	R\$ 200,42	R\$ 120.252,00	Galeria Pluviais / Drenagem Urbana	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
546	Material	Consumo	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2, DN 800 MM	Metros	945	R\$ 373,67	R\$ 353.118,15	Galeria Pluviais / Drenagem Urbana	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
547	Material	Consumo	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1000MM	Metros	1.302	R\$ 494,99	R\$ 644.476,98	Galeria Pluviais / Drenagem Urbana	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
548	Material	Consumo	TUBO DE CONCRETO PBA JE EA-2 DN 600MM	Metros	990	R\$ 440,64	R\$ 436.233,60	Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
549	Material	Consumo	TUBO DE CONCRETO ARMADO JE EA-2 Ø 400MM	Metros	1.104	R\$ 194,12	R\$ 214.308,48	Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP

550	Material	Consumo	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400MM	Metros	654	R\$ 85,61	R\$ 55.988,94	Galeria Pluviais / Drenagem Urbana	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
551	Material	Consumo	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS-2, DN 600MM	Metros	2.004	R\$ 143,41	R\$ 287.393,64	Galeria Pluviais / Drenagem Urbana	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
552	Material	Consumo	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1200MM	Metros	270	R\$ 725,99	R\$ 196.017,30	Galeria Pluviais / Drenagem Urbana	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
553	Material	Consumo	Cimento Pó 2 Pega Ultra Rápido (15 kg)	Caixa	60	R\$ 315,15	R\$ 18.909,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
554	Material	Consumo	Aditivo Líquido Plastificante para Concreto	Litros	60	R\$ 9,87	R\$ 592,20	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/05/2025	Os materiais são necessários para intervenções e realização de obras/repares pelo SAEP
555	Material	Consumo	ABRACAIDEIRA F°F° 10" X 3/4"	Unidade	2	R\$ 261,34	R\$ 522,68	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
556	Material	Consumo	ABRACAIDEIRA F°F° 12" X 3/4"	Unidade	2	R\$ 424,07	R\$ 848,14	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
557	Material	Consumo	ABRACAIDEIRA F°F° 2' X ¾'	Unidade	50	R\$ 86,70	R\$ 4.335,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
558	Material	Consumo	ABRACAIDEIRA F°F° 3' x 3/4'	Unidade	10	R\$ 85,59	R\$ 855,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
559	Material	Consumo	ABRACAIDEIRA F°F° 4' x 3/4'	Unidade	30	R\$ 98,60	R\$ 2.958,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
560	Material	Consumo	ABRACAIDEIRA F°F° 6' X ¾'	Unidade	10	R\$ 161,65	R\$ 1.616,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
561	Material	Consumo	ADAPTADOR (PP) POLIETILENO 1" (32"MM)	Unidade	2	R\$ 14,56	R\$ 29,12	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
562	Material	Consumo	ADAPTADOR POLIETILENO (PP) 20MM X ¾" ROSCA MACH	Unidade	1.500	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
563	Material	Consumo	ADAPTADOR PVC INJETADO RS 2' (60MM)	Unidade	50	R\$ 13,43	R\$ 671,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município

564	Material	Consumo	ADAPTADOR PVC INJETADO RS 1.1/2' - NBR 5648	Unidade	2	R\$ 5,37	R\$ 10,74	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
565	Material	Consumo	ADAPTADOR PVC INJETADO RS 1'	Unidade	2	R\$ 2,16	R\$ 4,32	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
566	Material	Consumo	ADAPTADOR PVC INJETADO RS 25MM X 3/4'	Unidade	50	R\$ 1,07	R\$ 53,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
567	Material	Consumo	ADAPTADOR PVC RS 3'	Unidade	5	R\$ 32,23	R\$ 161,15	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
568	Material	Consumo	ADAPTADOR PVC RS 4'	Unidade	5	R\$ 52,01	R\$ 260,05	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
569	Material	Consumo	ADESIVO P/ TUBO PVC (BISN. 75 G)	Bisnaga	100	R\$ 7,91	R\$ 791,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
570	Material	Consumo	ADESIVO PARA TUBOS E CONEXOES LINHA CPVC 75G	Unidade	100	R\$ 31,21	R\$ 3.121,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
571	Material	Consumo	ANEL DE BORRACHA 6' P/ PVC	Unidade	50	R\$ 20,91	R\$ 1.045,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
572	Material	Consumo	CAP PVC SOLDAVEL 1 1/2' (50MM)	Unidade	5	R\$ 8,54	R\$ 42,70	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
573	Material	Consumo	COTOVELO GALVANIZADO 3/4' 90°	Unidade	200	R\$ 11,97	R\$ 2.394,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
574	Material	Consumo	COTOVELO GALVANIZADO 1" 90° ROSCA FEMEA	Unidade	5	R\$ 17,96	R\$ 89,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
575	Material	Consumo	COTOVELO OCRE 4" X 90°	Unidade	20	R\$ 38,49	R\$ 769,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
576	Material	Consumo	COTOVELO OCRE 6" X 90°	Unidade	20	R\$ 110,62	R\$ 2.212,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
577	Material	Consumo	COTOVELO OCRE 4" X 45°	Unidade	20	R\$ 31,60	R\$ 632,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
578	Material	Consumo	COTOVELO OCRE 6" X 45°	Unidade	20	R\$ 102,47	R\$ 2.049,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de

														água do município
579	Material	Consumo	COTOVELO PVC SS (SOLDAVEL) 1.1/2" 45°	Unidade	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
580	Material	Consumo	COTOVELO PVC AZUL RS ¾" X 90°	Unidade	500	R\$ 9,69	R\$ 4.845,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
581	Material	Consumo	COTOVELO PVC BRANCO 4" 45°	Unidade	30	R\$ 25,11	R\$ 753,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
582	Material	Consumo	COTOVELO PVC BRANCO 4" 90°	Unidade	50	R\$ 10,21	R\$ 510,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
583	Material	Consumo	COTOVELO PVC BRANCO RR ¾" 90°	Unidade	500	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
584	Material	Consumo	COTOVELO PVC SS (SOLDAVEL) 2" 45°	Unidade	10	R\$ 32,70	R\$ 327,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
585	Material	Consumo	COTOVELO PVC SS (SOLDAVEL) 2" 90°	Unidade	10	R\$ 34,80	R\$ 348,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
586	Material	Consumo	COTOVELO PVC SS (SOLDAVEL) ¾" 90°	Unidade	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
587	Material	Consumo	COTOVELO PVC SS (SOLDAVEL) 1.1/2" 90°	Unidade	10	R\$ 6,01	R\$ 60,10	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
588	Material	Consumo	CRUZETA PVC JE 3" COM ANEIS	Unidade	2	R\$ 129,38	R\$ 258,76	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
589	Material	Consumo	CURVA DE 90° F°F° 150MM COM FLANGES PN10	Unidade	2	R\$ 1.289,90	R\$ 2.579,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
590	Material	Consumo	CURVA DE 90° F°F° 150MM JEI P/ DEFOFO	Unidade	6	R\$ 951,40	R\$ 5.708,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
591	Material	Consumo	CURVA DE 45° F°F° 150MM JEI PARA DEFOFO	Unidade	2	R\$ 830,12	R\$ 1.660,24	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
592	Material	Consumo	CURVA PVC PBA MARROM INJETADA 4" X 90° JEI	Unidade	10	R\$ 192,37	R\$ 1.923,70	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município

593	Material	Consumo	FITA TEFLON VEDA ROSCA 18MM X 25M	Rolo	500	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
594	Material	Consumo	JUNTA GIBault F°F° P/ F°F° 1.½" (50MM)	Unidade	20	R\$ 422,93	R\$ 8.458,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
595	Material	Consumo	JUNTA GIBault F°F° P/ F°F° 3" (75MM)	Unidade	2	R\$ 473,26	R\$ 946,52	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
596	Material	Consumo	JUNTA GIBault F°F° P/ F°F° 4" (100MM)	Unidade	2	R\$ 571,03	R\$ 1.142,06	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
597	Material	Consumo	JUNTA GIBault F°F° P/ F°F° 6" (150MM)	Unidade	2	R\$ 933,76	R\$ 1.867,52	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
598	Material	Consumo	JUNTA GIBault P/ TUBO DE FIBROCIMENTO (F.C) COM RE	Unidade	2	R\$ 238,33	R\$ 476,66	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
599	Material	Consumo	JUNTA GIBault P/ TUBO DE FIBROCIMENTO (F.C) COM RE	Unidade	20	R\$ 269,72	R\$ 5.394,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
600	Material	Consumo	JUNTA GIBault P/ TUBO DE FIBROCIMENTO (F.C) COM RE	Unidade	2	R\$ 346,20	R\$ 692,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
601	Material	Consumo	JUNTA GIBault P/ TUBO DE FIBROCIMENTO (F.C) COM RE	Unidade	2	R\$ 541,06	R\$ 1.082,12	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
602	Material	Consumo	JUNTA GIBault P/ TUBO DEFOFO 75MM	Unidade	2	R\$ 396,77	R\$ 793,54	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
603	Material	Consumo	JUNTA GIBault P/ TUBO DEFOFO 100MM	Unidade	2	R\$ 389,95	R\$ 779,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
604	Material	Consumo	JUNTA GIBault P/ TUBO DEFOFO 150MM	Unidade	10	R\$ 519,60	R\$ 5.196,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
605	Material	Consumo	JUNTA GIBault REDUÇÃO C.A. P/ PVC 100 X 110MM	Unidade	2	R\$ 416,17	R\$ 832,34	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
606	Material	Consumo	JUNTA GIBault REDUÇÃO C.A. P/ PVC 125 X 140MM	Unidade	2	R\$ 658,25	R\$ 1.316,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
607	Material	Consumo	JUNTA GIBault REDUÇÃO C.A. P/ PVC 150 X 160MM	Unidade	2	R\$ 700,57	R\$ 1.401,14	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de

														água do município
608	Material	Consumo	JUNTA GIBAULT REDUÇÃO C.A. P/ PVC 50 X 60MM	Unidade	10	R\$ 313,90	R\$ 3.139,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
609	Material	Consumo	JUNTA GIBAULT REDUÇÃO C.A. P/ PVC 75 X 85MM	Unidade	2	R\$ 367,72	R\$ 735,44	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
610	Material	Consumo	JUNTA GIBAULT REDUÇÃO F.F. P/ PVC 100 X 110MM	Unidade	2	R\$ 430,10	R\$ 860,20	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
611	Material	Consumo	JUNTA GIBAULT REDUÇÃO F.F. P/ PVC 125 X 140MM	Unidade	2	R\$ 676,36	R\$ 1.352,72	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
612	Material	Consumo	JUNTA GIBAULT REDUÇÃO F.F. P/ PVC 150 X 160MM	Unidade	2	R\$ 632,25	R\$ 1.264,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
613	Material	Consumo	JUNTA GIBAULT REDUÇÃO F.F. P/ PVC 50 X 60MM	Unidade	50	R\$ 323,04	R\$ 16.152,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
614	Material	Consumo	JUNTA GIBAULT REDUÇÃO F.F. P/ PVC 75 X 85MM	Unidade	2	R\$ 425,56	R\$ 851,12	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
615	Material	Consumo	LAMINA DE SERRA A/R 12' - 24T 300MM	Unidade	2.000	R\$ 15,26	R\$ 30.520,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
616	Material	Consumo	LIXA D'AGUA GR 80	Unidade	300	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
617	Material	Consumo	LUVA AZUL 32 MM X 1" BUCHA LATAO	Unidade	5	R\$ 20,89	R\$ 104,45	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
618	Material	Consumo	LUVA DE CORRER PVC ¾" (25MM) C/ ANEIS	Unidade	100	R\$ 14,84	R\$ 1.484,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
619	Material	Consumo	LUVA DE CORRER PVC 3" (85MM) JEI PBA (MARROM)	Unidade	14	R\$ 37,99	R\$ 531,86	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
620	Material	Consumo	LUVA DE CORRER PVC 4" (100MM) JEI PBA (MARROM)	Unidade	2	R\$ 60,48	R\$ 120,96	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
621	Material	Consumo	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JEI 1MPA Ø 150 MM	Unidade	10	R\$ 134,52	R\$ 1.345,20	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município

622	Material	Consumo	LUVA F°F° BIPARTIDA 2' (60MM)	Unidade	2	R\$ 501,70	R\$ 1.003,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
623	Material	Consumo	LUVA F°F° TRIPARTIDA 2' (60MM)	Unidade	4	R\$ 575,70	R\$ 2.302,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
624	Material	Consumo	LUVA F°F° TRIPARTIDA 3"	Unidade	1	R\$ 819,83	R\$ 819,83	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
625	Material	Consumo	LUVA FLEXIVEL POLIETILENO ¾' X ½' (25MM X 20MM)	Unidade	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
626	Material	Consumo	LUVA GALVANIZADA ¾" (25MM)	Unidade	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
627	Material	Consumo	LUVA PVC AZUL RS 3/4' BUCHA LATAO	Unidade	1.500	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
628	Material	Consumo	LUVA PVC BRANCO 4" (100MM)	Unidade	50	R\$ 16,68	R\$ 834,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
629	Material	Consumo	LUVA PVC BRANCO RR 3/4'	Unidade	100	R\$ 2,92	R\$ 292,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
630	Material	Consumo	LUVA PVC SS (SOLDAVEL) 50MM (1½')	Unidade	10	R\$ 5,25	R\$ 52,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
631	Material	Consumo	LUVA PVC SS (SOLDAVEL) 60MM (2")	Unidade	30	R\$ 16,06	R\$ 481,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
632	Material	Consumo	LUVA PVC SS (SOLDAVEL) 110MM (4")	Unidade	20	R\$ 89,54	R\$ 1.790,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
633	Material	Consumo	NIPLE GALVANIZADO ¾"	Unidade	300	R\$ 9,03	R\$ 2.709,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
634	Material	Consumo	NIPLE GALVANIZADO 1"	Unidade	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
635	Material	Consumo	NIPLE PVC ½'	Unidade	10	R\$ 1,74	R\$ 17,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
636	Material	Consumo	NIPLE PVC ¾'	Unidade	1.000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de

														água do município
637	Material	Consumo	NIPLE PVC 1´	Unidade	10	R\$ 5,23	R\$ 52,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
638	Material	Consumo	PLUG PVC ¾"	Unidade	100	R\$ 1,76	R\$ 176,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
639	Material	Consumo	REDUÇÃO CONCÊNTRICA PVC JÉ PB Ø 4" X 2" COM ANÉIS	Unidade	2	R\$ 77,55	R\$ 155,10	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
640	Material	Consumo	REDUCAO PVC PBA PB110 X 85MM C/ ANEIS	Unidade	2	R\$ 92,92	R\$ 185,84	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
641	Material	Consumo	REDUCAO PVC SS (SOLDAVEL) 1.½" X ¾"	Unidade	10	R\$ 5,10	R\$ 51,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
642	Material	Consumo	REDUCAO PVC SS (SOLDAVEL) 1.¼" X ¾"	Unidade	5	R\$ 4,38	R\$ 21,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
643	Material	Consumo	REDUCAO PVC SS (SOLDAVEL) 2" X ¾"	Unidade	5	R\$ 12,23	R\$ 61,15	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
644	Material	Consumo	REDUCAO PVC SS (SOLDAVEL) 2" X 1.½"	Unidade	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
645	Material	Consumo	REGISTRO GAVETA BRUTO METAL 1.½" (LINHA PESADA)	Unidade	5	R\$ 78,97	R\$ 394,85	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
646	Material	Consumo	REGISTRO GAVETA BRUTO METAL 1" (LINHA PESADA)	Unidade	10	R\$ 45,89	R\$ 458,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
647	Material	Consumo	REGISTRO GAVETA BRUTO 2" METAL NBR 14580	Unidade	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
648	Material	Consumo	REGISTRO DE MANOBRA BB P/ PVC CUNHA EMBORRACHA	Unidade	2	R\$ 920,27	R\$ 1.840,54	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
649	Material	Consumo	REGISTRO DE MANOBRA BB P/ PVC CUNHA EMBORRACHA	Unidade	1	R\$ 1.090,80	R\$ 1.090,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
650	Material	Consumo	REGISTRO DE MANOBRA BB P/ PVC CUNHA EMBORRACHA	Unidade	1	R\$ 1.395,10	R\$ 1.395,10	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município

651	Material	Consumo	REGISTRO DE MANOBRA BB P/ PVC CUNHA EMBORRACHA	Unidade	2	R\$ 3.562,78	R\$ 7.125,56	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
652	Material	Consumo	REGISTRO DE MANOBRA BB P/ DEFOFO CUNHA EMBORRA	Unidade	6	R\$ 2.607,36	R\$ 15.644,16	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
653	Material	Consumo	REGISTRO ESFERA METALICO ¾" (LINHA PESADA)	Unidade	2.000	R\$ 47,70	R\$ 95.400,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
654	Material	Consumo	REGISTRO ESFERA METALICO 1.½" (LINHA PESADA)	Unidade	2	R\$ 115,65	R\$ 231,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
655	Material	Consumo	REGISTRO ESFERA METALICO 2" (LINHA PESADA)	Unidade	5	R\$ 178,34	R\$ 891,70	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
656	Material	Consumo	REGISTRO GAVETA BRUTO ¾" (LINHA PESADA)	Unidade	2.000	R\$ 29,07	R\$ 58.140,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
657	Material	Consumo	REGISTRO RAPIDO PASSEIO HORIZ. PP 20MM	Unidade	2.000	R\$ 16,06	R\$ 32.120,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
658	Material	Consumo	TE (PP) POLIETILENO 1" (32MM) [INJETADO]	Unidade	2	R\$ 35,67	R\$ 71,34	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
659	Material	Consumo	TE DE REDUÇÃO FºFº BBB 6" X 2" P/ PVC MARROM	Unidade	2	R\$ 568,40	R\$ 1.136,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
660	Material	Consumo	TE DE REDUÇÃO FºFº 200 X 150MM BBB	Unidade	2	R\$ 2.008,08	R\$ 4.016,16	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
661	Material	Consumo	TE DE SERVIÇO INTEGRADO PP ARTICULADO PN 16 NTS 1	Unidade	300	R\$ 43,10	R\$ 12.930,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
662	Material	Consumo	TEE PEAD POLIETILENO (PP) 20MM	Unidade	100	R\$ 17,15	R\$ 1.715,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
663	Material	Consumo	TEE PVC AZUL ¾" BUCHA LATÃO	Unidade	100	R\$ 13,24	R\$ 1.324,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
664	Material	Consumo	TEE PVC BBB JEI 60MM (2") [INJETADO] C/ ANEL	Unidade	2	R\$ 28,99	R\$ 57,98	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
665	Material	Consumo	TE PVC BRANCO RRR ¾" [INJETADO]	Unidade	50	R\$ 5,57	R\$ 278,50	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de

														água do município
666	Material	Consumo	TEE PVC SSS (SOLDAVEL) ¾" (25MM) [INJETADO]	Unidade	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
667	Material	Consumo	TEE PVC SSS (SOLDAVEL) 1" [INJETADO]	Unidade	2	R\$ 4,53	R\$ 9,06	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
668	Material	Consumo	TEE PVC SSS (SOLDAVEL) 4" X 3" [INJETADO]	Unidade	2	R\$ 204,27	R\$ 408,54	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
669	Material	Consumo	TEE DE FERRO FUNDIDO 6"	Unidade	2	R\$ 1.223,60	R\$ 2.447,20	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
670	Material	Consumo	TUBO COLETOR PVC JEI OCRE 6" (150MM) - LISO - NBR 73	Metro	120	R\$ 96,73	R\$ 11.607,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
671	Material	Consumo	TUBO COLETOR PVC JEI OCRE 4" (100MM) - LISO - NBR 73	Metro	600	R\$ 49,32	R\$ 29.592,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
672	Material	Consumo	TUBO COLETOR PVC JEI OCRE 8" (200MM) - LISO - NBR 73	Metro	120	R\$ 164,29	R\$ 19.714,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
673	Material	Consumo	TUBO DEFOFO Ø 6" X 6M 1MPA JEI NBR 7665 OU TUBO PN	Metro	384	R\$ 146,49	R\$ 56.252,16	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
674	Material	Consumo	TUBO DEFOFO Ø 8" X 6 M 1 MPA JEI NBR 7665 OU TUBO P	Barra	25	R\$ 1.489,55	R\$ 37.238,75	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
675	Material	Consumo	TUBO DEFOFO Ø 250MM 1MPA JEI NBR 7665 OU TUBO PN1	Metro	30	R\$ 377,93	R\$ 11.337,90	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
676	Material	Consumo	TUBO DEFOFO Ø 300MM 1MPA JEI NBR 7665 OU TUBO PN1	Metro	12	R\$ 536,67	R\$ 6.440,04	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
677	Material	Consumo	TUBO PEAD, PE 80, PN 16 ESPESSURA 2,3MM AZUL (Ø 20M)	Metro	16.000	R\$ 6,01	R\$ 96.160,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
678	Material	Consumo	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL Ø 32MM (1")	Metro	6	R\$ 25,53	R\$ 153,18	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
679	Material	Consumo	TUBO PVC BRANCO ROSQUEAVEL 25MM (¾")	Metro	120	R\$ 12,22	R\$ 1.466,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município

680	Material	Consumo	TUBO PVC OU PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA JE DN 3	Metro	12	R\$ 283,50	R\$ 3.402,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
681	Material	Consumo	TUBO PVC PBA JEI MARROM Ø 60MM (2") CLASSE 20	Barra	10	R\$ 160,73	R\$ 1.607,30	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
682	Material	Consumo	TUBO PVC PBA JEI MARROM Ø 110MM (4") CLASSE 20	Metro	120	R\$ 97,85	R\$ 11.742,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
683	Material	Consumo	TUBO PVC PBA JEI CL 20 60MM (2") (NBR 5647)	Metro	600	R\$ 22,72	R\$ 13.632,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
684	Material	Consumo	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM (¾")	Barra	300	R\$ 29,96	R\$ 8.988,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
685	Material	Consumo	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM (1")	Metro	60	R\$ 10,78	R\$ 646,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
686	Material	Consumo	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM (1¼")	Metro	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
687	Material	Consumo	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM (1½") - NBR 5648	Metro	200	R\$ 18,56	R\$ 3.712,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
688	Material	Consumo	TUBO PVC PBA JEI MARROM Ø 110MM (4") CLASSE 20	Unidade	120	R\$ 97,85	R\$ 11.742,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
689	Material	Consumo	VALVULA DE RETENCAO P/ ESGOTO 4' (100MM)	Unidade	20	R\$ 651,17	R\$ 13.023,40	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
690	Material	Consumo	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM (¾")	Barra	300	R\$ 29,96	R\$ 8.988,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
691	Material	Consumo	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM (1¼")	Barra	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
692	Material	Consumo	UNIAO POLIETILENO ½' (20MM)	Unidade	4000	R\$ 5,13	R\$ 20.520,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/06/2025	A aquisição do material se faz necessária para uso nas manutenções da rede de água do município
693	Material	Consumo	Cabeçote de corte para roçadeira para Stihl (trimcut)	Unidade	6	R\$ 105,60	R\$ 633,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/05/2025	O material se faz necessário para uso nas roçadeiras
694	Material	Consumo	Cinto duplo para roçadeira, acolchoado, com fecho frontal e base em ABS lateral.	Unidade	22	R\$ 36,43	R\$ 801,46	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	14/08/2025	O material se faz necessário para uso nas roçadeiras

695	Material	Consumo	DISCO DE CORTE INOX 4.1/2 X 3/64 X 7/8	Unidade	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Média	01/05/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
696	Material	Consumo	DISCO DE DESBASTE ACO 4½	Unidade	50	R\$ 4,74	R\$ 237,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Média	01/05/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
697	Material	Consumo	DISCO DE LIXA FLAP 4.½	Unidade	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Média	01/05/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
698	Material	Consumo	Lâmina para roçadeira, faca de 2 pontas, compatível com roçadeira Stihl FS 290 (1", 330 mm x 20 mm x 2 mm x 2T).	Unidade	240	R\$ 23,10	R\$ 5.544,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	07/03/2025	O material se faz necessário para uso nas roçadeiras
699	Material	Consumo	Limitador de altura de nylon, furo 16 mm	Unidade	100	R\$ 9,35	R\$ 935,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	07/03/2025	O material se faz necessário para uso nas roçadeiras
700	Material	Consumo	Motosserra sabre 70 cm	Unidade	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Média	22/07/2025	O material se faz necessário para uso nas operações diárias do SAEP
701	Material	Consumo	Nylon 3,0 mm quadrado	Metros	900	R\$ 1,43	R\$ 1.287,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	04/02/2025	O material se faz necessário para uso nas roçadeiras
702	Material	Permanente	Roçadeira costal (ref.: Stihl 220)	Unidade	4	R\$ 3.630,00	R\$ 14.520,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Média	01/05/2025	O equipamento faz-se necessário para substituição de equipamentos que encontram-se desgastados por tempo de uso
703	Material	Permanente	Soprador costal (ref.: Stihl BR 420)	Unidade	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Média	01/05/2025	O equipamento faz-se necessário para uso nas operações do SAEP
704	Material	Consumo	Vela de Ignição para roçadeira	Unidade	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	22/07/2025	O material se faz necessário para uso nas roçadeiras
705	Material	Consumo	Trincha roçadeira	Unidade	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Média	01/07/2025	O implemento é necessário para realização dos serviços de roçagem uma vez que a roçadeira atual encontra-se desgastada.
706	Material	Consumo	Alicate bomba d'água 12"	Unidade	33	R\$ 33,91	R\$ 1.119,03	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
707	Material	Consumo	Alicate corte diagonal 6"	Unidade	23	R\$ 24,20	R\$ 556,60	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
708	Material	Consumo	Alicate descascador / crimpador 8.1/4	Unidade	1	R\$ 193,34	R\$ 193,34	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
709	Material	Consumo	Alicate Universal 8" / 200 mm electricista	Unidade	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
710	Material	Consumo	Arco serra	Unidade	50	R\$ 12,51	R\$ 625,50	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

711	Material	Consumo	Arrebiteira profissional / rebite de repuxo	Unidade	30	R\$ 226,55	R\$ 6.796,50	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
712	Material	Consumo	Bomba Submersível com Mangote 2", Vazão máxima de 28,7 m³/h, Altura manométrica de 15 metros, Comprimento do mangote: 5 metros. Compatível com B4T-507 Branco.	Unidade	2	R\$ 1.698,39	R\$ 3.396,78	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
713	Material	Consumo	Brocha para Caição	Unidade	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
714	Material	Consumo	Cabo de madeira (Enxada e pá)	Unidade	150	R\$ 31,11	R\$ 4.666,50	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
715	Material	Consumo	Cabo de madeira (Picareta)	Unidade	50	R\$ 20,01	R\$ 1.000,50	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
716	Material	Consumo	Cabo para marreta 30 cm	Unidade	20	R\$ 5,54	R\$ 110,80	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
717	Material	Consumo	Caixa de ferramentas 5 gavetas 500 mm sanfonada	Unidade	13	R\$ 130,11	R\$ 1.691,43	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
718	Material	Consumo	Chave 3/16" para dobrar ferro	Unidade	3	R\$ 72,81	R\$ 218,43	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
719	Material	Consumo	Chave 5/16" para dobrar ferro	Unidade	3	R\$ 25,51	R\$ 76,53	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
720	Material	Consumo	Chave de grifo 14" 48mm	Unidade	12	R\$ 43,51	R\$ 522,12	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
721	Material	Consumo	Chave inglesa 12" 300mm	Unidade	3	R\$ 32,89	R\$ 98,67	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
722	Material	Consumo	Colher para pedreiro N° 10	Unidade	30	R\$ 20,93	R\$ 627,90	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
723	Material	Consumo	Corrente ½ Grau 8	Metro	10	R\$ 112,30	R\$ 1.123,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
724	Material	Consumo	Corrente 3/8 Grau 8	Metro	15	R\$ 69,10	R\$ 1.036,50	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
725	Material	Consumo	Corrente 5/16 Grau 8	Metro	15	R\$ 48,47	R\$ 727,05	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

726	Material	Consumo	Cortador de pedra/ferro, 350 mm / 14". Cilindrada: 66,7 cm³, Potência: 3,2 kW, Potência: 4,3 bhp, Peso: 9,7 kg, Profundidade máxima de corte 125 mm. Qualidade compatível com Stihl TS 420.	Unidade	1	R\$ 5.331,54	R\$ 5.331,54	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
727	Material	Consumo	Desempenadeira PVC 16x28	Unidade	30	R\$ 6,01	R\$ 180,30	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
728	Material	Consumo	Disco corte ferro 4.1/2	Unidade	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
729	Material	Consumo	Disco corte ferro 9" x 1/8" x7/8	Unidade	200	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
730	Material	Consumo	Disco de corte 12"	Unidade	200	R\$ 20,27	R\$ 4.054,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
731	Material	Consumo	Disco de corte 350mm Aço TS350/TS420. Compatível com marca Stihl	Unidade	10	R\$ 31,01	R\$ 310,10	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
732	Material	Consumo	Disco de corte 350mm Pedra TS420. Compatível com marca Stihl	Unidade	10	R\$ 16,63	R\$ 166,30	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
733	Material	Consumo	Disco desbaste Flap 4.1/2	Unidade	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
734	Material	Consumo	Disco diamantado 230mm 9" segmentado	Unidade	20	R\$ 66,03	R\$ 1.320,60	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
735	Material	Consumo	Eletrodo 6013 - 2,5 mm	Unidade	20	R\$ 15,39	R\$ 307,80	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
736	Material	Consumo	Eletrodo 6013 - 4mm	Unidade	40	R\$ 16,39	R\$ 655,60	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
737	Material	Consumo	Enxada de 2.1/2 LBS	Unidade	50	R\$ 67,33	R\$ 3.366,50	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
738	Material	Consumo	Enxada largo rodo	Unidade	2	R\$ 56,98	R\$ 113,96	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
739	Material	Consumo	Esmerilhadeira 5 Pol 18V	Unidade	2	R\$ 1.001,00	R\$ 2.002,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
740	Material	Consumo	Esquadro cabo de alumínio 90° x 30cm p/ pedreiro	Unidade	20	R\$ 21,40	R\$ 428,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
741	Material	Consumo	Estrangulador de vazão para tubo de PEAD	Unidade	10	R\$ 121,04	R\$ 1.210,40	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

742	Material	Consumo	Furadeira de impacto ½" 605w 220V	Unidade	3	R\$ 326,84	R\$ 980,52	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
743	Material	Consumo	Garrafão Térmico 5 litros	Unidade	150	R\$ 47,08	R\$ 7.062,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
744	Material	Consumo	Grifo americano 36"	Unidade	1	R\$ 238,17	R\$ 238,17	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
745	Material	Consumo	Jogo composto por 19 brocas fabricadas em aço rápido HSS DIN 338 de 1,0 a 10,0mm	Unidade	1	R\$ 331,94	R\$ 331,94	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
746	Material	Consumo	Jogo de chave Alen 03 mm a 17mm	Unidade	5	R\$ 163,43	R\$ 817,15	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
747	Material	Consumo	Jogo de chave Alen 1/8" a 11/16"	Unidade	4	R\$ 150,15	R\$ 600,60	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
748	Material	Consumo	Jogo de chave canhão 3 a 14 mm	Unidade	5	R\$ 207,90	R\$ 1.039,50	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
749	Material	Consumo	Jogo de chave combinada 6 a 22 mm 12 peças	Unidade	19	R\$ 203,73	R\$ 3.870,87	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
750	Material	Consumo	Jogo de chave combinada 6 a 32 mm	Unidade	2	R\$ 351,45	R\$ 702,90	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
751	Material	Consumo	Jogo de chave combinada catraca 8 a 19 mm	Unidade	4	R\$ 359,62	R\$ 1.438,48	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
752	Material	Consumo	Jogo de chave de fenda 07 peças	Unidade	4	R\$ 48,91	R\$ 195,64	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
753	Material	Consumo	Jogo de chave philips	Unidade	1	R\$ 95,01	R\$ 95,01	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
754	Material	Consumo	Jogo de chave soquete Alen ½ de 4 mm a 17 mm	Unidade	3	R\$ 441,77	R\$ 1.325,31	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
755	Material	Consumo	Jogo de chave Torx Longa vazada 9 pc	Unidade	3	R\$ 38,61	R\$ 115,83	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
756	Material	Consumo	Jogo de serra copo chapa aço ½, ¾, 1, 1.1/2	Unidade	1	R\$ 291,20	R\$ 291,20	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
757	Material	Consumo	Jogo de soquetes encaixe ½" pol c/ 41 peças	Unidade	2	R\$ 313,98	R\$ 627,96	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
758	Material	Consumo	Kit Broca MM de Aço Rápido Material Aço Rápido HSS	Unidade	2	R\$ 353,60	R\$ 707,20	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

759	Material	Consumo	Kit Jogo serra copo madeira	Unidade	1	R\$ 67,09	R\$ 67,09	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
760	Material	Consumo	Kit Jogo serra copo videa	Unidade	1	R\$ 315,19	R\$ 315,19	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
761	Material	Consumo	Lápis para carpinteiro	Unidade	20	R\$ 1,69	R\$ 33,80	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
762	Material	Consumo	Lima grossa 10" meia cana	Unidade	30	R\$ 33,51	R\$ 1.005,30	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
763	Material	Consumo	Linha de Nylon	Unidade	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
764	Material	Consumo	Lixadeira angular 4 ½ polegadas 600W	Unidade	1	R\$ 757,54	R\$ 757,54	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
765	Material	Consumo	Lixadeira Angular 7 polegadas 2200W	Unidade	1	R\$ 1.033,31	R\$ 1.033,31	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
766	Material	Consumo	Manômetro 0 a 10 Kg	Unidade	20	R\$ 84,74	R\$ 1.694,80	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
767	Material	Consumo	Máquina de solda inversora 250A	Unidade	1	R\$ 1.143,30	R\$ 1.143,30	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
768	Material	Consumo	Marreta 2Kg	Unidade	2	R\$ 59,28	R\$ 118,56	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
769	Material	Consumo	Marreta c/ cabo 1500g	Unidade	20	R\$ 49,53	R\$ 990,60	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
770	Material	Consumo	Martelete / perfurador / rompedor 1500W	Unidade	1	R\$ 4.638,17	R\$ 4.638,17	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
771	Material	Consumo	Martelo bola 600g cabo fibra	Unidade	2	R\$ 45,58	R\$ 91,16	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
772	Material	Consumo	Martelo de unha 27mm	Unidade	11	R\$ 37,16	R\$ 408,76	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
773	Material	Consumo	Motor 5,5 cv, 3600 rpm, 163 cm³ Cilindrada indicado para o acoplamento de bombas submersível de mangote. Compatível com B4T-507 Branco.	Unidade	1	R\$ 2.129,70	R\$ 2.129,70	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
774	Material	Consumo	Multímetro digital	Unidade	1	R\$ 68,07	R\$ 68,07	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
775	Material	Consumo	Nível de alumínio 30 cm com imã	Unidade	30	R\$ 33,95	R\$ 1.018,50	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

776	Material	Consumo	Pá de bico Nº 3 Largura 26cm, Alt: 31 cm, peso 1,255	Unidade	50	R\$ 15,71	R\$ 785,50	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
777	Material	Consumo	Pá quadrada nº3	Unidade	10	R\$ 31,69	R\$ 316,90	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
778	Material	Consumo	Setro	Unidade	1	R\$ 1.089,00	R\$ 1.089,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
779	Material	Consumo	Picareta	Unidade	30	R\$ 73,21	R\$ 2.196,30	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
780	Material	Consumo	Picareta chibanca	Unidade	10	R\$ 56,30	R\$ 563,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
781	Material	Consumo	Ponteiro 12"	Unidade	30	R\$ 12,33	R\$ 369,90	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
782	Material	Consumo	Prumo	Unidade	20	R\$ 23,30	R\$ 466,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
783	Material	Consumo	Rebaixador (Apontador) para tubo PEAD	Unidade	15	R\$ 77,24	R\$ 1.158,60	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
784	Material	Consumo	Régua alumínio 2 m	Unidade	20	R\$ 33,55	R\$ 671,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
785	Material	Consumo	Régua alumínio 3 m	Unidade	20	R\$ 39,60	R\$ 792,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
786	Material	Consumo	Serra copo de videia ¾"	Unidade	1	R\$ 38,80	R\$ 38,80	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
787	Material	Consumo	Serra diamantada 350 mm – CR 10F asfalto 21D	Unidade	20	R\$ 389,35	R\$ 7.787,00	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
788	Material	Consumo	Talhadeira sextavada 12"	Unidade	34	R\$ 28,28	R\$ 961,52	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
789	Material	Consumo	Tesoura Corta PEAD	Unidade	10	R\$ 68,78	R\$ 687,80	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
790	Material	Consumo	Torquesa 40cm	Unidade	20	R\$ 39,96	R\$ 799,20	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
791	Material	Consumo	Trena manual 5 metros	Unidade	70	R\$ 23,49	R\$ 1.644,30	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
792	Material	Consumo	Vanga Quadrada cubo reto	Unidade	20	R\$ 41,78	R\$ 835,60	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
793	Material	Consumo	Vassourão Gari piaçava	Unidade	30	R\$ 33,99	R\$ 1.019,70	Setor de obras	Própria	Não	Não	Médio	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

794	Material	Consumo	ADAPTADOR M/F 1/4 X 1/4 NPT	Unidade	8	R\$ 12,43	R\$ 99,44	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
795	Material	Consumo	ANILHA FREIO POLEGADA 3/8	Unidade	8	R\$ 2,86	R\$ 22,88	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
796	Material	Consumo	CONECTOR ENGATE RÁPIDO TUBO PU 8mm 1/4"	Unidade	8	R\$ 12,54	R\$ 100,32	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
797	Material	Consumo	CONECTOR M. FREIO POLEGADA 3/8" X 1/4" NPT	Unidade	8	R\$ 26,73	R\$ 213,84	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
798	Material	Consumo	CONECTOR M. FREIO POLEGADA 3/8" X 3/8" NPT	Unidade	8	R\$ 37,40	R\$ 299,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
799	Material	Consumo	COTOVELO ENGATE RÁPIDO TUBO PU 8mm 1/4"	Unidade	8	R\$ 20,13	R\$ 161,04	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
800	Material	Consumo	COTOVELO M. FREIO POLEGADA 3/8 X 1/8 NPT	Unidade	8	R\$ 41,25	R\$ 330,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
801	Material	Consumo	COTOVELO M. FREIO POLEGADA 3/8" X 1/4" NPT	Unidade	8	R\$ 42,79	R\$ 342,32	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
802	Material	Consumo	COTOVELO M. FREIO POLEGADA 3/8" X 3/8" NPT	Unidade	8	R\$ 59,84	R\$ 478,72	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
803	Material	Consumo	COTOVELO MXF 1/4" NPT	Unidade	8	R\$ 24,75	R\$ 198,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
804	Material	Consumo	COTOVELO MXF 3/8" NPT	Unidade	8	R\$ 34,54	R\$ 276,32	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
805	Material	Consumo	COTOVELO MXM 1/4" NPT	Unidade	8	R\$ 22,22	R\$ 177,76	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
806	Material	Consumo	COTOVELO MXM 3/8" NPT	Unidade	8	R\$ 38,83	R\$ 310,64	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
807	Material	Consumo	DIAFRAGMA PU PARA VALVULA INVAL DN 4" (100mm)	Unidade	2	R\$ 871,64	R\$ 1.743,28	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
808	Material	Consumo	DIAFRAGMA NBR PARA VALVULA BERMAD S400 DN 2" (50mm)	Unidade	6	R\$ 543,07	R\$ 3.258,42	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
809	Material	Consumo	DIAFRAGMA NBR PARA VALVULA BERMAD S400 DN 3" (80mm)	Unidade	4	R\$ 916,96	R\$ 3.667,84	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
810	Material	Consumo	DIAFRAGMA NBR PARA VALVULA BERMAD S400 DN 4" (100mm)	Unidade	4	R\$ 1.471,80	R\$ 5.887,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
811	Material	Consumo	DIAFRAGMA NBR PARA VALVULA BERMAD S400 DN 6" (150mm)	Unidade	2	R\$ 3.872,99	R\$ 7.745,98	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água

812	Material	Consumo	DIAFRAGMA PU PARA VALVULA RBA RBA1000 DN 8" (200mm)	Unidade	4	R\$ 2.968,35	R\$ 11.873,40	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
813	Material	Consumo	DIAFRAGMA PU PARA VALVULA VALLOY VA100 DN 2" (50mm)	Unidade	8	R\$ 478,06	R\$ 3.824,48	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
814	Material	Consumo	DIAFRAGMA PU PARA VALVULA VALLOY VA100 DN 4" (100mm)	Unidade	8	R\$ 896,50	R\$ 7.172,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
815	Material	Consumo	DIAFRAGMA PU PARA VALVULA VALLOY VA100 DN 6" (150mm)	Unidade	2	R\$ 1.095,16	R\$ 2.190,32	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
816	Material	Consumo	DIAFRAGMA PU PARA VALVULA VALLOY VA100 DN 8" (200mm)	Unidade	2	R\$ 2.452,89	R\$ 4.905,78	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
817	Material	Consumo	FILTRO Y DN 1/2" LATAO	Unidade	8	R\$ 52,80	R\$ 422,40	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
818	Material	Consumo	INSERT PARA TUBO DE 3/8	Unidade	8	R\$ 1,21	R\$ 9,68	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
819	Material	Consumo	KIT ELASTÔMEROS PARA PILOTO BERMAD #2PB	Unidade	8	R\$ 132,00	R\$ 1.056,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
820	Material	Consumo	KIT ELASTÔMEROS PARA PILOTO BERMAD #8 M5	Unidade	8	R\$ 1.980,00	R\$ 15.840,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
821	Material	Consumo	KIT ELASTÔMEROS PARA PILOTO VA-032/PC-20	Unidade	8	R\$ 132,00	R\$ 1.056,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
822	Material	Consumo	KIT ELASTÔMEROS PARA PILOTO VALLOY VA-024	Unidade	8	R\$ 1.584,00	R\$ 12.672,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
823	Material	Consumo	KIT ELASTÔMEROS PARA VALVULA BERMAD S700 DN 3" (80mm) & S700-ES DN 4" (100mm)	Unidade	6	R\$ 528,00	R\$ 3.168,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
824	Material	Consumo	KIT ELASTÔMEROS PARA VALVULA VALLOY VA-600 DN 2" (50mm)	Unidade	8	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
825	Material	Consumo	KIT ELASTÔMEROS PARA VALVULA VALLOY VA-600 DN 4" (100mm)	Unidade	14	R\$ 594,00	R\$ 8.316,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
826	Material	Consumo	KIT ELASTÔMEROS PARA VALVULA VALLOY VA-600 DN 6" (150mm)	Unidade	12	R\$ 924,00	R\$ 11.088,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
827	Material	Consumo	KIT ELASTÔMEROS PARA VALVULA VALLOY VA-600 DN 8" (200mm)	Unidade	2	R\$ 1.188,00	R\$ 2.376,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
828	Material	Consumo	MANÔMETRO RETO 1/4" NPT COM GLICERINA 0-10 BAR	Unidade	8	R\$ 165,88	R\$ 1.327,04	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água

829	Material	Consumo	MANÔMETRO RETO 1/4" NPT COM GLICERINA 0-17 BAR	Unidade	8	R\$ 165,88	R\$ 1.327,04	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
830	Material	Consumo	MOLA PARA VALVULA VA-100 DN 2" (50mm)	Unidade	14	R\$ 218,13	R\$ 3.053,82	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
831	Material	Consumo	MOLA PARA VALVULA VA-100 DN 4" (100mm)	Unidade	34	R\$ 456,83	R\$ 15.532,22	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
832	Material	Consumo	MOLA PARA VALVULA VA-100 DN 6" (150mm)	Unidade	16	R\$ 741,62	R\$ 11.865,92	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
833	Material	Consumo	NIPLE M. 1/4 NPT	Unidade	8	R\$ 14,52	R\$ 116,16	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
834	Material	Consumo	NIPLE M. 3/8 NPT	Unidade	8	R\$ 19,80	R\$ 158,40	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
835	Material	Consumo	NIPLE RED. M/M 1/2 X 1/4 NPT	Unidade	8	R\$ 31,46	R\$ 251,68	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
836	Material	Consumo	NIPLE RED. M/M 1/2 X 3/8 NPT	Unidade	8	R\$ 36,19	R\$ 289,52	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
837	Material	Consumo	NIPLE RED. M/M 1/4 X 1/8 NPT	Unidade	8	R\$ 12,21	R\$ 97,68	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
838	Material	Consumo	NIPLE RED. M/M 3/8 X 1/4 NPT	Unidade	8	R\$ 19,36	R\$ 154,88	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
839	Material	Consumo	REDUTORA FEMEA 1/4" NPT X MACHO 1/2 NPT	Unidade	8	R\$ 20,57	R\$ 164,56	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
840	Material	Consumo	REDUTORA FEMEA 1/4" NPT X MACHO 3/8" NPT	Unidade	8	R\$ 10,34	R\$ 82,72	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
841	Material	Consumo	REGISTRO AGULHA 1/4" 5°	Unidade	8	R\$ 401,83	R\$ 3.214,64	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
842	Material	Consumo	TAMPAO SEXTAVADO 1/4" NPT	Unidade	8	R\$ 8,91	R\$ 71,28	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
843	Material	Consumo	TAMPAO SEXTAVADO 1/8" NPT	Unidade	8	R\$ 4,73	R\$ 37,84	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
844	Material	Consumo	TAMPAO SEXTAVADO 3/8" NPT	Unidade	8	R\$ 13,09	R\$ 104,72	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
845	Material	Consumo	TEE LATERAL MXFXF 1/4" NPT	Unidade	8	R\$ 40,48	R\$ 323,84	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
846	Material	Consumo	TUBO PU AZUL 8mm	Unidade	8	R\$ 11,66	R\$ 93,28	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água

847	Material	Consumo	VALVULA AGULHA F/F 1/4 NPT	Unidade	8	R\$ 83,71	R\$ 669,68	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
848	Material	Consumo	VALVULA ESFERA 1/4" NPT	Unidade	8	R\$ 50,16	R\$ 401,28	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
849	Material	Consumo	VALVULA ESFERA 3/8" NPT	Unidade	8	R\$ 50,16	R\$ 401,28	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
850	Material	Consumo	VALVULA SOLENOIDE ASCO 3 VIAS NO 1.6mm SC8320A192 220 V/AC	Unidade	8	R\$ 1.473,12	R\$ 11.784,96	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Médio	01/08/2025	As peças são necessárias para substituição das válvulas dos reservatórios de água
851	Serviço	Consumo	Serviços de manutenção	Serviço	4	R\$ 79.028,70	R\$ 316.114,80	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/01/2025	Manutenção Preventiva / Reparação
852	Serviço	Consumo	Manutenção Preventiva Grupo Motogerador Caterpillar	Unidade	1	R\$ 8.901,31	R\$ 8.901,31	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Média	01/01/2025	Manutenção Preventiva / Reparação
853	Serviço	Consumo	Mão de obra de reparo de bomba com fornecimento de peças	Unidade	1	R\$ 50.953,55	R\$ 50.953,55	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/01/2025	Manutenção Preventiva / Reparação
854	Material	Consumo	Aguarraz (18 lts)	Lata	2	R\$ 244,73	R\$ 489,46	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessária para realização das atividades operacionais
855	Material	Consumo	Aplicador de massa silicone	Unidade	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
856	Material	Consumo	Bandeja caçamba de pintura para escada	Unidade	2	R\$ 23,08	R\$ 46,16	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
857	Material	Consumo	Cabo Extensor 6 metros	Unidade	1	R\$ 175,09	R\$ 175,09	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
858	Material	Consumo	Cabo extensor de 2 m	Unidade	4	R\$ 38,28	R\$ 153,12	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
859	Material	Consumo	Cabo extensor de 3 m	Unidade	4	R\$ 46,30	R\$ 185,20	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
860	Material	Permanente	Cabo extensor de 5 metros	Unidade	3	R\$ 132,00	R\$ 396,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
861	Material	Consumo	Caçamba para tinta 10 litros	Unidade	2	R\$ 24,63	R\$ 49,26	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
862	Material	Consumo	Chave de fenda média	Unidade	1	R\$ 15,92	R\$ 15,92	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
863	Material	Consumo	Chave Phillips média	Unidade	1	R\$ 20,82	R\$ 20,82	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
864	Material	Consumo	Conversor de ferrugem	Litros	5	R\$ 35,60	R\$ 178,00	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

865	Material	Consumo	Escada metalon 8 degraus	Unidade	1	R\$ 374,00	R\$ 374,00	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
866	Material	Consumo	ESMALTE SINTETICO AMARELO OURO 1ª LINHA (3,6L)	Galão	40	R\$ 90,20	R\$ 3.608,00	Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Baixa	01/05/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
867	Material	Consumo	Espátula cabo de madeira	Unidade	2	R\$ 13,17	R\$ 26,34	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
868	Material	Consumo	Espátula universal	Unidade	2	R\$ 16,39	R\$ 32,78	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
869	Material	Consumo	Estilete	Unidade	1	R\$ 8,69	R\$ 8,69	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
870	Material	Consumo	Fita crepe 2 cm	Rolo	40	R\$ 7,32	R\$ 292,80	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
871	Material	Consumo	Fitas veda trinca 50 mm 10m	Unidade	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/05/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
872	Material	Consumo	Fundo preparador de paredes base água (18 lts)	Lata	3	R\$ 270,39	R\$ 811,17	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
873	Material	Consumo	Haste misturadora 40 cm aço inox	Unidade	1	R\$ 32,43	R\$ 32,43	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
874	Material	Consumo	Lixa ferro 100	Unidade	50	R\$ 3,62	R\$ 181,00	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
875	Material	Consumo	Lixas d'água	Unidade	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
876	Material	Consumo	Massa acrílica (18 lts)	Lata	2	R\$ 186,89	R\$ 373,78	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
877	Material	Consumo	Massa corrida PVA (18 lts)	Lata	2	R\$ 66,99	R\$ 133,98	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
878	Material	Consumo	Misturador de tinta universal tipo régua	Unidade	2	R\$ 9,79	R\$ 19,58	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
879	Material	Consumo	Neutralizador de ferrugem	Litros	2	R\$ 20,79	R\$ 41,58	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
880	Material	Consumo	Pincel cerda branca 2"	Unidade	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
881	Material	Consumo	Pincel cerda GRIS 1,5"	Unidade	6	R\$ 4,29	R\$ 25,74	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
882	Material	Consumo	Pincel cerda GRIS 1"	Unidade	6	R\$ 2,60	R\$ 15,60	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais

883	Material	Consumo	Pincel cerda GRIS 2"	Unidade	20	R\$ 8,42	R\$ 168,40	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
884	Material	Consumo	Pincel de 2"	Unidade	10	R\$ 5,48	R\$ 54,80	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
885	Material	Consumo	Pistola de pintura bico 1,2mm / 1,5mm / 1,8 mm 600ml	Unidade	30	R\$ 96,32	R\$ 2.889,60	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/11/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
886	Material	Consumo	Pistola de pintura pulverizadora elétrica (Compatível com Schulz)	Unidade	1	R\$ 722,26	R\$ 722,26	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
887	Material	Consumo	Refil de lâmina para estilete	Unidade	1	R\$ 10,89	R\$ 10,89	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2024	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
888	Material	Consumo	Rolinhos de espuma 5 cm	Unidade	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/05/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
889	Material	Consumo	Rolo de pintura lã de carneiro natural 23 cm altura	Unidade	6	R\$ 15,99	R\$ 95,94	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
890	Material	Consumo	Rolos de lã 15 cm	Unidade	4	R\$ 16,50	R\$ 66,00	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/05/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
891	Material	Consumo	Selador acrílico (18 lts)	Lata	1	R\$ 195,69	R\$ 195,69	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
892	Material	Consumo	Suporte para lixa tipo apagador	Unidade	2	R\$ 35,38	R\$ 70,76	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
893	Material	Consumo	Suporte para rolo 23 cm tipo gaiola	Unidade	6	R\$ 30,84	R\$ 185,04	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
894	Material	Consumo	THINNER 5 LITROS	Galão	8	R\$ 71,50	R\$ 572,00	Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Baixa	01/05/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
895	Material	Consumo	Tinta acrílica ânfora de prata (18 lts)	Galão	30	R\$ 661,00	R\$ 19.830,00	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
896	Material	Consumo	Tinta acrílica branca (18 lts)	Galão	6	R\$ 307,89	R\$ 1.847,34	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
897	Material	Consumo	Tinta acrílica gelo (18 lts)	Galão	12	R\$ 373,89	R\$ 4.486,68	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
898	Material	Consumo	Tinta acrílica neveiro (18 lts)	Galão	6	R\$ 621,37	R\$ 3.728,22	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
899	Material	Consumo	Tinta esmalte grafite escuro 3,6 litros	Galão	6	R\$ 202,95	R\$ 1.217,70	Saneamento	Própria	Não	Não	Baixa	01/06/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
900	Material	Consumo	Tinta esmalte sintético. Cor: azul delrey	Unidade	6	R\$ 115,16	R\$ 690,96	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
901	Material	Consumo	Tinta esmalte sintético. Cor: verde folha	Unidade	6	R\$ 116,72	R\$ 700,32	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais

902	Material	Consumo	Tinta piso cinza chumbo	Galão	18	R\$ 352,00	R\$ 6.336,00	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/05/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
903	Material	Consumo	Tinta Spra. Cor: Preto	Unidade	4	R\$ 20,53	R\$ 82,12	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
904	Material	Consumo	Tinta Spray. Cor: Alumínio	Unidade	4	R\$ 23,83	R\$ 95,32	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
905	Material	Consumo	Tinta Spray. Cor: Azul	Unidade	4	R\$ 17,17	R\$ 68,68	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
906	Material	Consumo	Tinta Spray. Cor: Branco	Unidade	4	R\$ 19,76	R\$ 79,04	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
907	Material	Consumo	Tinta Spray. Cor: Verde	Unidade	4	R\$ 19,02	R\$ 76,08	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/03/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
908	Material	Consumo	Trava-queadas	Unidade	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	Abastecimento de água	Própria	Não	Não	Baixa	01/05/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
909	Material	Consumo	Abraçadeira Fixa tubo PVC 3/4	Unidade	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
910	Material	Consumo	Abraçadeira Galvanizada 1.1/2 P110 tipo D com parafuso	Unidade	50	R\$ 3,53	R\$ 176,50	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
911	Material	Consumo	Abraçadeira galvanizada ¾ tipo D com parafuso	Unidade	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
912	Material	Consumo	Abraçadeira Nylon 15 cm branca	Unidade	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
913	Material	Consumo	Abraçadeira Nylon 20 cm branca	Unidade	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
914	Material	Consumo	Abraçadeira Nylon 30 cm preta	Unidade	200	R\$ 0,23	R\$ 46,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
915	Material	Consumo	Abraçadeira Nylon 40 cm preta	Unidade	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
916	Material	Consumo	Acoplamento elástico tipo pneu mx25	Unidade	10	R\$ 347,99	R\$ 3.479,90	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
917	Material	Consumo	Acoplamento elástico tipo pneu mx35	Unidade	10	R\$ 522,28	R\$ 5.222,80	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
918	Material	Consumo	Acoplamento elástico tipo pneu mx50	Unidade	10	R\$ 536,99	R\$ 5.369,90	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
919	Material	Consumo	Acoplamento elástico tipo pneu mx70	Unidade	10	R\$ 630,87	R\$ 6.308,70	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
920	Material	Consumo	Adaptador eletroduto 3/4	Unidade	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

921	Material	Consumo	Alicate amperímetro digital 1000A AC true-rms cat-IV	Unidade	1	R\$ 268,36	R\$ 268,36	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
922	Material	Consumo	Alicate crimpador terminais ilhós tubular 0,5 até 16 mm2	Unidade	1	R\$ 57,97	R\$ 57,97	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
923	Material	Consumo	Arruela lisa zincada 3/16	Unidade	150	R\$ 0,11	R\$ 16,50	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
924	Material	Consumo	Badisco digital com identificador de chamadas S9	Unidade	1	R\$ 108,96	R\$ 108,96	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
925	Material	Consumo	Barra chata 1" x 1/8" x 6000 mm	Unidade	30	R\$ 32,90	R\$ 987,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
926	Material	Consumo	Barra chata 1/2" x 1/8" x 6000 mm	Unidade	30	R\$ 16,71	R\$ 501,30	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
927	Material	Consumo	Barra chata 2" x 1/4" x 6000 mm	Unidade	30	R\$ 132,17	R\$ 3.965,10	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
928	Material	Consumo	Barras Metalon 1,5x20x20x6000	Unidade	10	R\$ 52,37	R\$ 523,70	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
929	Material	Consumo	Barras Metalon 1,5x40x20x6000	Unidade	30	R\$ 80,08	R\$ 2.402,40	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
930	Material	Consumo	Barras Metalon 1,5x50x30x6000	Unidade	30	R\$ 107,73	R\$ 3.231,90	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
931	Material	Consumo	Barras Metalon 1,5x60x40x6000	Unidade	30	R\$ 136,35	R\$ 4.090,50	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
932	Material	Consumo	Barras Metalon 1,5x80x40x6000	Unidade	30	R\$ 164,05	R\$ 4.921,50	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
933	Material	Consumo	Base para carregamento de bateria (Ref.: WPLN4137BR) + Fonte de alimentação Entrada: AC – 85 – 240VAC Saída: DC – 16 VCC / 0,9A	Unidade	5	R\$ 200,70	R\$ 1.003,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
934	Material	Consumo	Base relé foto elétrico	Unidade	20	R\$ 15,20	R\$ 304,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
935	Material	Consumo	Bateria recarregável de Ions de lítio, 7,4V, 1800 mAhm, compatível com base WPLN4137	Unidade	10	R\$ 201,05	R\$ 2.010,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
936	Material	Consumo	Bloco de contato Na	Unidade	50	R\$ 29,92	R\$ 1.496,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição

937	Material	Consumo	Bloco de contato Nf	Unidade	50	R\$ 17,28	R\$ 864,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
938	Material	Consumo	Bloqueador de tubos de 100 a 200 mm u10/20	Unidade	1	R\$ 2.915,00	R\$ 2.915,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
939	Material	Consumo	Bloqueador de tubos de 200 a 400 mm u20/40	Unidade	1	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
940	Material	Consumo	Bomba dosadora de cloro	Unidade	1	R\$ 3.111,90	R\$ 3.111,90	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
941	Material	Consumo	Borne SAK 10mm2	Unidade	80	R\$ 14,80	R\$ 1.184,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
942	Material	Consumo	Borne SAK 16mm2	Unidade	80	R\$ 23,85	R\$ 1.908,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
943	Material	Consumo	Borne SAK 2,5mm2	Unidade	100	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
944	Material	Consumo	Borne SAK 25mm2	Unidade	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
945	Material	Consumo	Borne SAK 35mm2	Unidade	50	R\$ 50,12	R\$ 2.506,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
946	Material	Consumo	Borne SAK 6,0mm2	Unidade	100	R\$ 11,61	R\$ 1.161,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
947	Material	Consumo	Botão Pulsador Verde 22mm NA	Unidade	30	R\$ 16,45	R\$ 493,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
948	Material	Consumo	Botão pulsador Vermelho 22mm NF	Unidade	30	R\$ 21,10	R\$ 633,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
949	Material	Consumo	Botoeira liga/desliga 1~A 1~F	Unidade	30	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
950	Material	Consumo	Bucha S6 com parafuso Philips	Unidade	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
951	Material	Consumo	Bucha S8 com parafuso Philips	Unidade	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
952	Material	Consumo	Cabo CCI 2 pares (rolo 200 metros)	Unidade	3	R\$ 278,62	R\$ 835,86	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
953	Material	Consumo	Cabo coaxial de radiofrequência, padrão RG58, flexível, 95% de malha (homologado pela ANATEL, com o número da homologação serigrafado na capa do cabo)	Unidade	18	R\$ 6,86	R\$ 123,48	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

954	Material	Consumo	Cabo de cobre Nú 35 mm	Metro	350	R\$ 36,60	R\$ 12.810,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
955	Material	Consumo	Cabo de rede CAT6 vermelho (caixa 305 metros)	Unidade	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
956	Material	Consumo	Cabo flex 1,0 mm (rolo 100 m)	Rolo	10	R\$ 120,57	R\$ 1.205,70	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
957	Material	Consumo	Cabo flex 1,5 mm (rolo 100 m) amarelo	Metro	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	Os materiais fazem-se necessários para reparos da rede elétrica do SAEP, bem como adequação da rede atual e novas instalações elétricas
958	Material	Consumo	Cabo flex 1,5 mm (rolo 100 m) azul	Metro	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	Os materiais fazem-se necessários para reparos da rede elétrica do SAEP, bem como adequação da rede atual e novas instalações elétricas
959	Material	Consumo	Cabo flex 1,5 mm (rolo 100 m) preto	Metro	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	Os materiais fazem-se necessários para reparos da rede elétrica do SAEP, bem como adequação da rede atual e novas instalações elétricas
960	Material	Consumo	Cabo flex 10 mm (rolo 100 m)	Rolo	20	R\$ 405,09	R\$ 8.101,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
961	Material	Consumo	Cabo flex 2,5 mm (rolo 100 m)	Rolo	30	R\$ 217,93	R\$ 6.537,90	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
962	Material	Consumo	Cabo flex 2,5 mm (rolo 100 m) azul	Metro	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
963	Material	Consumo	Cabo flex 2,5 mm (rolo 100 m) verde	Metro	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
964	Material	Consumo	Cabo flex 2,5 mm (rolo 100 m) vermelho	Metro	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
965	Material	Consumo	Cabo flex 4 mm (rolo 100 m)	Rolo	20	R\$ 339,17	R\$ 6.783,40	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
966	Material	Consumo	Cabo flex 6 mm (rolo 100 m)	Rolo	20	R\$ 491,65	R\$ 9.833,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
967	Material	Consumo	Cabo PP 2x1,5 mm2	Metro	400	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
968	Material	Consumo	Cabo PP 2x2,5 mm2 (rolo 100 metros)	Metro	400	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

969	Material	Consumo	Caçamba para tinta – 10 litros	Unidade	2	R\$ 19,84	R\$ 39,68	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
970	Material	Consumo	Canaleta aberta 2x2x200 cm cinza	Unidade	10	R\$ 39,82	R\$ 398,20	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
971	Material	Consumo	Canaleta aberta 3x3x200 cm cinza	Unidade	10	R\$ 37,26	R\$ 372,60	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
972	Material	Consumo	Canaleta aberta 8x8x200 cm cinza	Unidade	10	R\$ 67,38	R\$ 673,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
973	Material	Consumo	Canaletas 20x10x2000mm, com adesivo	Unidade	6	R\$ 9,92	R\$ 59,52	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
974	Material	Consumo	Cantoneira 1" x 1/8" x 6000	Barra	50	R\$ 62,15	R\$ 3.107,50	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
975	Material	Consumo	Captor Franklin 1 descida P110 rosca 3/4	Unidade	12	R\$ 59,43	R\$ 713,16	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
976	Material	Consumo	Central Triflex Jet Flex avulsa	Unidade	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
977	Material	Consumo	Chave comutadora 2 posições	Unidade	20	R\$ 25,12	R\$ 502,40	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
978	Material	Consumo	Chave de impacto ¾ 2 baterias 20 A 4ah	Unidade	1	R\$ 3.531,00	R\$ 3.531,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
979	Material	Consumo	Chave Philips isolada 1/8x2.3/8" PH0 3/16x3" PH1 e 1/4x6" PH2	Unidade	1	R\$ 6,99	R\$ 6,99	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
980	Material	Consumo	Chave Seletora 3 Posições	Unidade	20	R\$ 13,62	R\$ 272,40	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
981	Material	Consumo	Compasso interno 400mm/16	Unidade	2	R\$ 237,20	R\$ 474,40	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
982	Material	Consumo	Compressor de ar direto com kit / bivolt	Unidade	1	R\$ 665,86	R\$ 665,86	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
983	Material	Consumo	Conduíte preto	Unidade	4	R\$ 5,58	R\$ 22,32	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
984	Material	Consumo	Condulete PVC 4x2	Unidade	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
985	Material	Consumo	Condulete PVC 4x4	Unidade	30	R\$ 4,33	R\$ 129,90	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
986	Material	Consumo	Conector Bimetálico Cabo Fio 2 Parafuso, 10A 50mm	Unidade	50	R\$ 18,17	R\$ 908,50	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

987	Material	Consumo	Conector para haste de aterramento 5/8 cabo 10-50 mm2	Unidade	12	R\$ 15,87	R\$ 190,44	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
988	Material	Consumo	Conector RJ45	Unidade	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
989	Material	Consumo	Contator CWM 2510	Unidade	10	R\$ 176,28	R\$ 1.762,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
990	Material	Consumo	Contator CWM 3210	Unidade	10	R\$ 205,40	R\$ 2.054,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
991	Material	Consumo	Contator CWM 5010	Unidade	10	R\$ 561,07	R\$ 5.610,70	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
992	Material	Consumo	Cooler de painel elétrico para ventilação – axial ac fan 200x200x60, 110V 0,9A/ 220V, 0,45A/ 60Hz	Unidade	4	R\$ 288,20	R\$ 1.152,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
993	Material	Consumo	Correia em V industrial modelo B-63	Unidade	30	R\$ 29,84	R\$ 895,20	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
994	Material	Consumo	Curva PVC 3/4	Unidade	30	R\$ 4,21	R\$ 126,30	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
995	Material	Consumo	Desengripante Spray 300ml	Unidade	50	R\$ 8,55	R\$ 427,50	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
996	Material	Consumo	Diluyente Aguarrás	Unidade	20	R\$ 15,58	R\$ 311,60	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
997	Material	Consumo	Disco de Corte para Aço Inox (4.1/2" X 3/64" X 7/8") MAXIMO RPM 13.300, OXIDO DE ALUMINIO	Unidade	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
998	Material	Consumo	Disco de desbaste 115mm x 6,3mm x 22,23mm	Unidade	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
999	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 16A	Unidade	20	R\$ 31,68	R\$ 633,60	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1000	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 20A	Unidade	10	R\$ 35,75	R\$ 357,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1001	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 25A	Unidade	10	R\$ 37,13	R\$ 371,30	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1002	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 2A	Unidade	4	R\$ 41,70	R\$ 166,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1003	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 32A	Unidade	10	R\$ 41,17	R\$ 411,70	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição

1004	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 36A	Unidade	10	R\$ 40,12	R\$ 401,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1005	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 40A	Unidade	10	R\$ 40,85	R\$ 408,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1006	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 4A	Unidade	4	R\$ 60,35	R\$ 241,40	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1007	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 50A	Unidade	10	R\$ 42,74	R\$ 427,40	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1008	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 63A	Unidade	10	R\$ 50,71	R\$ 507,10	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1009	Material	Consumo	Disjuntor bipolar 70A	Unidade	5	R\$ 74,78	R\$ 373,90	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1010	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 10A	Unidade	15	R\$ 13,07	R\$ 196,05	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1011	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 16A	Unidade	15	R\$ 10,90	R\$ 163,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1012	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 20A	Unidade	15	R\$ 10,43	R\$ 156,45	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1013	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 25A	Unidade	8	R\$ 10,68	R\$ 85,44	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1014	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 2A	Unidade	4	R\$ 10,30	R\$ 41,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1015	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 32A	Unidade	8	R\$ 11,31	R\$ 90,48	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1016	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 40A	Unidade	8	R\$ 12,31	R\$ 98,48	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1017	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 4A	Unidade	4	R\$ 17,63	R\$ 70,52	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1018	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 50A	Unidade	4	R\$ 13,70	R\$ 54,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1019	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 63A	Unidade	4	R\$ 17,23	R\$ 68,92	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1020	Material	Consumo	Disjuntor Monopolar 6A	Unidade	4	R\$ 12,66	R\$ 50,64	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1021	Material	Consumo	Disjuntor tripolar 10A	Unidade	8	R\$ 32,13	R\$ 257,04	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição

1022	Material	Consumo	Disjuntor tripolar 16A	Unidade	8	R\$ 52,58	R\$ 420,64	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1023	Material	Consumo	Disjuntor tripolar 20A	Unidade	8	R\$ 49,70	R\$ 397,60	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1024	Material	Consumo	Disjuntor tripolar 25A	Unidade	5	R\$ 55,47	R\$ 277,35	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1025	Material	Consumo	Disjuntor tripolar 32A	Unidade	8	R\$ 57,64	R\$ 461,12	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1026	Material	Consumo	Disjuntor tripolar 40A	Unidade	8	R\$ 56,36	R\$ 450,88	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1027	Material	Consumo	Disjuntor tripolar 50A	Unidade	8	R\$ 55,12	R\$ 440,96	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1028	Material	Consumo	Disjuntor tripolar 63A	Unidade	10	R\$ 60,50	R\$ 605,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1029	Material	Consumo	Disjuntor tripolar 70A	Unidade	5	R\$ 126,72	R\$ 633,60	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1030	Material	Consumo	Distribuidor rotativo – Filtro biológico II	Unidade	1	R\$ 275.000,00	R\$ 275.000,00	Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/08/2025	Necessário para substituir atual sistema totalmente deteriorado
1031	Material	Consumo	Elemento de borracha tipo mx25	Unidade	10	R\$ 325,29	R\$ 3.252,90	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1032	Material	Consumo	Elemento de borracha tipo mx35	Unidade	10	R\$ 159,58	R\$ 1.595,80	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1033	Material	Consumo	Elemento de borracha tipo mx50	Unidade	10	R\$ 284,10	R\$ 2.841,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1034	Material	Consumo	Elemento de borracha tipo mx70	Unidade	10	R\$ 429,92	R\$ 4.299,20	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1035	Material	Consumo	Eletroboia 3 fios	Unidade	100	R\$ 30,07	R\$ 3.007,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1036	Material	Consumo	Eletrodo 6013 – 2,5 mm	Kg	100	R\$ 57,79	R\$ 5.779,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1037	Material	Consumo	Eletrodo 6013 – 3,25 mm	Kg	100	R\$ 708,24	R\$ 70.824,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1038	Material	Consumo	Eletroduto ¼ PVC cinza	Unidade	40	R\$ 12,89	R\$ 515,60	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1039	Material	Consumo	Eletroduto Galvanizado 1.1/2	Unidade	6	R\$ 88,06	R\$ 528,36	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1040	Material	Consumo	Escada de Alumínio Articulável 2x7 degraus	Unidade	1	R\$ 405,19	R\$ 405,19	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

1041	Material	Consumo	Escada de Alumínio Extensível 2x10 degraus	Unidade	1	R\$ 715,45	R\$ 715,45	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1042	Material	Consumo	Escada Extensível de Alumínio e fibra vazada, altura 7,20 metros, 23 degraus e carga máxima de 120Kg.	Unidade	2	R\$ 1.145,02	R\$ 2.290,04	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1043	Material	Consumo	Escova de Nylon de limpeza de peneira rotativa - Tratamento preliminares I e II	Unidade	2	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00	Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/08/2025	Necessário para reposição por desgastes
1044	Material	Consumo	Espaguete Térmico 1,5 mm	Unidade	200	R\$ 2,13	R\$ 426,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1045	Material	Consumo	Espaguete Térmico 2,5 mm	Unidade	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1046	Material	Consumo	Espaguete Térmico 4 mm	Unidade	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1047	Material	Consumo	Espaguete Térmico 6 mm	Unidade	200	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1048	Material	Consumo	Espátula Universal	Unidade	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1049	Material	Consumo	Estilete lâmina 18mm	Unidade	1	R\$ 30,57	R\$ 30,57	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1050	Material	Consumo	Fechadura sobrepor manual 701/100	Unidade	5	R\$ 74,68	R\$ 373,40	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1051	Material	Consumo	Fio de Nylon, quadrado, de espessura de 3 mm.	Metro	900	R\$ 1,49	R\$ 1.341,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1052	Material	Consumo	Fio paralelo 2,5 mm2 branco (rolo 100 metros)	Unidade	1	R\$ 508,20	R\$ 508,20	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1053	Material	Consumo	Fita de fusão (rolo 10 metros)	Unidade	20	R\$ 15,44	R\$ 308,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1054	Material	Consumo	Fita isolante (rolo de 20 metros)	Unidade	200	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1055	Material	Consumo	Flap Disc, 13000RPM, 115 x 22,2mm	Unidade	100	R\$ 5,48	R\$ 548,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1056	Material	Consumo	Funil plástico 150ml	Unidade	1	R\$ 5,67	R\$ 5,67	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1057	Material	Consumo	Fusível Diazed 10A	Unidade	50	R\$ 6,72	R\$ 336,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

1058	Material	Consumo	Fusível Diazed 16A	Unidade	50	R\$ 6,72	R\$ 336,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1059	Material	Consumo	Fusível Diazed 20A	Unidade	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1060	Material	Consumo	Fusível Diazed 25A	Unidade	50	R\$ 10,93	R\$ 546,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1061	Material	Consumo	Fusível Diazed 2A	Unidade	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1062	Material	Consumo	Fusível Diazed 30A	Unidade	50	R\$ 6,19	R\$ 309,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1063	Material	Consumo	Fusível Diazed 35A	Unidade	50	R\$ 4,51	R\$ 225,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1064	Material	Consumo	Fusível Diazed 4A	Unidade	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1065	Material	Consumo	Fusível Diazed 6A	Unidade	50	R\$ 6,72	R\$ 336,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1066	Material	Consumo	Fusível NH01 250A	Unidade	20	R\$ 71,49	R\$ 1.429,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1067	Material	Consumo	Fusível NH01 80A	Unidade	20	R\$ 52,99	R\$ 1.059,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1068	Material	Consumo	Fusível Retardado 500v gL/gG 125A – NH00	Unidade	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1069	Material	Consumo	Fusível Retardado 500v gL/gG 160A – NH01	Unidade	12	R\$ 83,17	R\$ 998,04	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1070	Material	Consumo	Fusível Retardado 500v gL/gG 200A - NH01	Unidade	10	R\$ 82,45	R\$ 824,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1071	Material	Consumo	Fusível Retardado 500v gL/gG 25A – NH00	Unidade	20	R\$ 37,79	R\$ 755,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1072	Material	Consumo	Fusível Retardado 500v gL/gG 35A - NH00	Unidade	20	R\$ 39,31	R\$ 786,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1073	Material	Consumo	Fusível Retardado 500v gL/gG 63A - NH00	Unidade	20	R\$ 33,61	R\$ 672,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1074	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 10A - NH00	Unidade	6	R\$ 47,64	R\$ 285,84	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1075	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 125A - NH00	Unidade	6	R\$ 78,98	R\$ 473,88	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

1076	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 160A - NH00	Unidade	8	R\$ 70,42	R\$ 563,36	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1077	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 160A - NH1	Unidade	3	R\$ 88,40	R\$ 265,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1078	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 20A - NH00	Unidade	6	R\$ 47,64	R\$ 285,84	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1079	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 250A - NH00	Unidade	3	R\$ 86,66	R\$ 259,98	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1080	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 400A - NH1	Unidade	3	R\$ 169,61	R\$ 508,83	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1081	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 63A - NH00	Unidade	6	R\$ 47,64	R\$ 285,84	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1082	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 80A - NH00	Unidade	3	R\$ 52,46	R\$ 157,38	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1083	Material	Consumo	Fusível Ultra rápido (aR) 900A - NH3	Unidade	3	R\$ 474,73	R\$ 1.424,19	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1084	Material	Consumo	Gaxeta grafitada quadrada 3/4" para bomba d'água	Metros	20	R\$ 382,76	R\$ 7.655,20	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1085	Material	Consumo	Gaxeta grafitada quadrada 1/2" para bomba d'água	Metros	20	R\$ 229,80	R\$ 4.596,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1086	Material	Consumo	Gaxeta grafitada quadrada 1/4" para bomba d'água	Metros	20	R\$ 273,77	R\$ 5.475,40	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1087	Material	Consumo	Gaxeta grafitada quadrada 3/8" para bomba d'água	Metros	20	R\$ 269,37	R\$ 5.387,40	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1088	Material	Consumo	Gaxeta grafitada quadrada 5/16" para bomba d'água	Metros	20	R\$ 243,28	R\$ 4.865,60	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1089	Material	Consumo	Gaxeta grafitada quadrada 7/16" para bomba d'água	Metros	20	R\$ 376,89	R\$ 7.537,80	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1090	Material	Consumo	Gonzo-pino cilíndrico 3/8" com abas	Unidade	20	R\$ 5,12	R\$ 102,40	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1091	Material	Consumo	Grade cremalheira automática	Unidade	1	R\$ 220.000,00	R\$ 220.000,00	Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/08/2025	Necessário para complementar atual equipamento
1092	Material	Consumo	Haste de aterramento 5/8 x 3m com rosca	Unidade	24	R\$ 137,16	R\$ 3.291,84	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1093	Material	Consumo	Interruptor paralelo 10A	Unidade	50	R\$ 11,21	R\$ 560,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

1094	Material	Consumo	Interruptor simples 10A	Unidade	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1095	Material	Consumo	Interruptor simples 2 teclas	Unidade	50	R\$ 21,93	R\$ 1.096,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1096	Material	Consumo	Interruptor simples 3 teclas	Unidade	20	R\$ 37,29	R\$ 745,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1097	Material	Consumo	Isolador 1 descida p/ mastro 1.1/2	Unidade	12	R\$ 10,16	R\$ 121,92	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1098	Material	Consumo	Isolador simples c/ rosca mecânica	Unidade	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1099	Material	Consumo	Jogo de chave de fenda isolada 1/8x4" 3/16/4" 1/4x6"	Unidade	4	R\$ 48,91	R\$ 195,64	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1100	Material	Consumo	Kit Interfone residencial porteiro eletrônico monofone	Unidade	2	R\$ 156,16	R\$ 312,32	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1101	Material	Consumo	Kit localizador identificador de cabo de rede	Unidade	1	R\$ 42,76	R\$ 42,76	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1102	Material	Consumo	Kit Zumbidor localizador de cabo com gerador de tons e ponteiras indutivas	Unidade	1	R\$ 175,51	R\$ 175,51	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1103	Material	Consumo	Lâmina para roçadeira, faca de 2 pontas, compatível com roçadeira Stihl FS 290	Unidade	240	R\$ 31,87	R\$ 7.648,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1104	Material	Consumo	Lâmpada E27 LED 12W	Unidade	200	R\$ 7,56	R\$ 1.512,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1105	Material	Consumo	Lâmpada E27 LED 20W	Unidade	200	R\$ 25,21	R\$ 5.042,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1106	Material	Consumo	Lâmpada E27 LED 50W	Unidade	50	R\$ 28,69	R\$ 1.434,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1107	Material	Consumo	Lâmpada E27 LED 9W	Unidade	100	R\$ 7,56	R\$ 756,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1108	Material	Consumo	Lâmpada led 150W - iluminação pública 150w para poste (sem fotocélula)	Unidade	150	R\$ 198,00	R\$ 29.700,00	Esgoto	Própria	Sim	Não	Alta	01/08/2025	Necessário para reposição por desgastes
1109	Material	Consumo	Lâmpada tubular LED 09W (60 cm)	Unidade	50	R\$ 9,37	R\$ 468,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1110	Material	Consumo	Lâmpada tubular LED 18W (1,20 m)	Unidade	100	R\$ 7,46	R\$ 746,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1111	Material	Consumo	Limitador de altura. Material: Nylon. Furo 16mm.	Unidade	100	R\$ 14,88	R\$ 1.488,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

1112	Material	Consumo	Limpa contato 500 ml	Unidade	50	R\$ 15,54	R\$ 777,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1113	Material	Consumo	Lixadeira Orbital para Massa Corrida	Unidade	1	R\$ 367,70	R\$ 367,70	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1114	Material	Consumo	Luva de emenda compressão 10 mm	Unidade	200	R\$ 1,61	R\$ 322,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1115	Material	Consumo	Luva de emenda compressão 120mm	Unidade	100	R\$ 26,29	R\$ 2.629,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1116	Material	Consumo	Luva de emenda compressão 16 mm	Unidade	200	R\$ 2,88	R\$ 576,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1117	Material	Consumo	Luva de emenda compressão 185mm	Unidade	100	R\$ 24,24	R\$ 2.424,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1118	Material	Consumo	Luva de emenda compressão 25 mm	Unidade	200	R\$ 3,77	R\$ 754,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1119	Material	Consumo	Luva de emenda compressão 35 mm	Unidade	200	R\$ 3,38	R\$ 676,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1120	Material	Consumo	Luva de emenda compressão 50 mm	Unidade	200	R\$ 8,24	R\$ 1.648,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1121	Material	Consumo	Luva de emenda compressão 70 mm	Unidade	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1122	Material	Consumo	Luva de emenda compressão 95 mm	Unidade	200	R\$ 13,44	R\$ 2.688,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1123	Material	Consumo	Luva de emenda para haste com rosca 5/8	Unidade	12	R\$ 35,26	R\$ 423,12	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1124	Material	Consumo	Luva Galvanizada rosca fêmea 1.1/2	Unidade	12	R\$ 35,19	R\$ 422,28	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1125	Material	Consumo	Luva lisa 3/4	Unidade	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	O material se faz necessário para realização das atividades operacionais
1126	Material	Consumo	Macaco hidráulico tipo garrafinha 2 toneladas	Unidade	2	R\$ 78,76	R\$ 157,52	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1127	Material	Consumo	Macaco hidráulico tipo jacaré 2 toneladas	Unidade	1	R\$ 1.208,09	R\$ 1.208,09	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1128	Material	Consumo	Mangueira cristal trançada 1"	Metros	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1129	Material	Consumo	Mangueira cristal trançada ¾"	Metros	100	R\$ 9,89	R\$ 989,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1130	Material	Consumo	Mangueira cristal 1"	Metros	100	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição

1131	Material	Consumo	Mangueira cristal trançada 1/2"	Metros	100	R\$ 7,27	R\$ 727,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1132	Material	Consumo	Mangueira de sucção laranja 2" standard	Metros	100	R\$ 45,54	R\$ 4.554,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1133	Material	Consumo	Mangueira de sucção laranja 3" standard	Metros	100	R\$ 88,64	R\$ 8.864,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1134	Material	Consumo	Mangueira de sucção laranja 4" standard	Metros	100	R\$ 115,38	R\$ 11.538,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1135	Material	Consumo	Medidor de vibração digital LCD com imã para fixação	Unidade	1	R\$ 5.571,25	R\$ 5.571,25	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1136	Material	Consumo	Megômetro digital com LCD	Unidade	1	R\$ 944,52	R\$ 944,52	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1137	Material	Consumo	Módulo interruptor paralelo Sleek	Unidade	45	R\$ 5,34	R\$ 240,30	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1138	Material	Consumo	Módulo interruptor simples Sleek	Unidade	48	R\$ 4,94	R\$ 237,12	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1139	Material	Consumo	Módulo tomada 2P + T 10A Sleek	Unidade	135	R\$ 4,36	R\$ 588,60	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1140	Material	Consumo	Módulo tomada 2P + T 20A Sleek Branca	Unidade	20	R\$ 6,89	R\$ 137,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1141	Material	Consumo	Módulo tomada 2P + T 20A Sleek Vermelha	Unidade	50	R\$ 7,66	R\$ 383,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1142	Material	Consumo	Painel SoftStarter 50cv motor 220V	Unidade	1	R\$ 16.277,80	R\$ 16.277,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1143	Material	Consumo	Paquímetro universal analógico inox 300mm/12"	Unidade	3	R\$ 281,45	R\$ 844,35	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1144	Material	Consumo	Paquímetro universal analógico inox 8"	Unidade	3	R\$ 96,06	R\$ 288,18	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1145	Material	Consumo	Peneira perfurada – Preliminar I e II	Unidade	2	R\$ 16.500,00	R\$ 33.000,00	Esgoto	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	Necessário para reposição por desgastes
1146	Material	Consumo	Perfil U 4" x 40 x3x 6000	Barra	50	R\$ 551,19	R\$ 27.559,50	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1147	Material	Consumo	Placa 1 posto p/ condutele 4x2 cinza	Unidade	50	R\$ 2,53	R\$ 126,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1148	Material	Consumo	Placa 2 posto p/ condutele 4x2 cinza	Unidade	50	R\$ 3,22	R\$ 161,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1149	Material	Consumo	Placa 3 posto p/ condutele 4x2 cinza	Unidade	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1150	Material	Consumo	Placa 4x2 1 posto Sleek	Unidade	120	R\$ 8,88	R\$ 1.065,60	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

1151	Material	Consumo	Placa 4x2 2 posto Sleek	Unidade	49	R\$ 3,32	R\$ 162,68	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1152	Material	Consumo	Placa 4x2 cega Sleek	Unidade	40	R\$ 4,27	R\$ 170,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1153	Material	Consumo	Placa 4x4 2 posto Sleek	Unidade	40	R\$ 6,05	R\$ 242,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1154	Material	Consumo	Placa 4x4 cega Sleek	Unidade	35	R\$ 4,17	R\$ 145,95	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1155	Material	Consumo	Plafon com soquete porcelana E27	Unidade	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1156	Material	Consumo	Plug Fêmea 2P + T 10A branco	Unidade	50	R\$ 4,74	R\$ 237,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1157	Material	Consumo	Plug Fêmea 2P + T 20A branco	Unidade	20	R\$ 4,74	R\$ 94,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1158	Material	Consumo	Plug Macho 2P + T 10A branco	Unidade	50	R\$ 4,36	R\$ 218,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1159	Material	Consumo	Plug Macho 2P + T 20A branco	Unidade	20	R\$ 4,36	R\$ 87,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1160	Material	Consumo	Prensa hidráulica 30 toneladas	Unidade	1	R\$ 2.689,79	R\$ 2.689,79	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1161	Material	Consumo	Receptáculo E27 Porcelana	Unidade	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1162	Material	Consumo	Receptáculo E40 Porcelana	Unidade	50	R\$ 6,11	R\$ 305,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1163	Material	Consumo	Receptor Alcance PPA	Unidade	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1164	Material	Consumo	Redondo ½" 6000 mm	Unidade	30	R\$ 51,93	R\$ 1.557,90	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1165	Material	Consumo	Redondo ¼" 6000 mm	Unidade	30	R\$ 14,23	R\$ 426,90	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1166	Material	Consumo	Redondo 3/8" 6000 mm	Unidade	30	R\$ 29,26	R\$ 877,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1167	Material	Consumo	Redução roscável de 1.1/2 para 34 cm PVC	Unidade	12	R\$ 6,60	R\$ 79,20	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1168	Material	Consumo	Refil Lâmina para estilete 18mm com 10 unidades	Unidade	1	R\$ 4,71	R\$ 4,71	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

1169	Material	Consumo	Refletor 100W	Unidade	40	R\$ 93,50	R\$ 3.740,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1170	Material	Consumo	Refletor 400W	Unidade	20	R\$ 169,40	R\$ 3.388,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1171	Material	Consumo	Refletor LED 30W	Unidade	30	R\$ 39,49	R\$ 1.184,70	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1172	Material	Consumo	Refletor LED 50W	Unidade	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1173	Material	Consumo	Relé foto elétrico	Unidade	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1174	Material	Consumo	Relé fotocélula com base IP65	Unidade	20	R\$ 16,97	R\$ 339,40	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1175	Material	Consumo	Relé Térmico RW17 1,8A – 2,8A	Unidade	5	R\$ 160,99	R\$ 804,95	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1176	Material	Consumo	Relé térmico RW17 10A - 15A	Unidade	5	R\$ 215,05	R\$ 1.075,25	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1177	Material	Consumo	Relé térmico RW17 10A – 25A	Unidade	5	R\$ 215,05	R\$ 1.075,25	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1178	Material	Consumo	Relé térmico RW17 2,8A - 4A	Unidade	5	R\$ 142,29	R\$ 711,45	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1179	Material	Consumo	Relé térmico RW17 3A - 7A	Unidade	5	R\$ 142,29	R\$ 711,45	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1180	Material	Consumo	Roçadeira costal (Referência: Stihl FS 220)	Unidade	4	R\$ 4.245,36	R\$ 16.981,44	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1181	Material	Consumo	Rodas de plástico sem rolamentos 5"	Unidade	8	R\$ 23,38	R\$ 187,04	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1182	Material	Consumo	Rolamento 6003 ZZ	Unidade	40	R\$ 4,62	R\$ 184,80	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1183	Material	Consumo	Rolamento 6004 ZZ	Unidade	40	R\$ 13,38	R\$ 535,20	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1184	Material	Consumo	Rolamento 6005 ZZ	Unidade	40	R\$ 6,82	R\$ 272,80	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1185	Material	Consumo	Rolamento 6006 ZZ	Unidade	40	R\$ 12,24	R\$ 489,60	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1186	Material	Consumo	Rolamento 6101 ZZ	Unidade	40	R\$ 6,34	R\$ 253,60	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1187	Material	Consumo	Rolamento 6102 ZZ	Unidade	40	R\$ 6,11	R\$ 244,40	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1188	Material	Consumo	Rolamento 6201 ZZ	Unidade	42	R\$ 21,21	R\$ 890,82	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1189	Material	Consumo	Rolamento 6202 ZZ	Unidade	40	R\$ 3,31	R\$ 132,40	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição

1190	Material	Consumo	Rolamento 6203 ZZ	Unidade	40	R\$ 6,99	R\$ 279,60	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1191	Material	Consumo	Rolamento 6204 ZZ	Unidade	40	R\$ 8,47	R\$ 338,80	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1192	Material	Consumo	Rolamento 6205 ZZ	Unidade	40	R\$ 9,49	R\$ 379,60	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1193	Material	Consumo	Rolamento 6210 ZZ C3	Unidade	40	R\$ 23,56	R\$ 942,40	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1194	Material	Consumo	Rolamento 6212 ZZ C3	Unidade	40	R\$ 256,47	R\$ 10.258,80	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1195	Material	Consumo	Rolamento 6310 ZZ C3	Unidade	40	R\$ 197,71	R\$ 7.908,40	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1196	Material	Consumo	Rolamento 6312 ZZ C3	Unidade	41	R\$ 222,12	R\$ 9.106,92	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1197	Material	Consumo	Rolamento esfera 3212 ZZ C3	Unidade	20	R\$ 214,50	R\$ 4.290,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1198	Material	Consumo	Roldana V 3"x19mm, 1 rolamento c/ parafuso 3/8	Unidade	20	R\$ 26,60	R\$ 532,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1199	Material	Consumo	Roldana V 4"x19mm, 1 rolamento c/ parafuso 3/8	Unidade	20	R\$ 45,18	R\$ 903,60	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1200	Material	Consumo	Selo Mecânico 12mm T02 para bomba d'água	Unidade	20	R\$ 32,05	R\$ 641,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1201	Material	Consumo	Selo Mecânico ¾" T16 para bomba d'água	Unidade	20	R\$ 17,25	R\$ 345,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1202	Material	Consumo	Sinaleiro com fotocélula	Unidade	6	R\$ 217,43	R\$ 1.304,58	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1203	Material	Consumo	Sleek módulo cego c/ 2	Unidade	50	R\$ 7,88	R\$ 394,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1204	Material	Consumo	Sleek módulo interruptor paralelo	Unidade	10	R\$ 5,34	R\$ 53,40	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1205	Material	Consumo	Sleek módulo interruptor simples	Unidade	20	R\$ 4,94	R\$ 98,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1206	Material	Consumo	Sleek tomada 2P + T 10A branca	Unidade	60	R\$ 5,01	R\$ 300,60	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1207	Material	Consumo	Sleek tomada 2P + T 10A vermelha	Unidade	60	R\$ 3,76	R\$ 225,60	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1208	Material	Consumo	Soprador costal (Referência Stihl BR 420)	Unidade	1	R\$ 1.951,38	R\$ 1.951,38	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1209	Material	Consumo	Soquete antivibratório engate rápido p/ fluorescente T8	Unidade	30	R\$ 3,92	R\$ 117,60	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1210	Material	Consumo	Soquete G13 para lâmpada tubular P110 pressão	Unidade	100	R\$ 3,59	R\$ 359,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais

1211	Material	Consumo	Suporte para Lixa tipo Apagador	Unidade	2	R\$ 30,44	R\$ 60,88	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1212	Material	Consumo	Suporte para rolo 23cm tipo gaiola	Unidade	2	R\$ 9,58	R\$ 19,16	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1213	Material	Consumo	Talha elétrica 2 tol	Unidade	1	R\$ 1.885,03	R\$ 1.885,03	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1214	Material	Consumo	Talha manual corrente 2 tol	Unidade	1	R\$ 2.008,60	R\$ 2.008,60	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1215	Material	Consumo	Talhadeira sextava 12"	Unidade	10	R\$ 28,28	R\$ 282,80	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1216	Material	Consumo	Tampa espelho cego	Unidade	30	R\$ 4,46	R\$ 133,80	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1217	Material	Consumo	Tela para grade	Unidade	7	R\$ 49,54	R\$ 346,78	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1218	Material	Consumo	Terminal compressão 10 mm	Unidade	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1219	Material	Consumo	Terminal compressão 120mm	Unidade	100	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1220	Material	Consumo	Terminal compressão 16 mm	Unidade	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1221	Material	Consumo	Terminal compressão 185mm	Unidade	100	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1222	Material	Consumo	Terminal compressão 25 mm	Unidade	200	R\$ 2,57	R\$ 514,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1223	Material	Consumo	Terminal compressão 35 mm	Unidade	200	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1224	Material	Consumo	Terminal compressão 50 mm	Unidade	200	R\$ 6,08	R\$ 1.216,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1225	Material	Consumo	Terminal compressão 70 mm	Unidade	200	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1226	Material	Consumo	Terminal compressão 95 mm	Unidade	200	R\$ 9,42	R\$ 1.884,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1227	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 1 mm2	Unidade	300	R\$ 0,08	R\$ 24,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1228	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 1,5 mm2	Unidade	300	R\$ 0,09	R\$ 27,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição

1229	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 10 mm2	Unidade	150	R\$ 0,22	R\$ 33,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1230	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 16 mm2	Unidade	150	R\$ 0,33	R\$ 49,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1231	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 2,5 mm2	Unidade	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1232	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 25 mm2	Unidade	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1233	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 35 mm2	Unidade	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1234	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 4 mm2	Unidade	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1235	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 50 mm2	Unidade	100	R\$ 2,53	R\$ 253,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1236	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado 6 mm2	Unidade	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1237	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 1 mm2	Unidade	200	R\$ 0,37	R\$ 74,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1238	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 1,5 mm2	Unidade	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1239	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 10 mm2	Unidade	100	R\$ 0,57	R\$ 57,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1240	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 16 mm2	Unidade	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1241	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 2,5 mm2	Unidade	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1242	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 25 mm2	Unidade	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1243	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 35 mm2	Unidade	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1244	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 4 mm2	Unidade	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1245	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 50 mm2	Unidade	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1246	Material	Consumo	Terminal tubular ilhós pré-isolado duplo 6 mm2	Unidade	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição

1247	Material	Consumo	Termovisor Infravermelho portátil para medição de temperatura	Unidade	1	R\$ 3.042,35	R\$ 3.042,35	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1248	Material	Consumo	Terrômetro digital	Unidade	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1249	Material	Consumo	Tomada dupla 2P + T 10A	Unidade	100	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1250	Material	Consumo	Tomada dupla 2P + T 20A	Unidade	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1251	Material	Consumo	Tomada RJ11 Sleek	Unidade	25	R\$ 13,17	R\$ 329,25	Abastecimento de água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1252	Material	Consumo	Válvula de esfera inox 1/4" rosca rosca interno	Unidade	40	R\$ 54,35	R\$ 2.174,00	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1253	Material	Consumo	Vela de ignição para roçadeira Stihl FS 220	Unidade	10	R\$ 38,17	R\$ 381,70	Abastecimento de Água	Própria	Sim	Não	Baixa	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para reposição
1254	Material	Consumo	Ventilador industrial para galpão 1 metro de diâmetro motor trifásico	Unidade	1	R\$ 1.363,89	R\$ 1.363,89	Mecânica	Própria	Sim	Não	Média	01/08/2025	A ferramenta se faz necessária para realização das atividades operacionais
1255	Material	Consumo	Luva da raspa c/ reforço, punho 7 cm	Par	60	R\$ 12,30	R\$ 738,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1256	Material	Consumo	Luva PVC com forro 25 cm	Par	100	R\$ 20,52	R\$ 2.052,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1257	Material	Consumo	Luva látex para uso não cirúrgico (tamanho P, M, G, caixa com 100 unidades)	Caixa	200	R\$ 30,60	R\$ 6.120,00	Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1258	Material	Consumo	Luva PVC (com forro) 45 cm	Par	70	R\$ 32,80	R\$ 2.296,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1259	Material	Consumo	Luva PVC sem forro (35 cm)	Par	150	R\$ 24,98	R\$ 3.747,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1260	Material	Consumo	Luva de borracha látex	Unidade	70	R\$ 7,83	R\$ 548,10	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1261	Material	Consumo	Luva de PVC com forro 70 cm	Unidade	15	R\$ 59,51	R\$ 892,65	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1262	Material	Consumo	Luva de borracha nitrílica na palma e dorso	Par	150	R\$ 12,02	R\$ 1.803,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1263	Material	Consumo	Luva mista raspa com vaqueta curta	Par	170	R\$ 19,43	R\$ 3.303,10	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1264	Material	Consumo	Botina de segurança (sem biqueira)	Par	370	R\$ 73,73	R\$ 27.280,10	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1265	Material	Consumo	Botina de segurança (com biqueira)	Par	132	R\$ 84,36	R\$ 11.135,52	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1266	Material	Consumo	Calçado de segurança tipo tênis	Par	37	R\$ 114,06	R\$ 4.220,22	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1267	Material	Consumo	Bloqueador solar FPS 50	Frasco	250	R\$ 26,82	R\$ 6.705,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1268	Material	Consumo	Bota PVC cano longo	Unidade	95	R\$ 67,38	R\$ 6.401,10	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1269	Material	Consumo	Creme proteção óleo resistente	Frasco	20	R\$ 13,48	R\$ 269,60	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1270	Material	Consumo	Creme de proteção para mãos (ação bacteriostática)	Frasco	50	R\$ 18,13	R\$ 906,50	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1271	Material	Consumo	Fita de sinalização zebraada (200 m x 7 cm)	Rolo	80	R\$ 13,55	R\$ 1.084,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1272	Material	Consumo	Cone de sinalização em borracha – 50 cm	Unidade	70	R\$ 50,85	R\$ 3.559,50	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1273	Material	Consumo	Cone de sinalização em borracha – 75 cm	Unidade	30	R\$ 118,73	R\$ 3.561,90	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1274	Material	Consumo	Protetor auditivo de inserção em silicone (plug)	Unidade	50	R\$ 2,53	R\$ 126,50	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1275	Material	Consumo	Conjunto motoqueiro em PVC	Unidade	50	R\$ 111,55	R\$ 5.577,50	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1276	Material	Consumo	Avental de raspa	Unidade	10	R\$ 42,28	R\$ 422,80	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1277	Material	Consumo	Respirador semifacial (com cartucho)	Unidade	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1278	Material	Consumo	Respirador semifacial (c/ válvula para gases ácidos PFF2)	Unidade	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1279	Material	Consumo	Perneira (material sintético)	Unidade	15	R\$ 38,49	R\$ 577,35	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1280	Material	Consumo	Blusa de segurança para eletricista – Risco II	Unidade	6	R\$ 295,16	R\$ 1.770,96	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1281	Material	Consumo	Calça de segurança para eletricista – Risco II	Unidade	6	R\$ 280,50	R\$ 1.683,00	Abastecimento de Água	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1282	Material	Consumo	Máscara de solda automática	Unidade	3	R\$ 85,59	R\$ 256,77	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1283	Material	Consumo	Avental de PVC forrado 1,0 x 0,70	Unidade	15	R\$ 22,75	R\$ 341,25	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1284	Material	Consumo	Capa de chuva em PVC	Unidade	10	R\$ 31,14	R\$ 311,40	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1285	Material	Consumo	Óculos de segurança (lente UVA / UVB lente escura)	Unidade	70	R\$ 9,13	R\$ 639,10	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1286	Material	Consumo	Óculos de segurança (lente incolor)	Unidade	40	R\$ 7,64	R\$ 305,60	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1287	Material	Consumo	Talabarte com 3 conectores absorvedores	Unidade	10	R\$ 232,38	R\$ 2.323,80	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1288	Material	Consumo	Cinturão de segurança 5 Pontos de Conexão com talabarte com 3 conectores absorvedores	Unidade	10	R\$ 269,78	R\$ 2.697,80	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1289	Material	Consumo	Macacão segurança branco proteção química	Unidade	200	R\$ 29,02	R\$ 5.804,00	Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1290	Material	Consumo	Repelente para mosquitos (loção – 100 ml)	Unidade	150	R\$ 31,45	R\$ 4.717,50	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1291	Material	Consumo	Boné com proteção para pescoço	Unidade	80	R\$ 26,68	R\$ 2.134,40	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1292	Material	Consumo	Tela tapume extrusada laranja 1,20 m x 50 m	Unidade	15	R\$ 116,05	R\$ 1.740,75	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1293	Material	Consumo	Bota de PVC cano curto	Par	6	R\$ 47,50	R\$ 285,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1294	Material	Consumo	Colete Sinalização Refletivo PVC Tipo X	Unidade	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1295	Material	Consumo	Protetor auditivo circum-auricular (tipo concha)	Unidade	30	R\$ 49,60	R\$ 1.488,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1296	Material	Consumo	Protetor Facial de Segurança.	Unidade	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1297	Material	Consumo	Balaclava confeccionado em malha de metaramida	Unidade	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1298	Material	Consumo	Capacete com aba frontal (tipo jóquei)	Unidade	15	R\$ 58,50	R\$ 877,50	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1299	Material	Consumo	Macacão de Saneamento em Trevira KP 500	Unidade	8	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1300	Material	Consumo	Luva para Alta Tensão Classe 2	Par	6	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1301	Material	Consumo	Luva de cobertura – Classe 2	Par	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1302	Material	Consumo	Capacete Tipo Eletricário (Classe "B")	Unidade	3	R\$ 189,00	R\$ 567,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1303	Material	Consumo	Mangote de Raspa	Unidade	6	R\$ 37,50	R\$ 225,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1304	Material	Consumo	Talabarte de couro para eletricitistas	Unidade	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1305	Material	Consumo	Cinturão couro tipo abnominal para eletricista.	Unidade	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1306	Material	Consumo	Botina sem biqueira Isolante p/ eletricista	Par	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1307	Material	Consumo	Luva para Soldador (proteção contra agentes térmicos e mecânicos)	Unidade	5	R\$ 55,60	R\$ 278,00	Abastecimento de Água / Serviço de Esgoto	Próprio	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1308	Serviço	Consumo	Manutenção/recarga de extintor CO2 6 Kg	Serviço	19	R\$ 93,00	R\$ 1.767,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1309	Serviço	Consumo	Manutenção/regarca de extintor CO2 4 Kg	Serviço	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1310	Serviço	Consumo	Manutenção/Recarga de extintor PQ BC 4 Kg	Serviço	103	R\$ 30,00	R\$ 3.090,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1311	Serviço	Consumo	Manutenção/Recarga de extintor PQ ABC 4 Kg	Serviço	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1312	Serviço	Consumo	MANUTENÇÃO/RECARGA EXTINTOR PQ BC 6 KG	Serviço	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1313	Serviço	Consumo	MANUTENÇÃO/RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LITROS	Serviço	28	R\$ 29,00	R\$ 812,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1314	Material	Consumo	EXTINTOR CO2 6KG – NOVO	Unidade	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1315	Material	Consumo	EXTINTOR PQS (4 QUILOS)	Unidade	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1316	Material	Consumo	ABRIGO PARA EXTINTOR EM CHAPA DE AÇO 85X30X40	Unidade	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1317	Material	Consumo	PLACA DE EXTINTORES DE INCENDIO	Unidade	164	R\$ 5,90	R\$ 967,60	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1318	Material	Consumo	EXTINTOR PQ ABC (P1) 1 KG, BOLA, COMPLETO	Unidade	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1319	Material	Consumo	SUPORTE PARA EXTINTOR ABC (P1), 1 KG (BOLA), COMPLETO	Unidade	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1320	Material	Consumo	EXTINTOR P1 - UNIVERSAL - 1 KG / PÓ QUÍMICO ABC	Unidade	8	R\$ 79,00	R\$ 632,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1321	Material	Consumo	SUPORTE PARA EXTINTOR ABC (P1), UNIVERSAL, 1 KG, COMPLETO	Unidade	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.

1322	Material	Consumo	EXTINTOR P2 - 2 KG / PO QUIMICO ABC	Unidade	7	R\$ 129,00	R\$ 903,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1323	Material	Consumo	SUPORTE PARA EXTINTOR ABC (P2), 2 KG, COMPLETO	Unidade	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	Abastecimento de Água	Própria	Não	Não	Alta	01/03/2025	O material destina-se à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador, sendo de fornecimento obrigatório pelo SAEP, de acordo com a Lei 6.514/77.
1324	Serviço	Consumo	Treinamento NR 10 (segurança em instalações e serviços de eletricidade)	Serviço	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Engenharia de Segurança	Própria	Não	Não	Alta	01/04//2025	A contratação do treinamento de NR-10 é essencial para que os empregados que realizam atividades em instalações e serviços em eletricidade, sejam capacitados ou realizem a manutenção das técnicas necessárias para mitigação do risco. O treinamento também é uma exigência legal definida pela Portaria 3.214 de 1978- Norma Regulamentadora nº 10.
1325	Serviço	Consumo	Treinamento NR 35 (trabalho em altura)	Serviço	1	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00	Engenharia de Segurança	Própria	Não	Não	Alta	01/10//2025	A contratação do treinamento de NR-35 é essencial para que os empregados que realizam atividades em altura, acima de 2 (dois) metros onde existe o risco de queda, sejam capacitados ou realizem a manutenção das técnicas necessárias para mitigação do risco. O treinamento também é uma exigência legal definida pela Portaria 3.214 de 1978- Norma Regulamentadora nº 35.
1326	Serviço	Consumo	Treinamento NR 33	Serviço	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Engenharia de Segurança	Própria	Não	Não	Alta	01/10//2025	O treinamento da NR-33 é essencial para que os empregados que realizam atividades em espaços confinados, onde existe riscos potenciais, sejam capacitados ou realizem a manutenção das técnicas necessárias para mitigação do risco, sendo também uma exigência legal definida pela Portaria 3.214 de 1978- Norma Regulamentadora nº 33